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Servigo de Tecnologia Alternativa-SERTA
CNPJ n°® 12.048.807/0001-83

Ibimirim-PE, 20 de agosto de 2025.

Oficio n® 143/2025 - Servico de Tecnologia Alternativa-SERTA
Assunto: Encaminhamento de Prestagio de Contas do més de julho de 2025.

Sr. Presidente,

Ordem Bancaria n® 007.170 de 18 de junho de 2025, no valor de R$ 20.910,00 (Vinte

mil e novecentos e dez reais), de responsabilidade Servigo de Tecnologia Alternativa-

SERTA, inscrita no CNPJ n°12.048.807/0001-83, de responsabilidade da

Presidente Zuleide Bezerra dos Santos.

Atenclosamente,

Presidenta do SERTA

D —————
Campus Ibimirim Campus Gléria do Goita
(\i:\, 12.048. BO7/0001-83 CNF ] D48 8O/ 2-b4
i B Campo da Sementeira
Zona Rural. sem namero, Ibimirim-PE Zona Rural, sem numero, Gléria do Goita-PE
CEP. 56589-899 CEP. 5¢

(87) 99189-090
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SERTA

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE

Ibimirim-PE, 20 de agosto de 2025

OFICIO N® 148 de 20 de Agosto de 2025

Para Camara Setorial Permanente de Gerenciamento do Fundo Municipal de Direitos da Crianca e do Adolescente

Sr. Presidente

Passo ds maos de v. as a prestaglo de contas da

OB N° 007170 de 18 de junho de 2085 ,novalor
R$ 20.910,00 (Vinte mil e novecentos e dez reais )
de responsabilidade da
ZULEIDE BEZERRA DOS SANTOS- , cargo PRESIDENTA
CNPJ - 12.048.807/0001-88

Jolude o ols.Sadfex

Atenciosamente,

Controle de Recebimento de Prestaciio de Contas
FUMDECA / CMDDCA
Namero: /8025

DATADAABERTURA: ____ /7 /20
SECRETARIA EXECUTIVA




DEMONSTRACAO DA APLICACAO

DEBITO CREDITO
DATA :_._w.._.ﬂ:mn_u tbr.ulw DATA I_m mﬂ_ﬂc DOCUMENTO N° :E
Recibo valor da ordem PAGO A

03.07 2025 JOAOD GUILHERME SOARES BRANDAD - CPF ; 115 534 85408 RECIBO RS 500,00
07.07 2025 TARIFA BANCARIA RECIBO RS T5.40
Bancaria N* 007.170 08,07 2025 JOSE FRANCISCO DA SILVA SANTOS - CPF; 175154 B84-84 EXTRATO RS 500,00
14.07 2025 POSTO DE COMBUSTIVEIS SERTAO CENTRO LTDA = CNPJ: 24 680 503/0001-13 NATO FISCAL RS TN 00
14.07 2025 FGTS/CAIXA ECONOMICA FEDERAL OFICIO RE 136,37
14.07 2025 INSS/IRRF E PIS RECEITA FEDERAL OFICIO RS 982
14.07 2025 GERALDO NETO DE ALBUUERQUE -CNPJ; 26926, 740/0001-50 NOTA FISCAL Rs 160000
29.07.2025 LUIS CARLOS DA SILVA MERCADINHO CNPJ: 01 176.947/0:001-10 NOTA FISCAL RS 40, 0
30,07 2025 FABIANA MARIA GOMES - CPF ;095 086 994-50 RECIBO RS | 604, 66

REPROGRAMADO RS 26,556,480

RS 301,52

RENDIMENTOS

TOTAL RS 26 858, 62 TOT. RS 552625

himinim, 20 de agosio de 2025

| gﬁﬁﬁ?ﬁ




CMDDCA

Consetho Municipal de Defesa dos
Direitos da Crianga e do Adolescente

 CBBCAOGGAIL Com Ny oe Tz asoom 0

TERMO DE COLABORACAO N° 03/2025 - CMDDCA

TERMO DE COLABORACAO, QUE ENTRE SI
CELEBRAM O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA
DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE,
ATRAVES DO FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS
DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE
IBIMIRIM/PE, E A ORGANIZACAO DA SOCIEDADE
CIVIL SERVICO DE TECNOLOGIA ALTERNATIVA-
SERTA.

Pelo presente mstrumento, de um lado o CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS
DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE, ATRAVES DO FUNDO
MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE
IBIMIRIM/PE, pessoa de direito piblico interno, com sede na Rua Santa Isabel, 596, centro,
Ibimirim/PE. CEP 56.550-000, regularmente mscrito no CNPJ sob o n® 04.472.435/0001-90,
neste ato representado legalmente pelo presidente do conselho mumicipal. Marcelo Bruno dos
Santos Mendes, portador da cédula de identidade de n® 5. 712423, inscrito no CPF sob o n”
091.576.764-37, do outro lado 0 SERVICO DE TECNOLOGIA ALTERNATIVA, associagao
de direito privado sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob n® 12.0458.507/0001-83, com sede
matriz A¢ude Engenheiro Francisco Saboya. [bimirim/PE, CEP: 56.530-000, neste ato
representada por sua presidenta Alexsandra Maria da Silva, brasileira, solteira, RG: 5863611
SDS/PE E CPF: 0329184 14-54, residente ¢ domiciliada nesta cidade doravante denominado
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL, celebram o presente TERMO DE
COLABORAGAO, com base na Lei Federal n° 13.019 de 2014 . de 31 de julho de 2014, com
suas alteragdes e em conformidade com as clausulas e condigdes, previamente entendidas e
expressamente aceitas, a seguir estipuladas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Formar criangas e adolescentes do municipio de Ibimirim/PE, incluindo criangas e adolescentes
da etnia Kambiwa, para a promogio de seus direitos, com base na PEADS, na ludoterapia, a
partir do desenvolvimento de atividades educativas e culturais que promovam o aprendizado. o
desenvolvimento pessoal, mtegral ¢ a melhoria na manutengio da vida escolar de criangas e
adolescentes, com orientacio a seus famliares, através do projeto Estrelas do Sertio — A
Educagio Integral que Resplandece em um Sertio Lidico.

CLAUSULA SEGUNDA - DO PLANO DE TRABALHO
O Plano de Trabalho, devidamente aprovado, constante do ANEXO 1 deste termo de
colaboragio do Projeto Estrelas do Sertdo — A Educagio Integral que resplandece em um Sertdo
Lidico, independente de transicio. ¢ parte ntegrante e indissociavel, nos termos do art. 22 ¢
do Paragrafo Unico do art. 2 da Lei Federal n° 13.019/201+, bem como toda documentagio
téenica que dele resulte, cujos dados neles contidos acatam os participes.

CLAUSULA TERCEIRA - DO PRAZO
O presente termo de Colaboragio tera vigéncia de 12 (doze] meses, com seu termo mici
10/03/2025 ¢ seu termo final em 10/02/2026. Podendo ser prorrogado por meio de
Aditivo conforme a legslacio vigente



CMDDCA

Conselho Municipal de Defesa dos
Direitos da Crianca e do Adolescente

CLAUSULA QUARTA - DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente instrumento tem fundamento em seu artigo 23, norteado pelas disposigoes estabelecidas na
Lei Federal n® 13.019/2014, ¢ Edital de Chamamento Publico do CMDDCA de n® 001/2023 ¢ pelo
Plano de Trabalho e pelo parecer do CMDDCA, todas as partes integrante e indissociavel deste
instrumento independente de transcrigio.

CLAUSULA QUINTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS E CRONOGRAMA DE
DESEMBOLSO

O montante total é resultado de recursos captados conforme Recibo de Doagio 04, do Fundo
Municipal de Defesa dos Direitos da Crianga e do Adolescente. a serem empregados na
execugio do objeto do presente Termo de Colaboragio, sendo o valor de R$ 96.000 (noventa
¢ seis mil reais), deste o percentual de 10% (dez por cento), que corresponde a RS
9.600 (nove mil e seis centos reais) que serda revertidopara a universalidade do
Fundo Municipal de Defesa dos Direitos da Crianga e do Adolescente — FMDDCA do
municipio de Ibimirim-PE, ¢ sendo repassado para a orgamizagio o valor de RS 56.400,00
(oitenta e seis mil ¢ quatrocentos reais), repassado em 04 parcela para a organizagio executora:
sendo a 1” parcela no valor de R$ 35.790,00 (trinta e cinco mil, setecentos e noventa reais)
referente a 03 meses da planiltha orgamentiria, serd repassada no Més 01 de inicio do projeto,
que atendera do Més 17 ao Més 3% més; a 2" parcela no valor de R$ 20.910,00 (vinte mil,
novecentos e dez reais) no Més # de execugiio do projeto, referente a 03 meses, que atendera
do 1° a0 6° més; a 3° parcela no valor de R$ 19.300,00 (dezenove mil e trezentos reais) no
Més 7 de execugiio do projeto, que atenderd do 7 ao 9° més: e a +” parcela no valor de R$
20.000,00 no Més 10 de execugio do projeto que atenderd do 10”7 a0 12° més, com prestagio
de conta mensais, tendo até o dltimo dia Gul do més subsequente para entregar a prestagio de
contas a0 CMDDCA, para anilise e aprovagio, podendo o repasse das parcelas serem realizados
apos analise e aprovagio da prestagio de contas do 3° do 6%, do 9% e do 12° Més.

CLAUSULA SEXTA - DA DOTACAO ORCAMENT ARIA

Os recursos financeiros para a execugdo do objeto do presente TERMO DE COLABORAGAO
Ocorrerio por conta da seguinte Dotacio Orcamentiria

¢ FUNDO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE IBIMIRIM
03 ENTIDADES SUPERVISIONADAS

03 05 FUNDO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

03 05 01 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESCENTE

0= Assisténcia Social

08 243 Assisténaa a Crianga e ao Adolescente

08 243 082+ FORTALECIMENTO DOS DIREITOS DA CRIANCA

0% 243 0824 0005 0000 SUBVENCOES SOCIAIS A ENTIDADES ASSISTENCIAIS.
3.8.50,44.00 SUBVENGOES SOCIAIS

CLAUSULA SETIMA - DA TRANSFERENCIA E APLICACAO DOS RECURSOS
A ADMINISTRACAO PUBLICA MUNICIPAL, por meio da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social e Cidadania a qual dia suporte administrativo e financeiro ao
FMDDCA transferiri os recursos em favor da ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL,
conforme dispde a clausula quinta deste instrumento. mediante transferéncia eletronica sujeita
a wlentificacio do beneficiario final ¢ 4 obrigatonedade de depésito em sua conta banciria
especifica vinculada a este instrumento.

Paragrafo Primeiro - Os rendimentos das aplicagdes financeiras serdio, obrigatoriam
aplicados no objeto do Termo de Colaboragio ou da transferéncia, estando sujeitos as m
condi¢des de prestagio de contas exigidos para os recursos transferidos.



CMDDCA

Conselho Municipal de Defesa dos
Diretos da Cranga e do Adolescente

V - na hipotese de o gestor designado deixar de ser agente pablico ou ser lotado em vutro orgio ou
entidade, designar como novo gestor da parceria servidor ou empregado piblico habilitado a controlar
e fiscalizar, acompanhar ¢ momtorar a execucio deste termo de colaboragio em tempo habil e de modo
eficaz. observados os arts. 58 a 62 da Lei Federal n® 13.019/2014,

VI - receber e analisar a Prestagfio de Contas do presente Termo de Colaboragio.

VII = realizar, sempre que possivel, pesquisa de satisfagio com os beneficiarios do plano de trabalho ¢
utihizar os resultados como subsidio na avaliagio na parceria celebrada e do cumprimento dos objetivos
pactuados, bem como na reorientaglo e no ajuste das metas e atividades definidas, podendo valer-se do
apoio téenico de terceiros e delegar competénaia,

VI - emitir relatorio téenico de monitoramento e avaliagio das agoes objeto do presente Termo de
Colaboragio, submetendo-o a Camara Setorial Permanente de Gerenciamento do Fundo Municipal dos
Direttos da Crianga e do Adolescente (FMDDCA) a ser n‘lt-ﬁig‘nnr!a. nos termos do art. 59 da L Federal
n? 15.019/2014, que o huuu.»lugar:i, il'ldqwlid(mt(*l‘m*ntt‘ da Olﬂ‘igatofi.(‘dalit‘ de a]]rm'ntm.'in de I!r(-ﬂtaqao
de contas devida pela organizagio da sociedade aivil;

IX — manter, em seu sitio oficial na internet, a relago das parcerias celebradas e dos respectivos planos
de trabalho, até cento e oitenta dias apos o respectivo encerramento, ¢ os meios de representagiio sobre
a aplicagiio wrregular dos recursos envolvidos na parcera oriunda do presente Termo de Colaboragiio,

Paragrafo Segundo - Sio obrigacdes da ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL:

I ~Criar uma conta corrente especifica para receber os valores decorrentes deste mstrumento. isenta de
tarifa bancaria na mstituicdo financeira piblica determinada pela administragio piblica.

IT - Aplicar os recursos repassados pelo Municipio no objeto do presente Termo de Colaboragio,
utilizando-os com observincia do respetive Plano de Trabalho;

[I - Prestar Contas dos recursos repassados nos termos da Lei 13.019 de 201+ e suas alteragdes;

IV - Restituir eventual saldo de recursos, inclusive os rendimentos de aplicagio financeira, a0 Municipio
ou, conforme o caso, na data de sua conclusio ou extingio;

V - Fornecer todas as informagdes a respeito do Projeto ao Munidipio durante e apés a execugiio, de
modo a satistazer as fases de controle, acompanhamento e avaliagio do mesmo;

V1 - Divulgar na internet ¢ em locais visivels de suas sedes sociais e dos estabelecimentos em que exerga
suas agdes todas as parcenas celebradas com o poder publico, contendo, no minimo, as informagoes
requeridas no Pardgrato Unico doart 11 da Lei n® 18.019/2014,

VII - Disponibilizar o acesso aos servidores dos orgios ou das entidades piblicas repassadoras dos
recursos, do controle interno ¢ do Tribunal de Contas correspondentes aos processos, aos documentos,
as informagdes referentes aos instrumentos de transferéncias regulamentados pela Lei n® 15.019, de
2014, bem como aos locais de execugio do objeto:

VIII - Responder exclusivamente pelo gerenciamento administrativo e financeiro dos recursos recebidos,
inclusive no que diz respeito as despesas de custeio, de investimento e de pessoal,

IX - Responder exclusivamente pelo pagamento dos encargos trabalhistas, previdenciarg
fiscais ¢ comerciais relacionados a execugiio do objeto previsto no termo de colaboraci
implicando responsabilidade solidaria ou subsidiaria da administragio piblica a inadimp
da organizacio da sociedade civil em relagio ao referido pagamento, os nus incidentes s
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Conselho Municipal de Defesa dos
Dweitos da Crianca e do Adolescente

Paragrafo Segundo - As parcelas dos recursos transteridos no ambito da parceria nio serio
liberadas e ficardo retidas nos seguintes casos:

I - quando houver evidéncias de irregularidade na aplicagiio de parcela anteriormente recebida:
11 - quando constatado desvio de finalidade na aplicagio dos recursos ou o inadimplemento da
organizacio da sociedade civil em relagio a obrigagdes estabelecidas no termo de colaboracio:
111 - quando a organizacio da sociedade civil deixar de adotar, sem justificativa suficiente, as
medidas saneadoras apontadas pela admimstragio piblica ou pelos 6rgaos de controle interno
Ol externo.

Paragrafo Terceiro - No caso do Plano de Trabalho ¢ o cronograma de desembolso preverem
mais de uma parcela de repasse de recursos. para recebimento de cada parcela, a Organizacio
da Sociedade Civil devera:

I - ter preenchido os requisitos exigidos na Lei n."13.019/20 14 para celebragio da parceria;
Il - apresentar a prestagdo de contas conforme a Clausula Quinta deste termo;
[11 - estar em situagdo regular com a execugio do Plano de Trabalho

Paragrafo Quarto - Por ocasidio da conclusio, deniincia, rescisio ou extingiio da parceria. os
saldos financeiros remanescentes, inclusive os provenientes das receitas obtidas das aplica¢des
financeiras realizadas. serio devolvidos a administragio publica no prazo mmprorrogavel de
30 (trinta) dias, sob pena de nnediata instauragio e tomada de contas especial do responsavel,
providenciada pela autoridade competente da admmistragio piablica.

CLAUSULA OITAVA - DA EXECUCAO DAS DESPESAS

O presente Termo de COLABC YRACAO devera ser executado fielmente pelos participes, em
conformidade com as clausulas pactuadas e as normas de regéneia, como também o plano de
trabalho apresentado. respondendo cada uma das partes, pelas consequéncias de sua imexecugio
total on parcial.

CLAUSULA NONA - DAS OBRIGAQOES
Sio obrigagoes e responsabilidades. além dos outros compromissos assumidos neste TERMO
DE COLABORACAOQ ¢ os previstos na legislagio vigente:

Paragrafo Primeiro - Sio obrigacdes da ADMINISTRACAO PUBLICA MUNICIPAL
juntamente com o CMDDCA:

I - repassar o recurso conforme deserito no Plano de Trabalho e no Cronograma de Diesembaolso;

I1 - acompanhar. durante e ao término, a execugio do Termo de Colaboragio, na conformidade com
objeto;

[1I- instaurar tomada de contas especial quando por ocasidio da conclusio, dentinaa, rescisio ou extingdo
da parceria, os saldos financeiros remanescentes, inclusive os provenientes das receitas obtidas das
aplicagdes financeiras realizadas, nio forem devolvidos a administragio phblica no prazo improrrogivel
de trinta dias;

IV - orientar a equipe de contato da ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL sobre a Lei Fed
n° 13.019/201+4 ¢ suas alteragdes e a boa técnica para a execugiio da politica piblica por meio deste
de colaboragio;
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Conselho Municipal de Defesa dos
Direitos da Crianga ¢ do Adolescente

o objeto da parceria ou os danos decorrentes de restrigio 4 sua execucio

X = Manter atualizados o correio eletronico. o telefone de contato e o endereco. inclusive o
residencial. de seu representante legal.

CLAUSULA DECIMA - DA RESPONSABILIDADE DA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

A utilizagio de pessoal que se fizer necessiria para execucio do objeto deste Termo de
Colaboragio no configurara vinculo empregaticio de qualquer natureza, nem gerari qualquer
tipo de obrigagio trabalhista ou previdenciaria para a Administragio Piblica

Paragrafo Primeiro - Niao serd de responsabihidade do Municipio eventuais danos causados a
terceiros ocorridos por forga da execugio do objeto do presente Termo de Colaboragio.

Paragrafo Segundo - Nio tera a Adminmistragio Phablica responsabilidade pelos onus
tnbutarios decorrentes das atividades desenvolvidas para execuglo das agdes previstas no
Plano de Trabalho.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DO MONITORAMENTO E AVALIACAO DO
ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZACAO

O Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Crianga ¢ do Adolescente promoveri o
monitoramento e a avaliagio do cumprimento do objeto deste termo de colaboragiio, por meio
da Camara Setorial Permanente de Gerenciamento do Fundo Municipal dos Direitos da
Crianga ¢ do Adolescente (FMCA), nos termos dos arts. 2° X1 e 558 a 62 da Lei Federal n°
13.019/201 4, atraves da analise amostral de relatorio de monitoramento e prestacio de contas
de responsabilidade da ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL de pesquisas de satisfacio
e de wisitas técnicas 1 loco eventualmente realizadas, emitindo relatorio técnico de
monitoramento ¢ avaliagdo desta parceria.

Paragrafo Primeiro - O relatorio técnico a que se refere o art. 59 da Lei n.® 13.019/20 14, sem
prejuizo de outros elementos, devera conter:

[ - Descrigio sumaria das atividades e metas estabelecidas;
IT - Analise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio
social obtido em razio da execugio do objeto até o periodo. com base nos indicadores

estabelecidos e aprovados no plano de trabalho.

Il - Valores efetivamente transferidos pela administracio pablica:

IV = Anahse dos documentos comprobatorios das despesas apresentadas pela organizacio da
sociedade civil na prestagio de contas, quando nido for comprovado o alcance das metas e
resultados estabelecidos no respectivo termo de colaboracio;

V - Anilise de eventuais auditorias realizadas pelos controles interno e externo, no imbito da
fiscahzagio preventiva, bem como de suas conclusves e das medidas que tomaram em
decorréncia dessas auditorias.

Paragrafo Segundo - Para o monitoramento ¢ avaliagio deste Termo de Colaboragio, o Pl
CMDDCA | assegurara acompanhar, controlar, fiscalizar ¢ monitorar a execugio da parceria em te
habil e de modo eficaz
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Pardgrafo Quarto - Para possibilitar 0 monitoramento e a avaliagio a ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL devera apresentar ao CMDDCA relatorio de monitoramento, informando o
andamento da execuglo fisica do objeto, no prazo de até 30 (trinta) dias apds o término do periodo a ser
monitorado, informando o andamento da execugiio fisica do objeto

Paragrato Quinto - Na hipitese de inexecugio por culpa exclusiva da organizacio da sociedade
civil. a administragio piiblica podera. exclusivamente para assegurar o atendimento de servigos
essencials a populagio, por ato proprio e independentemente de autorizagio judicial, a fim de
realizar ou manter a execugdo das metas ou atividades pactuadas:

I - Retomar os bens piiblicos em poder da organizacio da sociedade civil parceira, qualquer que
tenha sido a modalidade ou titulo que concedeu direitos de uso de tais bens:

Il - Assumir a responsabilidade pela execugio do restante do objeto previsto no plano de
trabalho. no caso de paralisagio, de modo a evitar sua descontinmdade, devendo ser considerado
na prestagio de contas o que for executado pela orgamizagio da sociedade civil até o momento
em que a administraciio assumiu essas responsabilidades.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DA PRESTAGCAO DE CONTAS

A prestagio de contas apresentada pela organizacio da sociedade civil devera conter elementos
que permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento ou conclur gue o seu objeto foi
executado conforme pactuado, com a descricio pormenorizada das atividades realizadas e a
comprovagio do alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo de que trata a
prestaciio de contas.

Paragrafo Primeiro - Serio glosados valores relacionados a metas e resultados descumpridos
sem justificativa suficiente.

Paragrato Segundo - Os dados financeiros seriio analisados com o intuito de estabelecer o nexo
de causalidade entre a receita ¢ a despesa realizada, a sua conformidade ¢ o cumprimento das
normas pertinentes.

Paragrafo Terceiro - A analise da prestagio de contas devera considerar a verdade real e os
resultados alcangados.

Paragrafo Quarto - A prestagiio de contas da parceria observard regras especificas de acordo
com o montante de recursos publicos envolvidos, nos termos das disposigdes e procedimentos
estabelecidos conforme previsto no plano de trabalho e no termo de colaboragio ou de

COLABORACAO.

Paragrafo Quinto - A prestaciio de contas relativa a execugio do termo de colaboragio dar-
se-a mediante a analise dos documentos previstos no plano de trabalho, bem como dos seguntes
relatorios:

I - Relatdrio de execucio do objeto. elaborado pela orgamizacio da sociedade civil. contendo a
3 ) pe g S

atividades ou projetos desenvolvidos para o cumprimento do objeto ¢ o comparativo de m

propostas com os resultados alcancados:

11 = Relatorio de execugio financeira do termo de colaboragio, com a desenigio das despesas
receitas efetivamente realizadas ¢ sua vinculacio com a execugio do objeto, na hipotese de
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descumprimento de metas e resultados estabelecidos no plano de trabalho.
Paragrafo Sexto — O Conselho de Defesa de Diretos da Crianga e do Adolescente considerara
podendo ainda em sua analise os seguintes relatorios elaborados internamente, quando houver:

[ - relatério da visita téenica i loco realizada durante a execugio da parceria;

II - relatorio técnico de monitoramento e avaliagio financeira homologado pela comissio da
Cimara Setorial Permanente de Gerenciamento do Fundo Municipal dos Direitos da Crianga
e do Adolescente (FMDDCA) designada, sobre a conformidade do cumprimento do objeto e os
resultados alcancados durante a execugio do termo de colaboragio ou de COLABORACAO.

I - os resultados ja alcangados e seus beneficios;

I1 - 08 Impactos economicos ou sociais;

I - o grau de satisfagio do pablico-alvo;

IV - a possibilidade de sustentabilidade das acoes apos a conclusio do objeto pactuado.
Paragrato Qitavo - A manifestacio conclusiva sobre a prestagiio de contas pelo Conselho de
Defesa de Direitos da Crianga e do Adolescente observari os prazos previstos na Lein® 13,019,
de 201+, devendo concluir. alternativamente, pela:

I - aprovagio da prestagio de contas;

I - aprovagio da prestagio de contas com ressalvas; ou

Il - rejeigio da prestagiio de contas e determimacio de imediata instauragio de tomada de
contas especial.

Paragrafo Nono- Constatada irre gularidade ou omissiio na prestacio de contas, sera concedido
prazo para a organizagio da sociedade civil sanar a irregulandade ou cumprir a obrigagio.

Paragrafo Décimo - O prazo referido no paragrafo acima é limitado a 45 (quarenta e cinco)
dias por notificacio, prorrogivel, no maximo, por igual periodo. dentro do prazo que a
administragio publica possui para analisar e decidir sobre a prestagio de contas e comprovagio
de resultados.

Paragrafo Décimo Primeiro - Transcorrido o prazo para saneamento da irregulandade ou da
omissio, ndo havendo o saneamento, a autoridade administrativa competente, sob pena de
responsabilidade solidiria. deve adotar as providéncias para apuracio dos fatos, identificagio
dos responsiveis, quantificagio do dano e obtengio do ressarcimento. nos termos da legislacio
vigente.

Paragrato Décimo Segundo — O Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Crianga e do
Adolescente apreciara a prestagio final de contas apresentada, no prazo de até 30 (trinta dias)
contado da data de seu recebimento ou do cumprimento de diligéncia por ela determin
prorrogavel justificadamente por até igual periodo

Paragrafo Décimo Terceiro - O transcurso do prazo defimdo nos termos do paragr
anterior sem que as contas tenham sido apreciadas:
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I - ndo significa impossibilidade de apreciagio em data posterior ou vedagio a que se adotem
medidas saneadoras, punitivas ou destinadas a ressarcir danos que possam ter sido causados
aos cofres publicos:

11 - nos casos em que nio for constatado dolo da organmizagio da sociedade civil ou de seus
prepostos. sem prejuizo da atualizagio monetina, impede a incidéncia de juros de mora sobre
débitos eventualmente apurados, no periodo entre o final do prazo referido neste paragrafo e a
data em que for ultimada a apreciago pela administragio piblica.

Paragrato Décimo Quarto - As prestagdes de contas serdo avaliadas:

I - regulares, quando expressarem, de forma clara e objetiva, o cumprimento dos objetivos e
metas estabelecidos no plano de trabatho;

[1 - regulares com ressalva, quando evidenciarem unpropriedade ou qualquer outra falta de
natureza formal que nio resulte em dano ao erério;

I - irregulares, quando comprovada qualquer das segutes clrcunstincias:

a) omissdo no dever de prestar contas;

b) descumprimento injustificado dos objetivos e metas estabelecidos no plano de trabalho;
¢) dano ao eririo decorrente de ato de gestio ilegitimo ou antieconéomico:

d) desfalque ou desvio de dinheiro, bens ou valores piiblicos.

Paragrafo Décimo Quinto - O admmistrador piiblico responde pela decisio sobre a aprovagio
da prestagiio de contas ou por omissio em relagio i anilise de seu conteudo, levando em
consideraglio. no primeiro caso, os pareceres técnico. financeiro e juridico. sendo permitida
delegagio a autonidades dirctamente subordinadas. vedada a subdele gagiio.

Paragrafo Décimo Sexto - Quando a prestagio de contas for avaliada como irregular, apés
exaurida a fase recursal, se mantida a decisdo, a orgamzagio da sociedade civil podera solicitar
autorizaglo para que o ressarcimento ao eririo seja promovido por meio de agdes
compensatérias de interesse piblico, mediante a apresentagio de novo plano de trabalho.
conforme o objeto descrito no termo de colaboragio ou de COLABORACAOQO e a area de atuagio
da organizagio, cuja mensuragio econdmica sera feita a partir do plano de trabalho original.
desde que ndo tenha havido dolo ou fraude e ndo seja o caso de restituigdo integral dos recursos.

Paragrato Décimo Sétimo - Durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia util subsequente
ao da prestacio de contas, a organizagio da sociedade civil deve manter em seu arquive os
documentos originais que compdem a prestagio de contas.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DAS ALTERACOES
A vigéncia da parceria podera ser alterada mediante solicitagio da organizagio da sociedade civil,
devidamente formalizada e justificada, a ser apresentada i administracio pablica em, no minimo. trinta
dias antes do termo inicialmente previsto.

Paragrafo Primeiro - A prorrogagio de oficio da vigincia do termo de colaboragio deve ser feita
CMDDCA quando ela der causa a atraso na liberagio de recursos financeiros, limitada ao exato

do atraso verificado e/ou quando autorizado pelo pleno do CMDDCA conforme plano de trab
justificativa apresentada pela OSC




CMDDCA

Conselho Municipal de Defesa dos
Direitos da Cranga e do Adolescente

Paragrafo Segundo - O plano de trabalho da parceria podera ser revisto para alteragio de valore, metas
¢ prazos, mediante termo aditivo

Paragrafo Terceiro - Nio ¢ permitida a celebragiio de aditamento deste Termo de Colaboragio com
alteragio da natureza do objeto.

Paragrafo Quarto - E obrigatorio o aditamento do presente instrumento. quando se fizer necessiria a
efetivagio de alteragdes que tenham por objetivo a mudanga de valor, das metas, do prazo de vigéncia ou
a utilizagio de recursos remanescentes do saldo do Termeo de Colaboragio

CLAUSULA DECIMA QUARTA - DAS RESPONSABILIZAQOES E DAS SANCOES
Pela execugio do Termo de Colaboragio em desacordo com o plano de trabalho e com as
normas da Lei n” 13019/14 e suas alteragdes. além da legislagio especifica, o CMDDCA
poderi. garantida a prévia defesa. aplicar a organizagio da sociedade civil parceira as seguintes
sangoes:

[ - adverténcia;

[I- suspensdo temporiria da participagio em chamamento piblico e impedimento de celebrar
parceria ou contrato com orgios e entidades da esfera de governo da ADMINISTRACAO
PUBLICA MUNICIPAL. por prazo ndo superior a 2 (dois) anos: e

I11- declaragdo de inidoneidade para participar de chamamento piablico ou celebrar parceria ou
contrato com 6rgios ¢ entidades de todas as esferas de governo, enquanto perdurarem os
motivos determinantes da punigiio ou até qu(- seja promovida a reabilitagio perante a propria
autoridade que aplicou a penalidade, que serd concedida sempre que a nrgamnq.iu da sociedade
civil ressarcir a admimistragio piblica pelos prejuizos resultantes e apos decorrido o prazo da
sangido aplicada com base no meiso 11

Paragrafo Primeiro - As sangdes estabelecdas nos incisos 11 e 111 sdo de competéncia
exclusiva de Secretario Municipal, facultada a defesa do mteressado no respectivo processo, no
prazo de 10 (dez) dias da abertura de vista, podendo a reabilitagio ser requenida apos dois anos
de aplicagio da penalidade.

CLASULA DECIMA QUINTA - DOS BENS REMANESCENTES

Para os fins deste ajuste. consideram=se bens remanescentes os de natureza permanente
adquiridos com recursos financeiros envolvidos na parceria, necessirios i consecugio do objeto,
mas que a ele nio se incorporam.

Paragrafo Primeiro - Para os fins deste Termo, equiparam-se a bens remanescentes os bens ¢
equipamentos eventualmente adquiridos, produzidos, transformados ou construidos com os
recursos aplicados em razio deste Termo de Colaboragio.

CLAUSULA DECIMA SEXTA - DA DENUNCIA E RESCISA0O

O presente Termo de Colaboragio podera ser:
I - denunciado a qualquer tempo, ficando os participes responsiveis somente pelas obrigag
e auferindo as vantagens do tempo em que participaram voluntariamente avenga, respes

prazo minimo de 60 (sessenta) dias de antecedéncia para a publicidade dessa mtencio;

11 - rescindido. a qualquer tempo ¢ independente de prévia notificagio ou interpelagio judici
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ou extrajudicial, respeitado o prazo minimo de 60 (sessenta) dias de antecedéncia para a
publicidade dessa intengdo, nas seguintes hipoteses:

a) utilizagdo dos recursos em desacordo com o Plano de Trabalho;

b) madimplemento de quaisquer das clausulas pactuadas;

¢ constatacio, a qualquer tempo, de falsidade ou incorrecio em qualquer documento
apresentado;

d) verificagiio da ocorréncia de qualquer circunstancia que enseje a instauragio de Tomada de
Contas Especial.

) por conveniéncia e interesse da administragio Pablica Municipal.

CLAUSULA DECIMA SETIMA - DA RESTITUICAO DE RECURSOS

A ORGANIZAGCAO DA SOCIEDADE CIVIL devera restituir ao Tesouro Municipal saldos
financeiros remanescentes verificados quando da ocasiiio da conclusiio, dentincia, rescisio ou extingio da
parceria, inclusive os provenientes das receitas obtidas das aplicagdes financeiras realizadas, bem como
eventuais danos ao eranio apurado pelo CMDDCA, no prazo improrrogivel de 40 (trinta) dias, sob pena
de rejeigio das contas, instauragiio do processo admmistrativo e de tomada de contas especial.

CLAUSULA DECIMA OI'TAVA - DA PUBLICACAO

A eficacia do presente Termo de Colaboragio ou dos aditamentos que impliquem em alteragio
ou ampliacio da execugio do objeto descrito neste mstrumento, fica condicionada a publica¢io
de extrato. pela Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Crianga ¢ do Adolescente.
do respectivo extrato no meio oficial de publicidade deste municipio. a qual deverd ser
providenciada pela administragio publica no prazo de até 30 (trinta) dias a contar da respectiva
assmatura.

CLAUSULA DECIMA NONA - DO FORO

O Foro para solugio de qualquer conflito decorrente do presente instrumento ¢ o da Comarca
de Ibimirim, Estado de Pernambuco. com expressa renincia a qualquer outro, por mais
privilegiado que seja, obrigando-se, contudo, os participes. 2 uma tentativa prévia de solugio
administrativa, com a participagiio de orgio encarregado de assessoramento juridico mte grante
da estrutura da administragdio piblica

CLAUSULA VIGESIMA — DAS DISPOSICOES FINAIS

E. para firmeza ¢ como prova de assim haverem entre si ajustado e contratado. foi lavrado o
presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, uma das quais se destina a
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL. o qual. depois de hdo e achado conforme, va
assinado pelas partes contratantes na presenca de 02 (duas) testemunhas, que também o
subscrevem.

iminm/PE. 19 de fevereiro de 2

Alexsandra Mara da Silva
Presudenta do SERTA
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DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins de interesse publico, que os documentos comprobatérios
das despesas referentes aos gastos no valor R$ 5.526,25 (cinco mil quinhentos e vinte e
seis reais e vinte e cinco centavos), do Projeto Estrelas do Sertdo: A Educacgéo Integral
que resplandece em um Sertdo Ludico, ao Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da
crianga e do adolescente de Ibimirim — CMDDCA, encontra —se regulares de acordo com o
Termo de Fomento assinado em 19 de fevereiro de 2025.

Atesto ainda, o Parecer favoravel 8 mesma.

Ibimirim, 20 de agosto de 2025.
Conselho Fiscal:

e

Jodo Victor Sabino da Silva
CPF: 123.425.844-74.

Documento assinado digitalmente

LINDICLEIDE MARIA DA SILVA
Data: 12/08/2025 12:59:04-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Lindicleide Maria da Silva.
CPF: 045.772.014-02.

assinado digi

VANICLEIDE MARIA DA SILVA
Data: 12/08/2025 15:37:11-0300
verifigue em hitps:/ fvatidar.iti.gov.by

Vanicleide Maria da Silva.
CPF: 083.488.204-80.

Campus Ibimirim Campus Gloéria do Goita

& serta@serta.org.br
CNP): 12.048.807/0001-83 CNPJ: 12.048.807/0002-64
Acode Engenheiro Francisco Saboya, Rodovia PE 50, Km 14 - Campo da Sementeira, @ serta.org.br
Zona Rural, sem nimero, |bimirim-PE Zona Rural, sem numero, Gloria do Goita-PE @serta.org.br
CEP. 56589-899 CEP. 55.620-000

(87) 99189-0906 (81) 3658-1265 © Conexto Serta



SERTR

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA E DE PAGAMENTOS EFETUADOS

BLOCO | - IDENTIFICACAO

01 - Programa/Agio
PROJETO ESTRELAS DO SERTAO INCENTIVADO

02 - Exercicio
2025

03 -~ Nome da Organizagio Social
-SERTA-SERVICO DE TECNOLOGIA ALTERNATIVA

04 — Namero do CNPJ
12.048.807/0001-83

05 - Enderego

A ACUDE ENGENHEIRO FRANCISCO SABOY A, S/N

06 — Municipio
IBIMIRIM

07 - UF
PE

BLOCO 2 — SINTENSE DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA (R$)

08 - Saldo Reprogramado do Exercicio Anterior 09 - Valor Creditado pelo FUMDECA no 10 - Recursos Préprios 11 - Rendimento de Aplicagdo 12 - Devolugiio de Recursos ao FUMDECA (-)
Exercigio Financeira
Custeio Capital Custeio Capital Custeio Capital Custeio Capital Custeio Capital
ST RS 0,0 RS RS 0,0 RS 0,0 RS 0,0 RS 301,82 RS 0.0 RS 0,0
= i or : . . 18-N"de O.8
13 - Valor Total da Receita 14 - Valor da Despesa Realizada (-) 15 — Saldo a Reprogramar para o Exercicio Seguinte 16 - Saldo Devolvido 17 - Periodo de Execugdo idas
Custeio Capital Custeio Capital Custeio Capital Custeio Capital
01.07.2025 ol
RS 17.784,52 RS 0.0 RS 5.526,25 RS 0,0 RS 26.566,80 RS0,0 R$0,0 00 A
31.07.2025
BLOCO 3 - PAGAMENTOS EFETUADOS
g o s s ; 25 - Documento 26 - Pagamento
19 - . - 22 - Tipo de Bens ¢ Materiais Adquiridos | 23 - Origem | 24 - Nat. |
Thakis 20 - Nome do Favorecido 21- CNPJ ou CPF i Seviios Contratid RS (%) Desp Tipo Nbines Data Doc. Identificad Dats 27 - Valor (RS)
01 | JOAO GUILHERME SOARES BRANDAO 115.534.854-08 MONITORES FUMDECA | CUSTEIO | RECIBO RECIBO 03.07.2025 019.544 03.07.2025 RS 500,00
02 | TARIFA BANCARIA 00.000.000/000187 | TARIFA BANCARIA FUMDECA | CUSTEIO | EXTRATO | ESTRATO 07.07.2025 739359 07.07.2025 RS 75,40
03 | JOSE FRANCISCO DA SILVA SANTOS 175.154.884-84 MONITORES FUMDECA | CUSTEIO | RECIBO RECIBO 08.07.2025 031.506 08.07.2025 RS 500,00
04 | POSTO DE COMBUSTIVEL SERTAO C. LTDA | 24682,503/0001-13 | COMBUSTIVEIS FUMDECA | CUSTEIO | NF-e 1265 09.07.2025 023.145 14.07.2025 RS 700,00
05 | INSS/IRRFE PIS/RECEITA FERERAL 12,048.807/0001-83 | DE <°_,.Cﬂm0 DO FGTS FUMDECA | CUSTEIO | OFICIO OFICIO 14.07.2025 014.448 14.07.2025 RS 136,37
06 | FGTS/CAIXA ECOMONICA FEDERAL 12.048.807/0001-83 | DEVOLUCAO DO INSS/IRRF E PIS FUMDECA | CUSTEIO | OFICIO OFICIO 14.07.2025 014.448 14.07.2025 RS 9,82
07 | GERALDO NETO DE LBUQUERQUE 26.526.740/0001-50 | DESPESAS COM ALIMENTACAO FUMDECA | CUSTEIO | NF-e 472 10.07.2025 71.401 14.07.2025 RS 1.600,00
08 | LUIZ CARLOS DA SILVAMERCADINHO 01.176.947/0001-10 | DESPESAS COM ALIMENTACAO FUMDECA | CUSTEIO | NF-e 726 14.07.2025 017.553 29.07.2025 RS 400,00
09 | FABIANA MARIA GOMES 095.086.994-50 EDUCADOR SOCIAL FUMDECA | CUSTEI | RECIBO RECIBO 30.07.2025 024.312 30.07.2025 RS 1.604,66
SOMA DE TODOS 0S8 VALORES
13 -TOTAL RS 5.526,25

BLOCQ 4 — AUTENTICACAQO

ZULEIDE BEZERRA DOS SANTOS
Nome do (a) Representante Legal da 0.5,

do (a) Representante Legal da 0.5,

P T O e N T S s R e s
s Ibimirim
2.048.B07/0001-83

Campu

CNPJ: 1.4

Campus Gldria

28 B

Sertaie

Lerta . org. by
sera org. b

DSerta.org




G3370114115822541
01/08/2025 14:25:51
Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual
Agéncia 2081-8
Conta corrente 28016-XSERVICO PROJ ESTRE SER |

Periodo do extrato 07 /2025

Langamentos
Dt. balancete Dt movimento Ag. origem Lote Historico Documento  Valor R$ Saldo

30/06/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C

03/07/2025 2081 99015 120 Transferido para Poupanca 551.069.510.019.544 500,00 D
03/07 14:53 JOAO GUILHERME S BRANDAO

03/07/2025 0000 00000 B48 BB RF Simples Agil 2100 500,00C 0,00C
BB RF Simples Agil

07/07/2025 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 881.881.102.739.359 7540D
Cobranga referente 07/07/2025

07/07/2025 0000 00000 848 BB RF Simples Agil 2.100 7540C 000C
BB RF Simples Agil

08/07/2025 2081 99015 470 Transferéncia enviada 551.069.000.031.506 500,00 D
08/07 14:44 JOSE F SILVA SANTOS

08/07/2025 0000 00000 848 BB RF Simples Agil 2100 500,00C 0.00C
BB RF Simples Agil

14/07/2025 2081 99015 470 Transferéncia enviada 551.069.000.023.145 700,00 D
14/07 11:03 POSTOD C S C LTDA ME

14/07/2025 2081 99015 470 Transferéncia enviada 552.081.000.014.448 136,37D
14/07 09:35 SERVICO SERTA LIVRE

14/07/2025 2081 99015 470 Transferéncia enviada 552.081.000.014.448 982D
14/07 10:06 SERVICO SERTA LIVRE

14/07/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 71.401 1.600,00D
033 4046 026526740000150 GERALDO NETO

14/07/2025 0000 00000 848 BB RF Simples Agil 2100 2.446,19C 0,00C
BB RF Simples Agil

29/07/2025 2081 99015 470 Transferéncia enviada 551.069.000,017.553 400,00D
29/07 14:02 LUIZ CARLOS DA SILVA MER

29/07/2025 0000 00000 848 BB RF Simples Agil 2100 400,00C 0,00C
BB RF Simples Agil

30/07/2025 2081 93015 120 Transferido para Poupanga 551.069.510.024.312 1.604,66 D
30/07 12:47 FABIANA MARIA GOMES

30/07/2025 0000 00000 848 BB RF Simples Agil 2100 160466 C 0,00C
BB RF Simples Agil

31/07/2025 0000 00000 999 SALDO 0.00C

**%* A CONTA NAQ FOI MOVIMENTADA ***

Transacao efetuada com sucesso por: JJ082187 ZULEIDE BEZERRA DOS SANTOS.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Cliente

Agéncia 2081-8
Conta
Més/ano referéncia JULHO/2025

RF Simples Agil - CNPJ: 43.617.343/0001-02
Valor Valor IR Prej. Comp.

Data Historico
30/06/2025 SALDO ANTERIOR
03/07/2025 RESGATE

Aplicagdo 24/03/2025
07/07/2025 RESGATE

Aplicacao 24/03/2025
08/07/2025 RESGATE

Aplicagdo 24/03/2025
14/07/2025 RESGATE

Aplicagdo 24/03/2025
29/07/2025 RESGATE

Aplicagdo 24/03/2025
30/07/2025 RESGATE

Aplicacdo 24/03/2025
31/07/2025 SALDO ATUAL

Resumo do més
SALDO ANTERIOR
APLICACOES (+)
RESGATES (-)
RENDIMENTO BRUTO (+)
IMPOSTO DE RENDA (-)
10F (-)

RENDIMENTO LiQuIDO
SALDO ATUAL =

Valor da Cota

30/06/2025 1,399952431
31/07/2025 1,415383417
Rentabilidade

No més 1,1022

No ano 6,5894
Ultimos 12 meses 10,3971

31.791,23
500,00
500,00
7540
75,40
500,00
500,00
2.446,19
2.446,19
400,00
400,00
1.604,66
1.604,66

26.566,80

31.791,23
0,00
5.526,25
324,50
22,68
0,00
301,82
26.566,80

28016-X SERVICO PROJ ESTRE SER |

1,51
1,51
0,24
0,24
1,67
1,67
9,21
9.21
1,97
1,97
8,08
8,08

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

Valor IOF Quantidade cotas
22.708,796570
357,712265
357,712265
53,900678
53,900678
357,317927
357317927
1.745,582336
1.745,582336
284270785
284,270785
1.139,975512
1.139,975512
18.770,037067

G3320413152357421
04/08/2025 13:28:15

Valor cota

1,401992746

1,403321873

1,403987771

1,406636599

1,4140359081

1,414714600

Saldo colas

22.351,084305

22.297 183627

21.939,865700

20.194,283364

18.910,012579

18.770,037067

18.770,037067

Transagéo efetuada com sucesso por: JJ082187 ZULEIDE BEZERRA DOS SANTOS.

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722



G3380314424227011

I‘ Consultas - Emissido de comprovantes 03/07/2025 14:54:03
93/87/2025 . BANCO DO BRASIL - 14:53:09
208102081 SEGUNDA VIA 2001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

CLIENTE: SERVICO PROJ ESTRE SER I

AGENCIA: 2081-8 CONTA: 28.816-X
s=:==ls=sx=:==a:=I==l==|=:==s==:==-.—.s==a:=:u=::=
DATA DA TRANSFERENCIA @3/0@7/2025
NR. DOCUMENTO 171.069.510.019.544
VALOR TOTAL 500,00

ssxss#% TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: JOAO GUILHERME 5 BRANDAO

AGENCIA: 1869-3 CONTA: 510.019.544-0
VARIACAD DA POUPANCA 51
NR. DOCUMENTO 172.081.000.028.016
======='S=‘====‘==‘==‘==’==== ========‘==3==3==8==

NR.AUTENTICACAO 5.6FF.BF1.A7F .CBA.ADE
Creditos a partir de g4 95 2012 estao
disciplinados pela Lei 12.703.

Transagao efetuada com sucesso por. JD269729 ALEXSANDRAMARIADA SiLvA.
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© e e

Transagdes pendentes (versdo antiga)

(3368031442422701022
03/07/2025 14:53:09

hlla;io em poupanca

Debitado
Nome

Agéncia

Conta corrente

ey =T

SERVICO PROJ ESTRE SER |
2081-8
28016-X

Creditado

Nome JOAD GUILHERME S BRANDAO

Agéncia 1069-3

Conta corrente 510019544-0

Variagao 51

Valor 500,00

Destinagao 0

Data Nesla data

Assinada por 16484921 NIEDJA DO NASCIMENTO NAZARIO 03/07/2025 14:34:24

JD269729 ALEXSANDRA MARIA DA SILVA

Transagao efetuada com sucesso.

03/07/2025 14:53:09

Transagao efetuada com sucesso por: JO 269729 ALEXSANDRA MARIA DA SILVA.



RECIBO DE PAGAMENTO DE BOLSA- MONITOR

Recebi do Servigo de Tecnologia alternativa - SERTA, CNPJ n® 12.048.807/0001-
83, a importancia supra de R$ 500,00 (Quinhentos reais) referente ao pagamento da minha
bolsa-Monitoria no grupo de pifano e sanfona de 8 baixo, conforme previsto no orgamento do

projeto Estrela do Sertdo Incentivado més de junho de 2025.

Ibimirim, 03 de julho de 2025

—
030 Gyl -+
Jodo Guilherme Soares Branddo
CPF: 115.534.854-08
RG: 11.946.628 SDS/PE



SERTA

CMDDCA @®globo

Dwrestos ds Crianca ¢ do Adaolricunts

RELATORIO JUNHO DE 2025

s

. PrOJETO | + -

ESTRELAS ' Ao
DO SERTAOQ

A EDUCAGAD INTEGRAL QUE RESPLANDECE
EM UM SERTAD LUDICO +

Monitor: Jodo Guilherme Soares Brandio

Monitor de miisica
Meés/Ano: Junho de 2025

Campus Ibimirim

CNPJ: 12.048.807/0001-83

Acode Engenheiro Francisco Saboya,
Zona Rural, sem numero, Ibimirimm-PE
CEP. 56589-899

(87) 99189-0906

Campus Gléria do Goita

CMNPJ: 12.048.807/0002-64

Rodovia PE 50, Km 14 - Campo da Sementeira,
Zona Rural, sem namero, Gldria do Goita-PE
CEP. 55.620-000

(81) 3658-1265

&= serta@serta.org.br
@ serta.org.br

B @serta.org.br

© Conexao Serta



SERTA 0.3 ®globe

et fe Tets gl Aldema b Birstos da €ranca = do Adolescente

RELATORIOMENSAL INDIVIDUAL

1. Acoes Planejadas:

Monitoria na formagédo de criangas e adolescentes em musica com pifano;
Monitoria na Campanha educativa na Semana do Meio Ambiente;
Monitdria na Oficina de formagdo politica;

Apresentacao cultural;

Dia D do Brincar;

2. Comente como essas agoes foram vivenciadas?

As atividades foram vivénciada de maneira dinamica, lidica e de maneira compreensiva, para
todas criangas ¢ adolescentes.

3. Quais desafios vivenciados e superados durante o més?

A falta de concetragdo, foi uns dos principais desafio, houve momentos em que a turma

demostrou agitacdo, distragdo, e a falta de foco nas atividades propostas, mais conseguimos
melhoram nossas atividades.

4.  Quais aprendizados vocé adquiriu durante o més

(Conhecimentos/Habilidade/Competéncias/Valores)?

A competencia do dominio das tecnicas de toque do pifano, e da zubumba, a marcagdo do

tempo ¢ contra tempo, a escuta e foco nas excugdes em grupo ¢ nas mudangas no manuseio do
pifano e na batida ritmada da zabumba.

5. Registrosfotogrificos

Campus Ibimirim Campus Gléria do Goita T e R N
CNPJ: 12.048.807/0001-83 CNPJ: 12.048.807/0002-64

Acode Engenheiro Francisco Saboya, Rodovia PE 50, Km 14 - Campo da Sementeira, @ serta.org.br

Zona Rural, sem nimero, Ibimirim-PE Zona Rural, sem numero, Gléria do Goita-PE B @serta.org.br

CEP. 56589-899 CEP. 55.620-000

e .
(87) 99189-0906 (81) 3658-1265 © Conexdo serta



SERTA

-—

Conseiho Municipsl de Detesa dos
Direitos da Crianca o do Adolrscente

Fonte; Jilio Cesar Gomes, 2025

Figura 2: Monitoria na campanha do Meio Ambiente.

Fonte; Julio Cesar Gomes, 2025

Campus Ibimirim Campus Gléria do Goita

3

CNPJ: 12.048.807/0001-83 CNPJ: 12.048.807/0002-64
Acode Engenheiro Francisco Saboya, Rodovia PE 50, Km 14 - Campo da Sementeira, @
Zona Rural, sem numero, |bimirim-PE Zona Rural, sem ndmero, Gloria do Goita-PE o

CEP. 56589-899
(87) 99189-0906

CEP. 55.620-000

= serta@serta.org.br

serta.org.br

@serta.org.br

(81) 3658-1265 © Conexdo Serta



SERTA

CMDDCA @glok

Comsetha Muncipal de Debesa dos
Owrertus da Crianga e o Adolescente.

Figura 3: Monitéria na Oficina de Formagio Politica.
= - .

Fonte: Julio Cesar Gomes, 2025.

PFesta do ) nto ‘Agtonio de

Py gt uit sl de Tpimiri - PE

==

Campus Ibimirim Cam us Glér_'a do GOIt& = serta@serta.org.br
CNPJ: 12.048.807/0001-83 CNPJ: 12.048.807/0002-64 ]

Acade Engenheiro Francisco Saboya, Rodovia PE 50, Km 14 - Campo da Sementeira, @ serta.org.br

Zona Rural, sem nimero, Ibimirim-PE Zona Rural, sem numero, Gloria do Goita-PE

CEP. 56589-899
(87) 99189-0906

@serta.org.br
CEP. 55.620-000

(81) 3658-1265 © Conexao Serta
209 -



SERTA

Conseiho Mumncrpal de Dotesa dos
Direitos da Crianca & do Adolescente

CMDDC ©glob

RS

Figura 5: Monitoria no Dia D.

e - - i e e

. = =
E:‘rb-‘—w iy & T

omes, ffﬁg

Fonte: Jilio Cesar

Campus Ibimirim
CNPJ: 12.048.807/0001-83

Agode Engenheiro Francisco Saboya,
Zona Rural, sem numero, Ibimirim-PE
CEP. 56589-899

(B7) 99189-0906

=y o =

Campus Gléria do Goita
CNPJ: 12.048.807/0002-64
Rodovia PE 50, Km 14 - Campo da Sementeira,
Zona Rural, sem numero, Gloria do Goita-PE
CEP. 55.620-000

(81) 3658-1265

Oo e B

serta@serta.org.br
serta.org.br
@serta.org.br

Conexao Serta



SERTA

S CMDDCA

Coneiho Munsopal oe Defesa dos
Direrton di Crafga ¢ do Adolescente

PROJETO ESTRELAS DO SERTAO
RELACAO DOS MONITORES/AS
VALOR DA BOLSA MENSAL: R$ 500,00 (QUINHENTOS REAIS)

Pago até o 5° (quinto) dia util do més subsequente ao vencido, por meio de conta
bancaria.

Critérios:

+Matriculado/a no Projeto Estrelas do Sertao;

V'Participag:éo nas aulas praticas e tedricas de musica;

/Nao ter histérico recorrente de faltas;

V/Faixa etaria de 14 a 18 anos;

+Matriculado/a na educagao basica ou ter concluido o ensino médio;
VFrequéncia e desempenho escolar;

v Habilidades com criangas e adolescentes;

\/Disponibilidade nas quartas e quinta-feira, nos horarios de contraturno
escolar de acordo com a agenda do projeto;

/Conhecimento técnico e teérico sobre o instrumento que toca e sobre
partitura;

\/Disponibilidade e desejo de aprender outros instrumentos musicais;
+/Periodo da monitoria: abril de 2025 a fevereiro de 2026.

Observacgao: Sujeito a avaliagdo mensal. Sujeito a rescisdo da monitoria,
caso haja algum descumprimento dos critérios estabelecidos acima.

Campus Ibimirim Campus Gléria do Goita

; : m|m serta@serta.org.br
CNPJ: 12.048,807/0001-83 CNPJ): 12.048.807/0002-64 .

Acode Engenheiro Francisco Saboya, Rodovia PE 50, Km 14 - Campo da Sementeira, @ serta.org.br

Zona Rural, sem numero, Ibimirim-PE Zona Rural, sem nimero, Gléria do Goita-PE @serta.org.br

CEP. 56589-899 CEP. 55.620-000

(87) 99189-0906 (81) 3658.1265 ©) Conexdo Serta
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SERTA, 4

Direstos do Crianca e do Adolescente

@ globc

https://pedagogiaaopedaletra.com/wp-content/uploads/2017/12/kkkkkl-212x300.png

DADOS DOS QUATRO MONITORES/AS:

Nome: Jodo Guilherme Soares Brandao

Instrumentista do grupo de pifano e sanfona de 8 baixo.
RG: 11.946.628 — SDS/PE

CPF: 115.534.854-08

Data de Nasc: 17/05/2010

Idade: 15 anos

Naturalidade : Ibimirim-PE

Escolaridade: 1° Ano do Ensino Médio

Filiagdo: Maria Roseane Soares dos Santos
Enderego: Poco da cruz, 56.589-899, S/N, zona rural, Ibimirim-PE
VALOR DA BOLSA R$ 500,00

Nome: José Francisco da Silva Santos

Instrumentista do grupo de pifano e sanfona de 8 baixo.
RG: 175.154.884-84 - SDS/PE

CPF: 175.154.884.-84

Data de Nasc: 18/11/2010

Idade: 14 anos

Naturalidade: Vitéria de Santo Antado - PE
Escolaridade: 9° Ano do Ensino Fundamental

Escola: Estadual Indigena Aimbere

Filiagao: Eliciana Maria da Silva

VALOR DA BOLSA R$ 500,00
Campus Ibimirim Campus Gléria do Goita
CNPJ: 12.048.807/0001-83 CNPJ: 12.048.807/0002-64

Acode Engenhei

ro Francisco Saboya, Rodovia PE 50, Km 14 - Campo da Sementeira,

Zona Rural, sem ndamero, |bimirim-PE Zona Rural, sem numero, Gloria do Goita-PE

CEP. 56589-899
(87) 99189-0906

CEP. 55.620-000
(81) 3658-1265

B serta@serta.org.br
@ serta.org.br

m @serta.org.br

© Conexdo Serta



(3360814364164 161
08/0772025 14:44.39

e Consultas - Emissao de comprovantes
98/07/2025 - BANCO DO BRASIL - 14:44:94
208102081 SEGUNDA VIA eeo1

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SERVICO PROJ ESTRE SER I

AGENCIA: 2081-8 CONTA: 28.016-X
T N E SN EEEESEESEEEEEEESEER
DATA DA TRANSFERENCIA 08/087/2025
NR. DOCUMENTO 551.069.000.031.506
VALOR TOTAL 500, 00

#k*s%s  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: JOSE F SILVA SANTOS

AGENCIA: 1@69-3 CONTA: 31.506-0
NR. DOCUMENTO 552.081.000.028.016
S E S S S S S S S S SRS S S S SSSsSSSSESSSSSSSSSSsSSsSsSSsss=s==sss=s==
NR.AUTENTICACAD 3.623.E80.2BC.E9D.77D

Transagdo efetuada com sucesso por: JD269729 ALEXSANDRA MARIA DA SILVA.



s G3360814364164 16021
ik Transagoes pendentes (versdo antiga) 08/07/2025 14:44:02

A o R

Transferéncia entre contas diversas

e L N T L T T T Y B e W T, g S, AES Y s ey ey PP AT

Debitado

Nome SERVICO PROJESTRE SER |
Agéncia 2081-8

Conta corrente 28016-X

Creditado

Nome JOSE F SILVASANTOS
Ageéncia 1069-3

Conta corrente 31506-0

Valor 500,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por J6484921 NIEDJA DO NASCIMENTQ NAZARIO 08/07/2025 14:34:10

JD269729 ALEXSANDRA MARIA DA SILVA 08/07/2025 14:44:02

Transagao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JD269729 ALEXSANDRA MARIA DA SILVA.



RECIBO DE PAGAMENTO DE BOLSA- MONITOR

Recebi do Servigo de Tecnologia alternativa - SERTA, CNPJ n° 12.048.807/0001-
83, a importancia supra de R$ 500,00 (Quinhentos reais) referente ao pagamento da minha
bolsa-Monitoria no grupo de pifano e sanfona de 8 baixo, conforme previsto no orgamento do
projeto Estrela do Sertéio Incentivado més de Jjunho de 2025.

Ibimirim, 08 de julho de 2025

‘V/‘MQ ) [)ﬂiﬁfﬂ(h{n {On 3.101.1‘1 %i\
José'Francisco da Silva Santos
CPF: 175.154.884-84




Direvion da Crianca & @0 Adolescenty

RELATORIO JUNHO DE 2025

+

. PrOJETO
ESTRELAS

DO SERTAO PR

A EDUCACAQD INTEGRAL QUE RESPLANDECE
EM UM SERTAO LUDICO +

Monitor : José Francisco da Silva Santos

Monitor de misica
Més/Ano: Junho de 2025

Campus Ibimirim

CNPJ: 12.048.807/0001-83

Acode Engenheiro Francisco Saboya,
Zona Rural, sem numero, Ibimirim-PE
CEP. 56589-899

(87) 99189-0906

Campus Gléria do Goita

CNPJ: 12.048.807/0002-64

Rodovia PE 50, Km 14 - Campo da Sementeira,
Zona Rural, sem numero, Gloria do Goita-PE
CEP, 55.620-000

(B1) 3658-1265

= serta@serta.org.br
@ serta.org.br

B @serta.org.br

© Conexdo Serta
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SERTA -MDDC/

] o 3 ¥ Diseiton da Crianga « do Adolescenie

RELATORIOMENSAL INDIVIDUAL

1. Acdes Planejadas:

Monitoria na formagdo de criangas e adolescentes em musica com pifano;
Monitoéria na Campanha educativa na Semana do Meio Ambiente;
Monitoria na Oficina de escolarizag@o

2. Comente como essas acdes foram vivenciadas?

As atividades foram vivénciada de maneira dinamica, lidica e de maneira compreensiva, para

todas criancas e adolescentes, para eles e muito legal e interessante a aula com cada instrumento e
ritimos diferentes.

3. Quais desafios vivenciados e superados durante o més?

Esse més meu principal desafio foi meu primeiro contato com monitor com as demais criangas e
adolescentes, estd sendo desafiador, busco, porém, a melhorar sempre e perde a timidez.

4.  Quais aprendizados vocé adquiriu durante o més
(Conhecimentos/Habilidade/Competéncias/Valores)?

A ser mais paciente, fol um dos principais valores que adquiri durante o més.

5. Registrosfotograficos

Figura 1:Formacio de criancas e adolescentes em musica.

Campus Gléria do Goit

Campus Ibimirim

3 > & & serta@serta.org.br
CNPJ: 12.048.807/0001-83 CNPJ: 12.048.807/0002-64 ; )
Acode Engenheiro Francisco Saboya, Rodovia PE 50, Kim 14 - Campo da Sementeira, @ serta.org.br
Zona Rural, sem numero, Ibimirim-PE Zona Rural, sem numero, Gloria do Goita-PE

B @serla.org.br
CEP. 56589-899 CEP. 55.620-000

Conexao Serta
(87) 99189-0906 (81) 3658-1265 O co 2




SERTA
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Conseiho Municipal de Defosa dos
Ditwrtos da Criarga @ 9o Adolescomte

CMDDCA

Figura 2: Monitoria na campanha do Meio Ambiente,

/ e —

Fonte; Julio Cesar Gomes, 2025

de escolarizacdo
B - 4.—-‘—--:“?

Campus Ibimirim
CNPJ: 12.048.807/0001-83

Acode Engenheiro Francisco Saboya,
Zona Rural, sem numero, Ibimirim-PE
CEP. 56589-899

(87) 99189-0906

By ey ) pt == 1

Campus Gldria do Goita
CNPJ: 12.048.807/0002-64
Rodovia PE 50, Km 14 - Campo da Sementeira,
Zona Rural, sem numero, Glaria do Goita-PE
CEP. 55.620-000

(81) 3658-1265

Ooed

serta@serta.org.br

serta.org.br
@serta.org.br

Conexdo Serta
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CMDDCA

Conseliha Municipal de Dwhesa dos
Dirwitos da Criancs ¢ do Adelescente

|

SERTA &% A

PROJETO ESTRELAS DO SERTAO
RELACAO DOS MONITORES/AS
VALOR DA BOLSA MENSAL: R$ 500,00 (QUINHENTOS REAIS)

Pago até o 5° (quinto) dia Gtil do més subsequente ao vencido, por meio de conta
bancaria.

Critérios:

VMatriculado/a no Projeto Estrelas do Sertao;

VParticipag:éo nas aulas praticas e tedricas de musica;

+/N3o ter histérico recorrente de faltas;

V/Faixa etaria de 14 a 18 anos;

«/Matriculado/a na educacao basica ou ter concluido o ensino médio;
V/Frequéncia e desempenho escolar;

Habilidades com criangas e adolescentes;

\/Disponibilidade nas quartas e quinta-feira, nos horarios de contraturno
escolar de acordo com a agenda do projeto;

/Conhecimento técnico e tedrico sobre o instrumento que toca e sobre
partitura;

/Disponibilidade e desejo de aprender outros instrumentos musicais;
+/Periodo da monitoria: abril de 2025 a fevereiro de 2026.

Observagao: Sujeito a avaliagdo mensal. Sujeito a rescisao da monitoria,
caso haja algum descumprimento dos critérios estabelecidos acima.

Campus Ibimirim Campus Gléria do Goita

| serta@serta.org.br

CNPJ: 12.048.807/0001-83 CNPJ: 12.048.807/0002-64
Acode Engenheiro Francisco Saboya, Rodovia PE 50, Km 14 - Campo da Sementeira, @ serta.org.br
Zona Rural, sem nimero, Ibimirim-PE Zona Rural, sem numero, Gloria do Goita-PE m @serta.org.bi

CEP. 56589-899 CEP. 55.620-000 . :
(87) 99189-0906 (81) 3658-1265 © Conexdo Serta



SERTA  Xd

Dareiton da Crianca e dio Adolescente

(@ globc

https://pedagogiaaopedaletra.com/wp-content/uploads/2017/12/kkkkki-212x300.png

DADOS DOS QUATRO MONITORES/AS:

Nome: Jodo Guilherme Soares Brandao

Instrumentista do grupo de pifano e sanfona de 8 baixo.
RG: 11.946.628 — SDS/PE

CPF: 115.534.854-08

Data de Nasc: 17/05/2010

Idade: 15 anos

Naturalidade : Ibimirim-PE

Escolaridade: 1° Ano do Ensino Médio

Filiagdo: Maria Roseane Soares dos Santos
Enderecgo: Pogo da cruz, 56.589-899, S/N, zona rural, Ibimirim-PE
VALOR DA BOLSA R$ 500,00

Nome: José Francisco da Silva Santos

Instrumentista do grupo de pifano e sanfona de 8 baixo.
RG: 175.154.884-84 - SDS/PE

CPF: 175.154.884.-84

Data de Nasc: 18/11/2010

Idade: 14 anos

Naturalidade: Vitéria de Santo Antéo - PE
Escolaridade: 9° Ano do Ensino Fundamental

Escola: Estadual Indigena Aimbere

Filiagao: Eliciana Maria da Silva

VALOR DA BOLSA R$ 500,00
Campus Ibimirim Campus Gléria do Goita
CNPJ: 12.048.807/0001-83 CNPJ: 12.048.807/0002-64

Acode Engenhei
Zona Rural, sem
CEP. 56589-899
(B7) 99189-0906

ro Francisco Saboya, Rodovia PE 50, Km 14 - Campo da Sementeira,
numero, Ibimirim-PE Zona Rural, sem numero, Gléria do Goita-PE
CEP. 55,620-000
(81) 3658-1265

E serta@serta.org.br
o serta.org.br

= @serta.org.br

© Conexao Serta
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SERTA

ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 001/2025

SERTA-SERVICO DE TECNOLOGIA ALTERNATIVA inscrito no CNPJ/MF sob o n* 12,048,807/0001-83, estabelecids no Campus |
~ Ibimirim - Acude Engenheiro Francisco Saboya S/N - Zona Rural - CEP: 56580-000 - Ibiminm — PE e Campus Il - Gléria do Goita -
Rodovia PE = 50 Km 14— Campo da Sementeira S/N - Zona Rural - CEP: 5§5620-000 - Gldria do Gota- PE. representada neste ato pela
Sra, ALEXSANDRA MARIA DA SILVA, brasileira, inscrita no CPF n°. 032.918.414-84 e RG n°. 5.863.6°1 SDS/PE. residente e domicilada
na Rua "A", Lotleamento Portal do Limoeiro, §9,— Jua - Limoeiro —-PE CEP. 55700-000; e do outro lado,

CONTRATANTE, considerando o julgamento para REGISTRO DE PREGCOS n® 001/2025, publicada no CMDDCA em 18/03/2025
RESOLVE reqistrar 0s precos da(s) empresa(s) indicada(s) e qualficada(s) nesta ATA, de acordo com a classificagio por ela(s)
alcangada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s ), alendendo as condigdes previslas, sujeitando-se as partes as normas constantes na Lei n®
14,133, de 1° de abril de 2021, e em conformidade com as disposigdes a seguir:

Fomecedor POSTO DE COMBUSTIVEIS SERTAQO CENTRO LTDA, com sede na Rua Manoel Afonso, 391, centro, Ibiminm-PE
CEP: 56.580-000, inscrita no CNPJIMF scb o n°24.680.503/0001-13, neste ato representado por seu Representante Legal,
Sr.(a) Janaildo Ferreira da Silva portador ds Carteira de Identidade n® 7.894.076 SDS/PE, CPF n® 074.768.164-38;

1. DO OBJETO

14 A presente Ata tem por objelo o Registro de Pregos para futura e eventual aquisigdo Gasolina Comum/Aditivada, conforme é
descrigdes, para suprir as necessidades do SERVICO DE TECNOLOGIA ALTERNATIVA-SERTA especficado no Projeto Estrelas ;
do Sertdo, anexo do Contrato 03/2025, que é parte integrante desta Ala, assim como as propostas cujos pregos tenham sido registrados, >
indepandentemeants de transcrigao. i

2. DOS PRECOS, ESPECIFICACOES E QUANTITATIVOS

25, 0 prego registrado, as especificagdes do objeto, as guantidades minimas e maximas de cada item, fornecedor(es) € as demais '/>
condigdes ofertadas na(s) proposta(s) sac as que seguem.

| POSTO DE COMBUSTIVEIS SERTAO CENTRO LTDA - CNPJ N° 24.680.503/0001-13 ‘
| Rua Manoel Afonso, 391, centro, Ibimirim-PE - CEP: 56.580-000
FONE: (87)98807-1284| E-MAIL:
Legal: Janaildo Ferreira da Silva
| CPF N® 074.768.164-39E RG N° 7,894,076 SDS/PE

!mg Descrigao

Gasolina Comum - Combustivel derivada do petréleo, amplamente [
utiizado em veiculos automotores. Possu oclanagem padrio e i
I
|

adigo de etanol an:dro para atencer as regulamentagoes
ambi s. Proporciona boa eficiéneia energética e desempenho
confidvel para motores a combustao. Ideal para carros, motos e

1 | outros veiculos gue operam com gasolina convencional, | LT R$ 630 | R$4.200,00 |

] VALOR TOTAL DESTINADO AD SERTA |
| VALOR TOTAL | RS$4.200,00

3. ORGAO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

1. O orgdo gerenciador sera o Senta
3.2 Orgéos e entidades publicas participantes do registro de pregos:

4. DAADESAO A ATA DE REGISTRO DE PRECOS

4.1, S6 sera admitida participagéc ou adesdo a ata de registro de pregos para o presente objeto, os orgaos da administragao direta
& indireta do Serta.

5. VEDAGAO A ACRESCIMO DE QUANTITATIVOS

5.1. E vedado efetuar acréscimes nos quantitativos fixados na ata ce registro de pregos.

6. VALIDADE, FORMALIZAGCAQ DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS E CADASTRO RESERVA

6.1. A validade da Ata de Registrc de Pregos sera de 1 (um) ano, contado @ partir do primeiro dia Util subsequente a data de
divulgagao no PNCP, podendo ser prorrogada por igual periodo, mediante a anuéncia do fomecedor, desce que comprovado o preco
;a;mmo contrato decomrente da ata de registro de precos lera sua vigéncia estabelecida no prépno instrumente contratual e observara

Campus Ibimbun Campus Cideia do Colla



SERTA

no momento da com.ralapau e a cada exercicio financeiro a disponibilicade de créditos orcamentarios, bem como a previsdo no plano de

gastos com combustivel, quando ultrapassar 1 (um) exercicio financeiro,

6.3. Na formalizagéo do contrate ou do instrumento substituto devera haver a indicagao da disponibilidade dos créditos orgamentanos

respecivos.

6.4, A contratagdo com os fornecedores registrados na ata sera formalizada pelo orgdo ou pela entidade interessada por intermédio

de instrumento contralusl, emisséo de nota fiscal, certiddes, autorizagao e comprovante de pagamento,

gog Os coniralos decorrentes do sslema de regisiro de pregos poderdo ser alterados, observado o art. 124 da Le n® 14.133. de
%

6.6. Quango o convocado ndo assinar a ala de regisiro de pregos no prazo e nas condigbes estabelecidos no edital ou no aviso de

contratacao, fica facultado so Serta convocar as demais empresas remanescenies do cadastro de reserva, na ordem de classificacao, para

fazé-lo em igual prazo e nas condigdes proposlas pelo pimeiro classificado.

6.7. A existéncia de pregos regstrados implicara compromisso de fomecimento nas condigdes estabelecidas, mas ndo obrigara o

Serta a contratar, facultada a realizacAo de contrato especifica para a aquisicdo pretendida, desde que devidamente justificada.

7. 7. ALTERAGAO OU ATUALIZAGAO DOS PRECOS REGISTRADOS

T4 Os pregos regisirados poderdo ser alterados ou alualizados em cecorréncia de evenlual redugdo dos precos praticades no
mercado ou de falo que eleve o custo dos bens, nas seguintes situacdes:
7.1.1. Em casc de forga maior, caso fortuito ou fato do principe ou em decorréncia de fatos imprevisiveis ou previsives ce
consequéncias incalculdveis, que inviabilizem a execugdo da ata tal come pactuada, nos termos da alinea “d" do inciso Il do capul do
arl, 124 da Lei n® 14,133, de 2021,

74.2. Em caso de criagdo, alteracdo ou extingdo de cuaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniéncia de

disposigoes legais. com comprovada repercussao sobre 0s precos registrados. <
2

8. NEGOCIAGAO DE PRECOS REGISTRADOS =
8.1. Na hipotese de o prego registrado tonar-se superior ao prego praticado no mercade por molivo superveniente, o 6rgdo ou ( ﬂ
entidade gerenciadora convocara o fornecedor para negociar a redugéio do prego registrado.
8.2. Casc ndo aceite reduzir seu preco aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor sera fberado do compromisso assumido
quanto ao item registrado, sem aplicagdo de penalidades administrativas. ’}{
8.3. Na hipotese de redugdo do preco registrado, o gerenciador comunicara aos orgaos e as entidades gue tiverem firmado contratos
decorrentes da ala de registro de pregos para que avaliem a conveniéncia e a oporiunidade de diligenciarem negotiagao com wistas a ©
alteracdo contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei n® 14.133, de 2021.
8.4, Na hipolese de o prego de mercado tomar-se superor ao prego registrado e o fomecedor ndo poder cumprir as obrigagdes 6
estabelecidas na ata, sera facultado so fornecedor requerer ao gerenciador s alteragao do prego registrado, mediante comprovacgio de
fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir © Compromisso, 4

a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do prego registrado em relagac as condigdes iniciaimente paciluadas.

8.6. Na hipotese de ndo comprovacéc da existéncia de fato superveniente gue inviabilize ¢ prego registrado, o pedido serd indefendo

pelo 6rgdo ou entidade gerenciadora e o fomecedor devera cumprir as obrgagoes eslapelecidas na ata, sob pena de cancelamentc do <

seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuizo das sangdes previstas na Lei n® 14,133, de 2021, e na legislagéo aplicavel. ( \

8.7. Na hipotese de cancelamento do registro do formecedor, nos lermos do item anterior, o gerenciader convocara os fomecedores

do cadastro de reserva, na ordem de classificagdo, para verificar se aceftam manter seus precos registrados,

8.8. Se ndo obtiver &xito nas negociacbes, o érgdo ou entidade gerenciadora procedera ao cancelamento da ata de registro de

precos. nos termos do item 9.1, e adolara as medidas cabliveis para a cbtengdo da contratagdo mais vaniajosa. bS]

8.9. Na hipdtese de comprovagao da majoracdo do prego de mercado que inviabilize o prego registrade, conforme previsto no ilem j

8.4 e no item D, 0 Grgao ou entidade gerenciadora alualizara o prego registrado, de acordo com a realidade dos valores praticades pelo

mercada. 2

8.10. O orgdo ou entidade gerenciadora comunicara aos orgéos e as entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ala de 5
$
J

8.5. No caso do item anterior, o fomecedor encaminhar, juntamente com o pedido de alteragdo, a documenlagdo comprobatoria ou . ﬁ

registro de pregos sobre a efetiva alteragdo do preco registrado, para que avaliem a necessidade de alteragdo contratual, observado o
disposto no art, 124 da Le n® 14,133, de 2021,

9. 9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO VENCEDOR E DOS PRECOS REGISTRADOS

9.1. O registro do formecedor sera cancelado pelo gerenciador, quando o fomecedor.
91.1. Descumprir as condigdes da ala de registro de pregos. sem motivo justificado;
91.2. Nao retirar a nota fiscal, ou instrumerto equivalente, no prazo estabelecido pelo Serta sem justificativa razoavel,
9.1.3. N3o aceitar manter seu prego registrado; ou
9.1.4. Sofrer sangio prevista nos incisos Il ou IV do caput do art. 156 da Lei n® 14.133, de 2021,
9.1.4.1. Na hipotese de aplicagdo de sangdo prevista nos incisos Il ou IV do caput do art. 156 da Lei n° 14.133, de 2021, caso
a penalidade aplicada ao fomecedor néo ultrapasse o prazo de vigéncia da ata de registro de precos, podera o 6rgdo ou a entidade
gerenciadora podera, mediante decisdo fundamentada, decidir pela manutencdo do registro de pregos, vedadas contratagoes
derivadas ¢a ata engquanto perdurarem os efeitos da sancao.
9.2. 0O cancelamento de registros nas hipdteses previstas no item 9.1 serd formalizado por despache do 6rgdo ou da entdade
gerenciadora, garantidos o0s principios do contraditorio € da ampla defesa.
9.3. Na hiptese de cancelamento do registro do fomecedor. o érgdo ou a entidade gerenciadora podera convocar as empresas que
compdem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificag3o.
9.4, 0 cancelamento dos precos registrados poderd ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata ce registro de pregos, tolal
ou parcialmente. nas seguintes hipoleses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

Campus Hbmbrim Campus Gl la do Colta
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SERTA

94.1. Por razdo de interesse publico,

9.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou forga maior: ou

943, Se ndo houver éxito nas negociagdes, nas hipoleses em gues o prego de mercado tomar-se superior ou inferior ao
preco registraco.

10. DAS PENALIDADES

18.1. O cescumprimento da Ata de Registro de Precos ensejara aplicagao das penalidades estabelec:das no edital.
10.2. £ cacompeténoa do gerenciador a aphcagao das penalidades decorrentes do descumpnmento do pactuado nesta ata de registro

de precc, exceto ras hipoleses em que o cescumpnmentc disser respeito as contratagbes dos orgdos ou entidade participante, caso no
gual catera ao mespectivo orgdc participante a splcagdo da penalidade.

10.3. O drgdo ou ertidace paricipante devera comunicar ao 6rgdo gerenciador qualquer das ocorréncias previstas no item 9.1, dada
a necessidade de instauragdo de procedimento para cancelamento do registro do fomecedor.

11. CONDICOES GERAIS

11.%. As condigoes gerais oe execugac do objeto, lais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigactes da Administragao
g do famecador registrado  penalidades e demais condigdes do ajuste, enconiram-se definides no Contrato

11.2. No caso de adjudicacac por prego global de grupo de tens, so0 sera admitida a contratacdo de parte de itens do grupo se houver
prévia pesquiss de mercado e demonsiragao ce sua vanlagem para o 6rgac ou e entidade.

11.3. Para fimeza e validade do pactuado. a presente Ala fol lavrada em 3 (trés) vias de igual teor, que, depo's de lida e achada em
ofcem va assinada pelas partes e encaminhada copia aos demais orgéos participantes,

leimirim/PE, 18 de margo de 2025,

ALEXSANDRA MARI
PRESIDENT A
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JANAILDO FERREIRA DA SILVA
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POSTO DE COMBUSTIVEIS SERTAO CENTRO LTDA
CNPJ: 24.680.503/0001-13
RUA MANOEL AFONSO,391 - CENTRO - IBIMIRIM - PE
CEP: 56580-000
Email:sertaccentro@hotmail.com
Telefone:(87) 98807-1284

-

COTACAO DE PRECO
""" DESCRICAO ' QUANTIDADE |QUANTIDADE | VALOR VALOR |
~ BIMESTRAL DE BIMESTRE | UNITARIO TOTAL |
1| GASOLINACOMUM DE ACORDO | 11111 Lt 6 . R$630 | R$4.200,00
| COM A LEGISLACAOVIGENTEDA | . -
| ANP |
Validade da proposta de 180 dias.
IBIMIRIM/PE, 18 de MARCO de 2025.
4.680. 1-13
\ ngidg I'? a
l ; as!&de )
\ %‘E'P . ntro

_ il
o N\amaclide ﬁé']’w_’u\_ ola \_1 LVon

\ Janaildo Ferreira da Silva



AUTO POSTO ATIVO

AFRANIO E CLAUDIA POSTO DE COMBUSTIVEIS LTDA.
RUA ALEXANDRE EMERENCIO, 637 — BOA VISTA — IBIMIRIM-PE

CEP: 56580-000

INSC. EST.: 0922353-36 — CNPJ: 39.673.517/0001-87
Email:afraniomfgas @hotmail.com

(87)9 9162-7672

COTACAO DE PRECO
ITEM DESCRICAO QUANTIDADE |QUANTIDADE| VALOR VALOR
BIMESTRAL |[DE BIMESTRE| UNITARIO TOTAL
1 GASOLINA COMUM DE ACORDO 111,11 Lt 6 R$ 640 | R$4.266,62
COM A LEGISLACAOVIGENTEDA
ANP

Validade da proposta de 180 dias.

IBIMIRIM/PE, 19 de Margo 2025.

/7
oo Y & Jhes

7/ AFRANIO MARCOS DE FIGUEIREDOS

9.€ 3 £17/0001-87
%m a2 Fan d2 Combustivess Lida

BoaVisa T

e

Av. Aiexzrner2 Emerencio, 637

~




POSTO CRUZEIRO DO NORDESTE

CRUZEIRO DO NORDESTE
COMBUSTIVEIS LIMITADA
ROD. BR - 232 - INSC.: EST.: 0383541-
36

CNPJ: 11.040.395/0001-72

cruzeirodonordestecombustivets @ hotmail com
(87)99932-190)2

COTAGAO DE PREGCO
ITEM DESCRICAO lOUANTIDADE QUANTIDAD | VALOR VALOR
BIMESTRAL I LNITARIO TOTAL
]!
BIMESTRI
1 | GASOLINA COMUM DE ACORDO LI 0 L o RS 645 | R$4.299,95
COMALEGISLACAOVIGENTEDA
ANP

Vahidade da proposta de 180 dias.

SERTANIA/PE.19 de Margo de

2025.

0.3054

"o Udoin, de Siwsitn
Y, v

‘NOME DO PROPRIETARIO A E CARIMBO

TuLeso oc Nerdesle

L CEP 58800-000 Sendinia £



IDENTIFICACAQ DO EMITENTE

POSTO DE COMBUSTIVEIS SERTAOQ CENTRO LTDA

Rua R MANOFL AFONSO, 391 -
CENTRO

SoS80000 IBIMIRIM - PE
Fone: K799734587 Fax:
E-malil:

NATUREZA DA OPERACAO

VENDA REFERENCIADA A NFC

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
- ENTRADA
I -SAIDA | b

N* 1265 SERIE 002

FOLHA 1/1

CHAVE DE ACESSO
16250724 6RO5 03000113 5500 20000012 6518 4993 1418

pnsulta de autenticidade no portal nacional da NF
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

INSCRICAD ESTADUAL

INSC ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT

NP

PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE LSO

067094007 24.680.503/0001-13 126250069487316 09/07/2025 10:53:21
DESTINATARIO '~ REMETENTI
INOME - RAZAD SOCIAL UNPY  CPE DATA DA EMISSAD
(SERTA) SERVICO DE TECNOLOGIA ALTERNATIVA 12.048.807/0001-83 09/07/2025
ENDERECH HBAIRRO  DISTRITO COMPLEMENTO IATA DA SAIDA
Outros A ACUDE ENGENHEIRO FRANCISCO SABOYA, /N |[ZONA RURAL 09/07/2025
MUNICIPHO) FONE [ FAX 1LF INSCRICAO ESTADUAL  [CEP HORA DA SAIDA
IBIMIRIM 8136581265 PLE ISENTO 56580000

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DF CALCULD DO ICMS WVALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST, [VALOR DO ICMS SUSSTITUICAO  [VALOR TOTAL DOS PRODLTOS
0n.00 0,00 000 0,00 700,00
VALOR DO FRETE 'ALOR DO SEGURO DESCONTO JOUTRAS DESP ACESSORIAS - [VALOR TOTAL DO [P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 T00.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME  RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEIC UT CNPY O OPF
Sem frete
ENDERECO MUNICIPIO L'} INSCRICAD ESTADU AL
OUANTIDADE PESO BRIUTO PESO LIQUIDO
0 0,000 0.000|
DADOS DOS PRODUTOS - SERVICOS
Con. Ty = . - p - % VALOR VALOR VALOR BOALC | VALOR | VALOR | ALIQ. \I.IQ.
FROD. PESCRICAQ DO PRODUTQ N SERVIGD | | NEMISH JC5T | CROR {UN QUANT UNIT DESC. TOTAL ICMS HMS Pl ICMS | IPI
ool TASOLINA COMLUM 27101239] 061 | 5929 BEWE! R LTI TTRR LT 0.0 TO0.00 0 0 6o D0H 000 000
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARLS RESERVAIM A FISCD
1 dan T AF (H ) ey
DATA E HORA DA IMPRESSAO 09 07/2025 10:54:16
RECEBEMOS DE POSTO DE COMBUSTIVELS SERTAD CENTRO LTDA OS5 PRODUTOS SERVICOS CONSTANTES DA NF-c INDICADA AD LADO NF-e
DATA DE RECEBIMENTO [IDENTIFICAGAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR IDESTINATARIO VALOR TOTAL NOTA] N" 12658
(SERTA) SERVICO DE TECNOLOGIA ALT 700,00 SERIE 002




Data da consulta: 15/08/2025 16:13:37

Identificacao do Contribuinte - CNPJ Matniz

CNPJ: 24.680.503/0001-13

e w1 W

Aopgao pelo simples Nacional efou >IME! abrange todos os estabelecimentos 0a empresa

Nome Empresarial. POSTO DE COMBUSTIVEIS SERTAO CENTRO LTDA
Situagao Atual
Situaco no Simples Nacional: NAO optante pelo Simples Nacional

Situag4o no SIMEI: NAO enquadrado no SIMEI

=+ Mais informacoes



CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 24.680.503/0001-13
Razdo
Social:
Endereco:  RUA MANOEL AFONSO / CENTRO / ARCOVERDE / PE / 56580-000

POSTO DE COMBUSTIVEIS SERTAO CENTRO LTDA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes como FGTS.

Validade:13/08/2025 a 11/09/2025

Certificagdo Nimero: 2025081309214003423032
Informacdo obtida em 15/08/2025 16:13:08

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: POSTO DE COMBUSTIVEIS SERTAO CENTRO LTDA
CNPJ: 24.680.503/0001-13

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucéo fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideragado para fins de
certificag@o da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagé@o do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:11:15 do dia 15/08/2025 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 11/02/2026.

Caédigo de controle da certiddo: EDAB.948A.C72F.8138

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



14/@7 /2025 - BANCO DO BRASIL - 11:@3:e1
208102081 SEGUNDA VIA eee2
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SERVICO PROJ ESTRE SER I

AGENCIA: 2081-8 CONTA: 28.016-X
RS SSSSSESESSECEEC SIS CSECSCSSEEESEESECESEZEZsSE=sS==Z==
DATA DA TRANSFERENCIA 14/@7/2025
NR. DOCUMENTO 551.069.000.023.145
VALOR TOTAL 700,00

#*4%+4  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: POSTO D C S C LTDA ME

AGENCIA: 1069-3 CONTA: 23.145-2
NR. DOCUMENTO 552.081.000.028.016
ESEEEEEE SIS ST oSS S S S S ESCSCSSESC IR EEEEESE RS SIS
NR.AUTENTICACAO 5.188.15F.6FE.GE2.B1F

Transagao efetuada com sucesso por: JD269729 ALE XSANDRA MARIA DA SILVA.



RECIBO

R$ 700,00

Recebi do SERVICO DE TECNOLOGIA ALTERNATIVA (SERTA)
CNPJ:12.048.807/0001-83, a importancia de R$ 700,00 (Setecentos reais), por
meio de transferéncia bancaria NR. Autenticagéo 5.18B.15F .6FE.6E2.B1F no dia
14/07/25, referente a nota de N°1.265 do fornecimento de combustiveis.

Ibimirim, 14 Julho de 2025

U
@ de Comnbustiveis Sertdo Centro LTDA

24.680.503/0001-13

Janaildo Ferreira da Silva

Posto de Combustiv 6

Rl.éa Manoel A 0, 391

CEP 5658 ?: en
Ibimirim -

GQualidade e sequranga para o seu automével.

Posto de combustiveis Sertdo Centro LTDA — ME / CNPJ: 24.680.503/0001-13
Rua Manoel Afonso, 391 — Centro — CEP 56.580-000 / Ibimirim — PE
Email: sertaocentro@hotmail.com



SERTA

PLANILHA DE ABASTECIMENTO DO VEICULO

VEICULO: PLACA: COMBUSTIVEL: MES:
FIAT/STRADA ENDURENCE QYX5F34 ALCOOL/GASOLINA JULHO/AGOSTO
CD 88CV/1368 2025
TOTAL DE ASSINATURA
DATA LITROS

OR 107 2035 A7

2310%2) Q0 27

13108) 2005 2LE LT

TACIANA DA SILVA VIEIRA TACIANA DA SILVA VIEIRA
RESPONSAVEL PELO TRANSPORTE COORDENADORA GERAL
R R R R R R R R R R O R R R R T R e

Campus Ibimirim Campus Gléria do Goita e serta@serta.org.br
CNPJ: 12.048.807/0001-83 CNPJ: 12.048.807/0002-64 o mmwnm,o_wn_..cw.

Rodovia PE 50, Km 14 - Campo da Sementeira,

Acode Engenheiro Francisco Saboya,
Zona Rural, sem numero, Gloria do Goita-PE B @serta.org.br

Zona Rural, sem numero, Ibimirim-PE
CEP. 56589-899 CEP. 55.620-000 =
(87) 99189-0906 (81) 3658-1265 ) Conexao Serta
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g ‘ Consultas - Emissao de comprovantes

i

G3371409504057071
14/07/2025 10:06:56

14/07/2025 - BANCO DO BRASIL - 99:35:35
2088102081 SEGUNDA VIA eeel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SERVICO PROJ ESTRE SER I

AGENCIA: 2081-8 CONTA: 28.016-X
ESSSSESS=SSSSS=SSSS=S==S=== == =========
DATA DA TRANSFERENCIA 14/07/2025
NR. DOCUMENTO 552.081.000.014.448
VALOR TOTAL 136,37

#*%%4*  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: SERVICO SERTA LIVRE

AGENCIA: 2081-8 CONTA: 14.448-7
NR. DOCUMENTO 552.081.000.028.016

E=Z=S=S=S===S==S===Z==S==Z==ZT== === ====================3

NR.AUTENTICACAO 6.A58.89D0.031.809.A67




s (G334140920308000027

Transagoes pendentes (versdo antiga) FOCETGHAS DR35S

L e T T M L S S P TN I T A I e DI TS S TR

Transferéncia entre contas diversas - mesma titularidade

Debitado

Nome SERVICO PROJESTRE SER |
Agéncia 2081-8

Conta corrente 28018-X

Creditado

Nome SERVICO SERTALNMRE
Agéncia 2081-8

Conta correnie 14448-7

Valor 136,37

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por J6484921 NIEDJA DO NASCIMENTO NAZARIO 14/07/2025 09:11:48

JD269729 ALEXSANDRA MARIA DA SILVA 14/07/2025 09:35:34

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efeluada com sucesso por: JD269729 ALEXSANDRA MARIA DASILVA



SERTA

Gloria do Goita, 14 de julho de 2025.

AO
SERTA

Solicitamos ao Setor Financeiro que seja feita uma transferéncia no valor de RS 136,37 (Cento e
trinta e seis reais e sessenta e sete centavos) entre as contas correntes abaixo relacionadas:

DEBITE: C/C - 28.016-X (ESTRELA DO SERTAO INCENTIVADO)

CREDITE: C/C - 14.448-7 (SERTA LIVRE)

OBS: TRANSFERENCIA REFERENTE I)EVOLU'CAO DO VALOR DO FGTS DA FOLHA
DO JUNHO DE 2025. DEVIDO O E-SOCIAL ESTA SAINDO EM GUIA UNICA.

Atenciosamente,

b s Sl

Alexsandra Maria da Sil

/ / .
| ) A ]-J hr"_ LI ON ] J (12

Niédja do Nascimento Nazario

Tesoureira
Campus Ibimirim Campus Gléria do Goita @ serta@serth orgbr
ity 048 80 7/0001-83 CNPj: 12.048.807/0002-64
je Engent R 3 PE 50 A e ® sena.g
Rural <@ na ral, s L L P 0 @sern
B EP. 55,620-0 =
: IR AL RE 2 O'



Empresa : 00311 SERVICO DE TECNOLOGIA ALTERNATIVA CNPJ : 12.048.807/0001-83

Endereco : A ACUDE ENGENHEIRO FRANCISCO SABOYA SN, Emissdo:  10:55 04/07/2025
Periodo:  01/06/2025 a 30/06/2025 Departamento : 1027 ESTRELA DO SERTAQ INCENTIVADO
Tipo Processo: Todos Pagina: 1

Resumo Geral

Valores pagos aos Funcionarios na folha de pagamento

ADICIONAIS /| DESCONTOS ATIVOS DEMITIDOS AFASTADOS TOTAL
001 Salario Base 0,00 0,00 944 58 944 58
023 Anuénio 0,00 0,00 37,718 37,78
200 Salario Matemnidade 0,00 0,00 72233 72233
509 Salario Familia 0,00 0,00 65,00 65,00
TOTAL DE ADICIONAIS 0,00 0,00 1.769,69 1.769,69
903 INSS Folha 0,00 0,00 130,65 130,65
TOTAL DE DESCONTOS 0,00 0,00 130,65 130,65
TOTAL LIQUIDO A PAGAR 0.00 0,00 1.639,04 1.639,04
TOTAL DE FUNCIONARIOS 0 0 1 1
*GPS FGTS DARF PIS
Empregados 130,65
Socios : 0,00 | BASES DE CALCULO - GFIP Base PIS Folha : 982,36
Auténomos : 0,00 | Base de calc. FGTS sem 13°: 1.704,69 | PIS Folha : 9,82
Empresa Funcionarios: 196,47 | Base de calc. FGTS 13°: 0,00
RAT Emp (RAT x FAP = 1,0000 % ) 9.82 DARF IR - Periodo Pagamento
mp- : ) VALOR RECOLHIDO - GFIP )
Vir. Ocorréndia : 0,00 e _ : G IRRF Folha : 0,00
Empresa Socios. ) bt e d | IRRF Ferias - 0.00
£ Auld ! 0,00 FGTSsobr:!ﬂ"sdanosJCS. | 0,00 IRRF Rescisao - 0.00
Cooperativas - 0,00 | Total FGTS apurado recibos s/CS 136.37 | |\ oo Soci 0.00
G da PR 33694 | Base de calc. FGTS GRRF - 0,00
Valor Relido g$ Base de calc. Multa FGTS GRRF - 0.00 OUTRAS INFORMAGCOES
Sub-Tolal . B de calc. FGTS M.Anterior 0.00 Contrib. Confederativa - 0.00
Terceiros Cameteiro: 0,00 Contrib. Sindical : 0,00
Residuo Terceiros: 0,00 | VALOR RECOLHIDO - GRRF Contrib. Assistencial - 0,00
Terceiros 5,80 %: 56,97 | Total FGTS recothido s/CS: 0,00 | contrib. Social &/ FGTS 0.00
Total Liquido : 0,00 | Total FGTS Més Anlerior s/CS: 0,00
* De acordo com © eSocial, os valores a tio de GPS nido s3o mais validos para o recolhimento de INSS e devido a sua apuragio, podem apresentar diferencas
com o eSocial.
Os valores de "Dedugsio de FPAS® e "Valor Rebdo® demonstrados equivalemn ao valor que foi efeb nile comp d
INFORMAGOES AUXILIARES
Saléario Familia : 65,00 Valor Compensagao : 0,00 Base Empregados: 982,36
Salano Malemidade 722,33 Valor Compensagao 13°: 0,00 Base Socios: 0,00
Outras Ded. FPAS - 0,00 Valor para Reembolso : 393427 _Basn AUONOMOoS: 0,00




CNPJ : 12.048.807/0001-83
Emissdo: 10:55 04/07/2025

1027 ESTRELA DO SERTAO INCENTIVADO

Empresa © 00311 SERVICO DE TECNOLOGIA ALTERNATIVA
Endereco - A ACUDE ENGENHEIRO FRANCISCO SABOYA SN,
Periodo:  01/06/2025 a 30/06/2025 Departamento :

Tipo Processo: Todos Pagina: 2
Resumo Geral
BASES DE CALCULO - APOSENTADORIA ESPECIAL
OCORRENCIA 26 AUQ TOTAL 7 AuiQ TOTAL 48 ALIQ TOTAL
Empregados 0,00 0,00 % 0,00 0,00 0,00 % 0,00 0,00 0,00% 0,00
TOTAIS Func. ¢/ AG. Nocivo : 0,00 Func. s/ AG. Nociva : 0,00 Total RAT : 0,00




FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital _
Pagar este documento ate

-~
CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razao Social do Empregador
L 12.048.807 | | SERVICO DE TECNOLOGIA ALTERNATIVA
Num. de Pag. | | Identificador Tag
L 1 0125070378837862-9 | | 12048807 06/2025 MENSAL
_ompaosica io Documento
Informacbes de recolhimentos do FGTS
Quantidade Indenizagao
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Compensaloria Encargos FGTS Total
06/2025 94 2191885 .00 000 0.00 2191885
Total FGTS: 21.918.85 0.00 0,00 0.00 21.918.85
Informagoes de recolhimentos do Consignado
Competéncia Consignado Total
06/2025 1830.68 1830.6¢
Total Consignado: 183068 183068
Total da Guia: 23.749 53
Observacbes
Data de geracao da Guia: 03/07/2025as 10 13.50 - Pagina 1/1
L O detalhamento da guia pode ser consultado atraves do endereco https.//fgtsdigital sistema gov br

MINISTERIO DO
TRABALHO
' E EMPREGO
FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICD
PIX Copia e Cola:
38 1A% v e e J044CED

25032103221 22693001 ke, gov . beh . pialSetpia-groods .caine. gav. Br fapd w1 eatw THRERE T4 TART 43040 IERT InRNT IE I TTASIEOSATINNEIRATRASATICATHL poomomIcA TEDERAZEGIERras.lesdI3TISEI

Payload Location

Fealke s TASEDE TdTam Th

pim-grende. cales. gov . BE/ aplivds Ihnadbedi Tiet HB034T



3 Consultas - Emissdao de comprovantes

(G3331410376178291
14/07/2025 10:45.07

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

14/07/2025 - AUTOATENDIMENTO - 108.45.07

2081882081 peel
Comprovante Pix

CLIENTE: SERVICO SERTA LIVRE
AGENCIA: 2081-8 CONTA: 14.448-7
=z==ss====zs===ssSSSSS=SSasSSSSSSSSSESsSsSsEsssSsSIss

PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: E00P20000202507141225573944630896
CNPJ DO PAGADOR: 12.048.8087/0001-83
VALOR: R$23.749,53
TARIFA: R$0,00
DATA: 14/07/2025 - ©9:54:28
COD PRODUTO: c2684248e@c3484bal4fa8eadbe7c332

DEVEDOR : SERVICO DE TECNOLOGIA ALTERNATIVA
CNPJ DO DEVEDOR: 12, %% sen/uess.33

PAGO PARA: Cef Matriz
CNP]: 360.385/0001-04
INSTITUICAO: ©03608385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor méximo de R$10,00. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 14/87/2825 - ©9:54:29

saTsR=s =s=sss=s===s=== i
DOCUMENTO: @8714e1

AUTENTICACAD SISBB: F.5@5.E2B.E5F.7E3.751

EE===SSSES=S=SSESESSSS=ESSS

Central de Atendimento BB
4904 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

g8ee 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

@808 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala

esee 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



14/@7/2025 - BANCO DO BRASIL - 10:96:16
208102081 SEGUNDA VIA eeel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SERVICO PROJ ESTRE SER I

AGENCIA: 2081-8 CONTA: 28.016-X
RS SEEES eSS EESEEEESEEESSE=ESsSE===E
DATA DA TRANSFERENCIA 14/@7/2025
NR. DOCUMENTO 552.081.000.014.448
VALOR TOTAL 9,82

##4s4+ TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: SERVICO SERTA LIVRE

AGENCIA: 2081-8 CONTA: 14.448-7
NR. DOCUMENTO 552.081.000.028.016
NR.AUTENTICACAD F.F73.CE7.C9E.40E.4AF

Transagao efetuada com sucesso por: JD269729 ALEXSANDRA MARIA DA SILVA.



EMPRESA

- S

Transagoes pendentes (versdo antiga)

A T Y S PO PR TSR

ﬁ;;;feréﬁaa entre contas diversas - mesma titularldadé

G337140950405707036
14/07/2025 10:06:15

S LS =

Debitado

Nome SERVICO PROJ ESTRE SER |
Agéncia 2081-8

Conta corrente 28016-X

Creditado

Nome SERVICO SERTALNVRE
Agéncia 2081-8

Conta corrente 14448-7

Valor 9,82

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por J6484921 NIEDJA DO NASCIMENTO NAZARIO 14/07/2025 09:30:50

JD269729 ALEXSANDRA MARIA DA SILVA

Transagao efetuada com sucesso.

14/07/2025 10:06:15

Transag#o efetuada com sucesso por: JD269729 ALEXSANDRAMARIA DA SILVA.



SERTA

Gléria do Goita, 14 de julho de 2025.

AO
SERTA

Solicitamos ao Setor Financeiro que scja feita uma transferéncia no valor de RS 9,82 (Nove reais e
oitenta e dois centavos) cntre as contas correntes abaixo relacionadas:
DEBITE: C/C —28.016-X (ESTRELA DO SERTAO INCENTIVADO)

CREDITE: C/C - 14.448-7 (SERTA LIVRE)

OBS: TRANSFERENCIA REFERENTE DEVOLUCAO DO VALOR DO INSS, PIS E IRRF
DA FOLHA DE MAIO DE 2025. DEVIDO O E-SOCIAL ESTA SAINDO EM GUIA UNICA.

INSS — RS -
PIS — RS 9,82
IRRF —RS -

Alenciosamente,

sandra Maria
identa

A
' )
.f'l <,'_-.Il)r'-, \‘ P IAY, \,J'l'/-:;!'t \;
Niédja do Nascimento Nazirio
Tesoureira
Campus Ibimirim Campus Gléria do Goita ] B
CNPE 12,048 807/0001-83 CNP): 12.048.807/0002-64
Atode Engenhewro Francisco Saboya Radowia PE 50, Km 14 - Campo da Sementesra erta.c

=

-

&
Fana Rural, sem namero, iiminm. P Zona Rural, sem numerg, Gléna do Gonad-Pt B @sertaorg b
) & CEP. 55 620-00¢ ~

HSEG.R99



Empresa : 00311 SERVICO DE TECNOLOGIA ALTERNATIVA CNPJ : 12.048.807/0001-83

Enderego : A ACUDE ENGENHEIRO FRANCISCO SABOYA SN, Smissdo:  10:55  04/07/2025
Periodo: ~ 01/06/2025 a 30/06/2025 Departamento : 1027 ESTRELA DO SERTAO INCENTIVADO
Tipo Processo: Todos Pagina: 1

Resumo Geral

Valores pagos aos Funcionarios na falha de pagamento

ADICIONAIS | DESCONTOS ATIVOS DEMITIDOS AFASTADOS TOTAL
001 Salario Base 0.00 0,00 044 58 944,58
023 Anuénio 0,00 0,00 37,78 37,78
200 Salario Matemnidade 0,00 0,00 722,33 722,33
599 Salario Familia 0.00 0.00 65,00 65,00
TOTAL DE ADICIONAIS 0,00 0,00 1.769,69 1.769,69
903 INSS Folha 0,00 0,00 130,65 130,65
TOTAL DE DESCONTOS 0,00 0,00 130,65 130,65
TOTAL LIQUIDO A PAGAR 0,00 0,00 1.639,04 1.639,04
TOTAL DE FUNCIONARIOS 0 0 1 1
*GPS FGTS DARF PIS
Empregados : 130.65
Sécios : 0,00 | BASES DE CALCULO - GFIP Base PIS Folha : 982,36
Autbnomos : 0,00 | Base de calc. FGTS sem 13°: 1.704,69 | PIS Folha : 9,82
Empresa Funcionarios: 196,47 | Base de calc. FGTS 13°: 0.00
RAT Emp (RAT x FAP = 1,0000 % ). 9,82 VALOR RECOLINGO - G DARF IR - Periodo Pagamento
Vir. Ocorréncia : 0,00 g 5 e P IRRF Folha : 0.00
Empresa Sécios: gon | RIS ARRIT SEMOMNR 37| |RRF Ferias - 0.00
Empresa Auténomos: 0,00 FOTS sobee 137 suliri /08 - 6.0 IRRF Rescisdo : 0.00
Cooperativas - 0,00 Total FGTS apurado recibos s/CS : 136,37 IRRF Sécio 0.00
Residuo Més Anterior: 0.00 | gASES DE CALCULO - GRRF IRRF Auténomo 0.00
Dedugdes de FPAS : 336,94 Base de calc. FGTS GRRF : 0.00
Valor Retido g'gg Base de calc. Multa FGTS GRRF 0,00 _ OUTRASINFORMAGOES
Sub-Tokal . Base de calc. FGTS M.Anterior; 0,00 | Contrib, Confederativa - 0.00
Terceiros Carreteiro: 0,00 Contrib. Sindical 0,00
Residuo Terceiros: 0,00 | VALOR RECOLHIDO - GRRF Contrib. Assistencial - 0.00
Terceiros 5,80 %: 56,97 | Total FGTS recolhido s/CS: 0,00 | contrib. Social s/ FGTS 0.00
Total Liquido : 0,00 | Total FGTS Més Anterior s/C5: 0.00
* De acordo com o eSocial, os valores a titulo de GPS néo sdo mais validos para o recolhimento de INSS e devide a sua apuragdo, podem apresentar diferengas
com o eSocial.
Os valores de "Deducao de FPAS" e "Valor Retido” demonstrados eguivalem ao valor que ol efetivamente compensado.
INFORMAGOES AUXILIARES
Salario Familia : 65,00 Valor Compensagao : 0,00 Base Empregados: 982,36
Salario Maternidade : 722,33 Valor Compensacéo 13° . 0.00 Base Sécios: 0,00
Oulras Ded. FPAS 0,00 Valor para Reembalso ° 393,42 Base Auténomos: 0,00




Empresa : 00311 SERVICO DE TECNOLOGIA ALTERNATIVA CNPJ: 12.048.807/0001-83

Endereco: A ACUDE ENGENHEIRO FRANCISCO SABOYA SN, Zmissdio: 10:55  04/07/2025
Periodo:  01/06/2025 a 30/06/2025 Departamento: 1027 ESTRELA DO SERTAQ INCENTIVADO
Tipo Processo: Todos Pagina: 2

Resumo Geral

BASES DE CALCULO - APOSENTADORIA ESPECIAL

OCORRENCIA 256 ALlQ TOTAL a7 Ala TOTAL 48 ALla TOTAL
Empregados 0,00 0.00% 0.00 0,00 0,00% 0.00 0,00 0.00% 0,00

TOTAIS Func, ¢/ AG. Nocivo : 0,00 Func. s/ AG. Nocivo : 0,00 Total RAT : 0.00




y Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razio Social
[ 12.048.807/0001-83 [SERVICO DE TECNOLOGIA ALTERNATIVA

Periodo de Apuragao Data de Vencimento Nimero do Documento
Junho/2025 [ 18!07!202§ 07.16.25184.6641 375-6)

(a::m-;ées

N° Recibo Declaragao: 50000359163209

18/07/2025

Valor Tolal do Documento

110.644,71

Composicao do Documento de Arrec adacao

Cédigo Denominagao Principal Multa Jures Total
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO - EMPREGADO/AVULSO 23,786, 56
@1 CP SEGURADDS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:B06/2025 Vencimento:18/07/2025

23.786,56

1899 CP SEGURADDS - CONTRIBUINTES INOIVIDUAIS - 11 730, 48 730, 40
@1 CP SEGURADOS CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11%
PA:06/2025 Vencimento:18/07/2025

1138  CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 56.474,73 56.474,73
P1 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS
PA:06/2025 Vencimento:18/87/2025

1138 CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 1.328,00 1.328,00
04 CP PATRONAL - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS
PA:06/2025 vencimento:18/07/2025

1646 CONTRIB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECIAL 2.823,73 2.823,73
91 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO
PA:06/2025 Vencimento;18/07/2025

1178 cP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO
@1 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAQ
PA:06/2025 Vencimento:18/07/2025

-~

059, 34 7.859,34

1176 CP TERCEIROS - INCRA 564,74 564,74
81 CP TERCEIROS - INCRA
PA:86/2025 Vencimento: 18/07/2025

1191 CP TERCEIRDS - SENAC 2. 823,73 2,823,732
91 CP TERCEIROS - SENAC
PA:06/2025 vencimento:18/87/2025

1196 CP TERCEIROS - SESC
@1 CP TERCEIROS - SESC
PA:06/2025 Vencimento:18/87/2025

235,60 4.235,60

1200 CP TERCEIROS - SEBRAE
g1 CP TERCEIROS - SEBRAE
PA:B6/2025 Vvencimento:18/87/2025

.694,24 1.694, 24

[

A SENDA (Versao:5.2.5) Pagina: 1/2 03/07/2025 10:08 10_/

58800011069 447103852516 990716251844 66413756167 3 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais
oNP: 12.048.807/0001-83

Nuamero: 07.16.25184.6641375-6
Pagar até: 18/07/2025
Valor 110.644,71




8561

8588

1708

8045

gael

5952

k_seunaqvemamszﬁu

Cédigo Denominagido

IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO

o7 IRRF - RD TRB ASSAL PA1S/AUS NO EXT A SERV PAlLS
PA:B6/2025 Vencimento:18/87/2025

IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO

§6 IRRF - REND DO TABALHO SEM VINCULO EMPREGATICIO
PA:06/2025 Vencimento:18/87/2025

IRRF - REMUNER SERV PRESTADOS POR PJ

@6 IRRF - REMUNER SERV PRESTADOS POR PJ

PA:06/2025 Vencimento:18/07/2025

IRRF - DEMAIS RENDIMENTOS

06 IRRF - DEMAIS RENDIMENTOS

PA:086/2025 Vencimento:18/87/20825

PIS - FOLHA DE SALARIOS

@2 PIS - FOLHA DE SALARIOS

PA:06/2025 Vencimento:25/87/2025

RET DE CONTRIBUICOES PAGT PJ A PJ DE DIR PRIV

@7 RET DE CONTRIBUICDES PAGT PJ A PJ DE DIR PRIV
PA:06/2025 Vencimento:18/07/2025

Totais

Pagina

Principal

5.366,17

339,74

90,00

225,00

2.823,73

279,00

110,644, 71

212

Documento de Arrecadagao
de Receitas Federais

Muita

Juros

Total
5.366,17

338,74

90,00

225,00

2.823,73

279,00

110.644,71

03/07/2025 10:08:10 )




(G3361411338684171
14/07/2025 11:44:58

[ Consultas - Emissao de comprovantes
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/07/2025 - AUTOATENDIMENTO - 11.44.58
2881802081 SEGUNDA VIA eeal

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO SERTA LIVRE
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SERTA

ATA DE REGISTRO DE PRECOS N® 002/2025

SERTA-SERVICO DE TECNOLOGIA ALTERNATIVA inscrito no CNPJ/ME sob o n“ 12,048 BU/0001-83, eslabelecida no Campus |
~ Ibimirim - Agude Engenheiro Francisco Saboya S/N - Zona Rural — CEP: 56580-000 - Ibimirim — PE e Campus |l - Gloria do Goita —
Rodovia PE — 50 Km 14— Campo da Sementeira S/N - Zona Rural - CEP. 55620-000 - Gléna do Goita- PE, representada nesle a'o pela
Sra. ALEXSANDRA MARIA DA SILVA, brasileira, inscritano CPIM n® 022.818.414-84 s RG n® 5,880 611 SDS/PL, residente & domicilada
na Rua "A", Loteamento Portal do Limoeiro, 69— Jua - Limoeiro —PE CEP. 55700-000; e do outro lado;

CONTRATANTE. considerando o julgamento para REGISTRO DE PRECOS n°® 002/2025, publicada no CMDDCA em 01/04/2025,
RESOLVE registrar os precos da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificagdo por ela(s)
alcangada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s). atendendo as condigdes previstas, sujeitando-se as partes as normas constantes na Lei n®
14,133, de 1° de abril de 2021, e em conformidade com as disposigdes a seguir

Fomecedor., GERALDO NETO DE ALBUQUERQUE EPP, com sede na Rua Inez Pnscila, n® 321 A, centro, lbiminm-PE,
CEP. 56.580-000, inscrita no CNPJ/MF sob o n°26.526.740/0001-50, neste ato representado por seu Representante Legal,
Sr.(a) Geraldo Neto de Albuquerque portador da Carteira de ldentidade n® 7.203.643 SDS/PE  CPF n®063.331.854-00,

1. DO OBJETO

1.4% A presente Ata tem por objelo o Registro de Pregos para futura e eventual aquisigao de Géneros Alimenticios, conforme
descrigoes, para suprir as necessidades do SERVICO DE TECNOLOGIA ALTERNATIVA-SERTA especificaco no Projeto Estrelas
do Sertdo, anexo do Contrato 03/2025, que & parte integrante desta Ala, assim como as propostas cujos pregos tenham sido registrados,
independentamente de transcnigao,

2. DOS PRECOS, ESPECIFICACOES E QUANTITATIVOS

r i O preco registrado, as especificagdes do objeto, as guantidades minimas e maximas de cada tem, fomecedor(es) e as demais
condigdes ofertadas na(s) proposta(s) sdo as que seguem

GERALDO NETO DE ALBUQUERQUE EPP - CNPJ N° 26.526.740/0001-50
Rua Inez Priscila, n* 321 A, centro, Ibimirim-PE - CEP: 56.580-000

FONE: (87) 99608-1889 E-MAIL:paulistac_xpibimirim@hotmail.com
Legal: Geraldo Neto de Albuguergue
CPF N° 062.331.854-00 E RG N° 7.203,643 SDS/PE

—

item Descrigao

| Un . Un .Total

.Agucar Cristal- E um tipo de agucar refinado, amplamente utilizado ‘ Kg
1 na culinana. Ele & extraido da cana-de-agucar ou da beterrabae |
caracterizadn por seus grandes cristais brancos resuftantes de gm |
processo de refino que remove impurezas e melago. O agucar cristal| |
& conhecido por sua texwura granulada e translicida, que adiciona | |
dogura a diversos pratos.

100 4.46 ‘ 446.00

i
|
3 i
I

2 |Doce de Goiaba 600g- O Doce de Goiaba é um doce tradicional un
faito de goiaba. |

Farinha de trigo com fermento- A farinha de tngo com fermento é [
uma mistura de fannha de tngo com femento quimico adicionado. O
fermento quimico é uma combinagao de bicarbonato de sodioeum | Kg
i
|

acido, como o cremor ténaro, Esse tipo de farinha é dtimo para
3 | receitas gue exigem fermento quimico, como bolos, biscoitos e
muffins, A farinha com fermenio € mais pratica do gue a farinha
tradicional e & indicada para alimentos gue nao precisam utilizar
fermento bidlogico

40 661 | 26440

|

|

|

[
4 | Farinha de trigo sem fermento- Faninha de trigo sem fermento é um |
produto oblido pela moagem de graos de trigo eu oulras espécies
de trigo do género Triticum, sem a adigdo de fermento quimico.

6.51

|

|

|

82 6.98 57236 |
:

[

|

|

|

13020 |

|
Kg ‘ >
i
]
|
!

|

!
5 | Pao de Forma- Pao de forma € um produto oblido a partir da massa. Pc ! a0 [ 7.41 666,90 |
doce ou salgada. da farinha de trigo, assada. | | | | |
|
|
1
[

& | Marganna 500g- A margarna € um produto gorduroso em emuisao Un
estavel, geralmente feilo a pariir de leite ou seus denvados, e e

1

[ 130
destinado a alimentagédo humana. ;

|

1

|

]
7,28 046,40 |
f i

Leite em po 200g-O leite em po & um produto obtido pela | Un
7 desidratacao do leite de vaca integral, desnatado ou parciaimente |
desnatado, e & apto para a alimentagac humana.

. | 120 | 884 | 106080 |
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SERTA

| |
| Biscoito Maizena 350g- Farinha de tngo enriquecida com ferro e

| acido félico. a?.vcar gordura vegelal, amdo, agucar invertido, exirato
de malte, sal, leite em pé integral, emulsificante lecitina de soja,
fermentns quimicns: bicarhonato de sddin fosfain monnealcicn e
bicarbonato de aménio, melhorador de farinha metabissuffito de |
sadio @ aromatizantes.

Un

55

6.01

330,65

Biscoilo Salgado 350g- Produto denvado da fannha de tngo
ennquecida com ferroe acido folico, sal, &mdura vegetal.extralo de
malte leite em pé integral emulsicante de soja fermentos U
quimico bicarbonatode sodio fosf ato monocalaco & bicarbonate ce £
amobnio,melhorador de fannha metabissulfitc de sadio e
aromatizantes.

S— T —

5,01

340,68

e

10

Rosquinha 350g- A rosquinha & um tipo de biscoito doce. geralmente|
feito com farinha de trigo, agucar. gordura vegetal e outros Un
ingredientes. '

65

571

340,68

Massa de mandioca- A massa de mandioca e uma farinha feita a Kg
partir da raiz da planta Manihot esculenta, conhecida como
mancioca.

75

583

422.25

12

Achacalatadn am npa 55fg- Prodito abtidn a nartis da mistura de
cacau em po com acglcar, atraves de processo adequado. Cacau
alcalino em po e agucar. [ Kg

17,07

o s —

955,92

13

4
Leite condensado 385g- O leite condensado & um produto lactee |

concenirado resultante da remogao parcial de agua do leite,
frequentemeante adicionado de agucar.

Un

55

7.3

402.05

14

relativamente rico em gorcura retirada do leite por procedimento
tecnologicamente adequados. O creme de leile pode ter diferentes
teores de gordura, que variam ce 10% a 50%. O teor de gordura
influencia na consisténcia e na aplicagio do creme de leite, sendo
que as cremes com mais de 35% de gordura podem ser usados para
fazer chantilly. O creme de leite pode ser encontrado em diferentes
formas, como lata, caixa, UHT ou pasteurizado

|
!
Creme de leite 200g- Creme de leite & um produto lacteo [
\
l

Un

40

3.89

147.60

15

16

|
] |
| Milho de mungunza 500g- O mitho de mungunza é um tipo de mitho ‘
| branco inteiros, cozidos em um caldo contendo leile de coco ou de |

| vaca, agucar, canela em pd ou casca e cravo-da-india. Un

Sal- O sal & uma substancia cristalina e ordinariamente branca,

soluvel em agua e crepitante ao lume. Trata-se do cloreto de sodio
que se pode enconirar na dgua do mar ou em algumas massas [
solidas. O sal @ usado como condimento para temperar as refeicoes |
e para a conservacao de cames. |

1
|
|

Kg

35

16

212

74,20

13,12

17

extraida do arilo da semente tintonal do urucuzeiro , arvore tipica da

regido tropical da América do Sul.

'r

Coloral 100g- O colorau & oriundo da semearta de urucum, gue e [
| Un
I

15

16,20

18

Cominho *00g- O cominho (Cuminum cyminum) e uma planta
herbacea da familia Apiaceae, nativa da regiao leste do Un
Mediterraneo e do Egito.

13

14,30

15

Peito de Frango- O peite de frango € uma came branca magra e
versalil, que se destaca por sua alta qualidade nutricional e diversos
beneficios para a salde. Rico em proteinas de alto valor biologico,

e & um almento essencial para lodas as idades e pode ser incluido
diversas proparagdcs culindrias, desde saladas ¢ sopas atd Kg
tos principais sofisticados. Alem de ser uma excelente fonte de |
teina, o peito de frango e relativamente facil de preparar e se

apla a uma variedade de dietas, incluindo aguelas voltadas para o
agrecimento e para a saude muscular.

NN SRS——— -

17.87

1.107,54

20

Fermento biologico 10g- O !m.anto biolagico & feito de organismos
vivas gue se reproduzem fazendo a massa crescer. Ja o fermento | Un
quimico ¢ feito 3 base de bicarbonato de sodio que se decompoe |

16

1,80

28.80
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e e

| conforme a massa aguece, produzindo didxido de carbono que [ T T
| expande a massa e a faz crescer, ! . | [ ’
{ : | E

21

| |
1 . | [
| Queijo coalho- Consiste de um queijo de massa branca, pouco ! ! F |

| salgado e levemenle acido, casca quase uniforme com a massa 1 l |

| interma, dependendo do tempo de maturagao. Resumidamente, & K 55 | 28.50 1.567 50
| adicionada para a snanulacan dnleite o "enalhn® o renina pn?nmn g = | v ! : ¢
digestiva proteclitica de mamiferos Iactantes. : | |

Queijo mussarela- O queijo mussareia & um tipo de queijo de origem
italana, conhecido por sua lextura macia e sabor suave. E <5
amplamente ulilizado na culinaria, especiaimente em pratos como
pizzas, lasanhas e saladas.

72 44,00 3.168,00

23

Aveia em flocos 170g- Aveia em flocos & um aimenta derivado do
grao de aveia, que passa por um processo de cozimento e

| prensagenm, resuilando em Tocos que maniém a maior parie de SOUS|
| nutrientes.

Un - 45 389 | 175.05

24

A
| Bandeja de ovos com 30 unidades- Qvo & um alimento de origem

j animal, podendo ser de diversas espécies animais, incluindo aves,

Bandeja 30 26,99 809,70

répteis, anfibios e peixes.

25

e e S —

[

| Presunto- O presunto & um produto alimenticio obtido a partir da
carne de porco, especificamente da parte traseira do animal, Kg }
conhecida como pemil. |

58

—————————— —— e Si—

393 | 196794
|

—_——

RS 16.000,00
VALOR TOTAL DESTINADO AO SERTA

VALOR TOTAL . R$ 16.000,01

3. ORGAO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. Q orgéo gerenciadar sera o Serta
3.2. Orgaos ¢ entidades publicas participantes do registro de pregos

4. DA ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREGOS

4.1. So sera admitida participagdo ou adesdo a ata de registro de pregos para o presente objeto, os orgdos da administragéo direta
e indireta do Sena.

5. VEDAGAO A ACRESCIMO DE QUANTITATIVOS

51. E vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de reqistro de pregos.

6. VALIDADE, FORMALIZAGAO DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS E CADASTRO RESERVA

6.1. A vahdade da Ata ce Registro de Pregos sefa de 1 (um) ano. contado a patir do pnmeiro dia util subsequente a data de
divuigagdo no PNCP, podendo ser prorrogada por igual periodo, mediante a anuéncia c¢o fomecedor, desde que comprovado o preco
vantajoso.

5.4, O contrato decorrente da ata de registro de pregos terd sua vigéncia estabelecida no préprio instrumento contratual e observard
no momento da contratagao e a cada exercicio financeiro a disponibilidade de créditos orcamentarios, bem como a previsao no plano de
gaslos com Géneros Alimenticios. quando ultrapassar 1 {um) exercicio financeiro.

8.3. Na formalizagao do contrato ou do instrumento substituto devera haver a indicagao da disponibilidade dos creditos orgamentarios
respectivos.

6.4. A contratagdo com os fomecedores registrados na ata sera formalizada pelo 6rgdo ou pela entidade interessada por intermedio
de instrumento contraiual, emissac de nota fiscal, certiddes. autorizagao e comprovante de pagamento.

6.5. Os contratos decorrentes do sistema de registro de precos poderdo ser alterados, observado o art. 124 ca Lei n® 14.133, de
2021,

6.6. Quando o convacado nao assinar 3 ala de registro de pregos no prazo e nas condigoes estabelecidos no edital ou no aviso de
contratagdo, fica facultado ao Serta convocar as demais empresas remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificagao, para
fazé-lo em igual prazo e nas condigdes propostas pelo primeiro classificado.

6.7. A existéncia de precos registrados implicara compromisso de fomecimento nas condigdes estabelecidas, mas nao obrigara o
Serta a contratar, facultada a realizagdo de contrato especifica para a aquisigao pretendida, desce que devidamente justificada.

7. 7. ALTERACAO OU ATUALIZAGCAO DOS PRECOS REGISTRADOS

i 5 Os precos registrados poderdo ser alterados ou atualizados em decorréncia de eventual reducac dos pregos praticados no
mercado ou de falo que eleve o cuslo dos bens, nas seguintes siluagoes

Campus iBirmirim Campus Civeta do Coith
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Ti4 Em caso de forca maior caso forluito ou fato do orincioe ou em decorréncia de fatos imprevisiveis ou previsives de
consequéncias incalculdveis, que inviabilizem a execugao da ata 1al como pactuada, nos termos da alinea "d” co inciso Il do caput do
art. 124 da Lei n® 14.133, de 2021,

712, Em caso de criagdo, alteracdo ou extingdo de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniéncia de
disposigoes legais, com comprovada repercussao sobre os pregos registrados.

8. NEGOCIAGCAO DE PRECOS REGISTRADOS

8.1, Na hipélese de o prego registrado tornar-se superior ao prego praticado no mercado por molivo superveniente, o orgéo ou
entidade gerenciadora convocara o fornecedor para negociar a redugdo do prego registrado.

B2, Caso ndo aceite reduzir seu prego aos valores praticados pelo mercado, o formecedor seré liberado do compromisso assumido
guanto ao item registrado, sem aplicagdo de penalidaces administrativas.

8.3. Na hipdtese de redugdo do prego registrado, o gerenciador comunicars aos 6rgaos e as entidades que tiverem firmado contratos
decorrentes da ata de registro de precos para que avaliem a conveniéncia e a oportunidade de diigenciarem negociagdo com vistas a
alteragéo contratual, observado o dispostc no arl. 124 da Lei n” 14,133, de 2021.

B.4. Na hipdtese de o preco de mercado Iomar-se superior ao praco registrado @ o forecedor ndo poder cumprir as obrigacdes
estabelecidas na ata, serd faculiado ao fomecedor requerer ac gerenciacor a alteragdo do prega registrado, mediante comprovagao de
fato superveniente que supostamente o iImpossibilite de cumprir o compromisso.

8.5. No caso do itam anterior, o fomecedaor encaminhar, juntamente com o pedida de alteragdo, a documentagdo comprobatoria ou
a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preco registrado em relagdo as condigdes iniciaimente pactuadas.

B.6. Na hipotese de ndo comprovacdo da existéncia de fato supervenients gue inviabilize o prego registrado, o pedido sera indeferido
pelo orgdo ou entidade gerenciadora & o fornecedor devera cumprir as obrigacoes estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do
seu registro, nos tefmos do tem 9.7, sem prejuizo das sangdes previstas na Lei n® 14,133, de 2021, e na legislagao aplicavel.

8.7. Na hipdtese de cancelamento do registro do fomecedor, nos termos do item antenor, o gerenciador convocara os fomecedores
do cadastro de reserva, na ordem de classificagao, para verificar se aceitam manter seus precos registrados.
8.8. Se nap obtiver éxilo nas negociagbes. o ¢rgdo ou enlidade gerenciadora procederd ao cancelamento da ata de registro de

precos, nos termos do item 9.1, e adotara as medidas cablvels para a obtencao da contratagao mais vantajosa.

8.9. Na hipétese de comprovagdo da majoragéo do preco de mercado que inviabilize o preco registrado, conforme previsto no item
8.4 e no item 0, o érgéo ou entidade gerenciadora atualizara o preco registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pejo
mercado.

8.10. O érgdo ou entidade gerenciadora comunicara aos drgéos e s entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de
registro de pregos sobre a efetiva alteragdo do prego registrado, para que avaliem a necessidade de alteragdo coniratual, observado o
disposto no art. 124 da Lei n® 14.133, de 2021.

g. 9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO VENCEDOR E DOS PRECOS REGISTRADOS

9.1. 0O registro do fornecedor sera cancelado pelo gerenciador. quando o fomecedor:

911, Descumpnr as condigbes da ata de regisiro de pregos, sem motivo justificado;

9.1.2. Nao relirar a nota fiscal, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pelo Serta sem justificativa razoavel,
9.1.3. Nao aceitar manter seu pre¢o registrado; ou

9.14. Sofrer sangao prevista nos incisos Il ou IV do caput do ant. 156 da Lel n® 14.133, de 2021,

9.1.41. Nahipétese de aplicagdo de sangao prevista nos incisos Il ou IV do caput do art. 156 da Lei n® 14.133, ce 2021, caso
a penalidade aplicada ao fornecedor ndo ultrapasse o prazo de vigéncia ¢a ata de registro de pregos, poderd o drgdo ou a entidade
gerenciadora podera, mediante decisdo fundamentada, decidir pela manutencao do registro de oregos, vedadas contratagoes
derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sancao.
9.2. O cancelamento de registros nas hipdteses previstas no item 8.1 serd formalizade por despache ce érgdc ou da enlidade
gerenciadora, garantidos os principios do contraditorio e da ampla defesa.
9.3. Na hipttese de cancelamenta do registro do fornecedor, o érgdo ou a entidade gerenciadora podera convocar as empresas que
compdem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificacdo.
9.4. O cancelamento dos precos registrados podera ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de precos, total
ou parcialmente, nas seguintes hipoteses. desde que devidamente comprovadas e justificadas:

94.1. Por razao de inleresse pobkico,

9.4.2. A pedido do fomecedor, decorrente de caso fortuito ou forga maior; ou

9.43. Se ndo houver éxito nas negociacoes, nas hipoleses em Gue 0 preco de mercado tomar-se supenor ou infenor ao
preco registrado.

10. DAS PENALIDADES

10.4. O descumprimento da Ata de Registro de Pregos ensejard aplicagdo das penalidades estatelecidas no edital.

10.2. £ da competéncia do gerenciador a apficagao das penalidades decorrentes do descumprimento do paciuado nesta ata deregistro
de prego, excelo nas hipoteses em gue o descumprimento disser respeilo 3s contratagoes dos 6rgaos oJ entidade participante, caso no
gual cabera ao respectivo orgao participante a aplicagao da penalidade.

10.3. O orgao ou entidade participante devera comunicar ac 0rgac gerenciador qualquer das ocorréncias previstas no item 8.1, dada
a necessidade de instauragdo de procedimento para cancelamente do registro do fornecedor.

11. CONDIGOES GERAIS
114,  As condigdes gerais de execugdo do objeto, tais como os prazos para enlrega e recebimento, as obrigagoes da Administragao
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e do formecedor registrado. penalidades e demais condigdes do ajusle, encontram-se definidas no Contrato,

112, No caso de adjudicagdo por preco global de grupo de itens, so sera admitida a contralagao de parie de itens do grupo se houver
prévia pesquisa de mercado e demonstracao de sua vantagem para o Grgao ou a entidade.

11.3. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 3 (trés) vias de Igual teor, que, depois de lida @ achada em
ordem, vai assinada pelas pares & encaminhada cépia aos demais 6rgaos participantes.

HoimireuEE, 01 oe anl oe 2046,

34l

EXSANDRA MARIA D VA

PRESIDENTA DO SERTA

(TR (£ ds Ploceer fy6.526.740/0001- .50
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GERALDO NETO DE ALBUQUERQUE
CNP! : 26.526.740/0001-50
Rua:Inés Priscila,321 A centro-CEP 56.580-00 Ibimirim/PE

Tel 87 99608-1889

Email:paulistao_xpibimirim@hotmail.com

COTAGAOQ DE PRECO
Ao SERTA — Servigo de Tecnologia Alternativa
Itens Géneros Alimenticios Unidade Quantidade | Valor Unitario
1 Acucar cristal kg 100 446,00
2 Doce de Goiaba 500g unidade 82 572,36
3 Farinha de trigo ¢/ fermento kg 40 264,40
4 farinha de trigo s/ fermento kg 20 130,20
S P3o de Forma pacote 90 666,90
6 Margarina 500g unidade 130 946,40
7 Leite em po6 200gr unidade 120 1.060,80
8 Biscoito Maizena 350gr unidade 55 330,55
9 Biscoito Salgado 350gr unidade 68 340,68
10 Rosquinha 300g unidade 65 37135
11 Farinha de Mandioca kg 75 422,25
12 Achocolatado em pé 700g unidade 56 955,92
13 Leite condensado 395g unidade 55 402,05
14 Creme de Leite 200g unidade 40 147,60
15 Milho de manguza 500gr unidade 35 74,20
16 Sal kg 16 13,12
17 Coloral 100g unidade 15 16,20
18 Cominho 100gr unidade 13 14,30
19 Peito de Frango kg _ 62 1.107,94
20 Fermento Biologico 10gr unidade 16 28,80
21 Queijo coalho kg 55 1.567,50
22 Queijo mussarela Kg 72 3.168,00
23 Aveia em Flocos 1658 Unidade 45 175,05
24 Bandeja de ovos com/30 unidades Bandeja 30 809,70
25 Presunto Kg 58 1.967,94
RS 16.000,01
DESCONTO 0,01
RS 16.000,00

Validade da proposta: 180 dias

A Loo (B30 B Py

GERALDO NETO DE ALBUQUERQUE

Ibimirim/PE, 01 de abril de 2025
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NASCIMENTO E SILVA LTDA
53.755.357/0001-46
Rua:Inés Priscila,325 A centro-CEP 56.580-00 Ibimirim/PE
Tel 87 99101-4600
Email: nascimento_ltda@hotmail.com

COTACAO DE PRECO
Ao SERTA - Servico de Tecnologia Alternativa

Itens Géneros Alimenticios Unidade Quantidade | Valor Unitario
1 Acglcar cristal kg 100 454,00
2 Doce de Goiaba 500g unidade 82 583,02
3 Farinha de trigo ¢/ fermento kg 40 269,60
4 Farinha de trigo s/ fermento kg 20 132,80
5 P3o de Forma pacote 90 679,50
6 Margarina 500g unidade 130 964,60
7 Leite em p6 200gr unidade 120 1.081,20
8 Biscoito Maizena 350gr unidade 55 337,15
9 Biscoito Salgado 350gr unidade 68 347,48
10 Rosquinha 300g unidade 65 378,30
11 Farinha de Mandioca kg 75 430,50
12 Achocolatado em pé 7005 unidade 56 974,96
13 Leite condensado 395g unidade 55 409,75
14 Creme de Leite 200g unidade 40 150,40
15 Milho de manguza 500gr unidade 35 75,60
16 Sal kg 16 13,28
17 Coloral 100g unidade 15 16,50
18 Cominho 100gr unidade 13 14,56
19 Peito de Fraggg kﬁ__ 62 1.129,64
20 Fermento Biologico 10gr unidade 16 29,28
21 Queijo coalho kg 55 1.598,85
22 Queijo mussarela Kg 72 3.231,36
23 Aveia em Flocos 165g Unidade 45 178,20
24 Bandeja de ovos com/30 unidades Bandeja 30 825,60
25 Presunto Kg 58 2.026,52
RS 16.332,65

Validade da proposta: 180 dias
Ibimirim/PE, 01 de abril de 2025
feotos o> 7  pes I
~"ROMARIO DO NASCIMENTO GOMES

[63.755.357/0001-46]
NASCIMENTO E SILVALTDA
Rua: Inés Priscila, 325

uenm - CEP: 56.580-000__l

Ibimirim - PE -




SERGIO CLAYTON DE CARVALHO SILVA
CNPJ : 34.569.546/0001-80

Av. Presidente castelo Branco, 582 centro - Cep 56580-000

Tel 87 98829-4714
email : Leandrotop6@gmail.com

COTACAO DE PRECO
Ao SERTA - Servigo de Tecnologia Alternativa

Itens Géneros Alimenticios Unidade Quantidade | Valor Unitario
1 Agucar cristal kg 100 459,00
2 Doce de Goiaba 500g unidade 82 588,76
3 Farinha de trigo ¢/ fermento kg 40 272,00
4 Farinha de trigo s/ fermento kg 20 134,00
5 Pao de Forma pacote 90 686,70
6 Margarina 500g unidade 130 973,70
/4 Leite em pé 200gr unidade 120 1.092,00
8 Biscoito Maizena 350gr unidade 55 340,45
9 Biscoito Salgado 350gr unidade 68 350,88
10 Rosquinha 300g unidade 65 382,20
11 Farinha de Mandioca kg 75 434,25
12 Achocolatado em pé 700g unidade 56 984,48
13 Leite condensado 395g unidade 55 413,60
14 Creme de Leite 200g unidade 40 152,00
15 Milho de manguza 500gr unidade 35 76,30
16 Sal kg 16 13,44
17 Coloral 100g unidade 15 16,65
18 Cominho 100gr unidade 13 14,69
19 Peito de Frango kg 62 1.140,80
20 Fermento Biologico 10gr unidade 16 29,60
21 Queijo coalho kg 55 1.614,25
22 Queijo mussarela Kg 2 3.263,04
23 Aveia em Flocos 165g Unidade 45 180,00
24 Bandeja de ovos com/30 unidades Bandeja 30 833,70
25 Presunto Kg 58 2.026,52
RS 16.473,01

Validade da proposta: 1

ON DE CARVALHO SILVA

Y -80
9.546“"13:33”5

34,569 540/
Sergio Clayton Branco, 562
v Presidente C3ECEo0q

Ibimirim/PE, 01 de abril de 2025




RECEBEMOS DE GERALDO NETO DE ALBUQUERQUE 05 PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO | -
| DATA DE RECEBIMENTO ] IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR I :E.RI‘E
| |
DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DA
NOTA FISCAL
ELETRONICA
. CHAVE DE ACESSO
?mm { ¢ 1l 2625 0726 5267 4000 0150 5500 1000 0004 7219 9999 5271
GERALDO NETO DE ALBUQUERQUE No 472 Consulta de autenticidade no portal nacional da
RINES PRISCILA, 321 A SERIE 1 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
CENTRO - IBIMIRIM/PE FL1/2 da Sefaz Autorizadora
_________CEP 56580000 TEL 87998266212 e = = =t
NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS 126250070203086 - 10-07-2025 15:42:57
INSCRIGAOD ESTADUAL INSCR, ESTADUAL DE SUBSTITUICAQ TRIBUTARIA CNPI
069673292 26.526.740/0001-50 0000000000000 |
DESTINATARIO / REMETENTE S
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
SERTA SERVICO DE TECNOLOGIA ALTERNATLVA 12.048.807/0001-83 10/07/2025 15:42:00
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SATDA
A ACUDE ENGENHEIRO FRANCISCO SABOYA, S/N | ZONA RURAL 56580000 10/07/2025
MuNIciPio " UF FONE/FAX INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
IBIMIRIM L R PE 8739325008 15:42:00
FATURA / DUPLICATA
Numero Vencimentos Valor
ool 10/07/2025  1600.00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC. DOICMS | VALOR DO ICMS VALOR TOTAL FCP ST BASE DE CALC. ICMS ST | VALOR DO ICMS SUBST. | VALOR DO PIS V. TOTAL PRODUTOS
0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.600,94
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO | DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL DO IPI VALOR DA COFINS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 | 0,00 | . 0%4| 0,00 0,00 0,00 1.600,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS e
| NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | coDIGO ANTT | PLACA DO VEICULO | UF CNPJ/CPF |
= EMITENTE ! B |
ENDERECO MUNIciriO UF INSCRIGAO ESTADUAL
“QUANTIDADE [ ESPECIE MARCA NUMERACAD o N PESO BRUTO PESO LiQUIDO
0
DADOS DOS PRODUTOS | SERVICOS ]
| [ | ALIQUOTAS
chorco "ummm”m““;“ €OD BARRAS ncmm}:amugx croe U | QuaT. | UNTARLG [Pes| XA | aar | "IN (VEOLHS: e | ot
87458 KG CRISTAL ACUCANA | 7638909656018 |17019900] O | 102 | 5102 | ka1 20,000 4,460000 o,usI ss.zdl n,m? 0,00 0,00 0,00
i
37158 &mm GOIABA 780020650015 | 20079924] O 102 | 5102 | Nt uﬂ s,mot1 :u::1 m,m{ 0,00 0,00 0,00 0,00
38847 FARINHA DE TRIGO PRIMOR | 7891080147814 | 11010010] 0 500 | 5405 | N1 7,000 a.swm1 n,01 48,27 0,00 0,0 0,00 0,00
- ————— m 1K | ————— l -
40766  FARIMAA DE TRIGO PRIMOR | 7821080147807 11010010 © | 500 | 5405 | Wad sj 6,510000 2,55 0,00 000 0,00
5/FERM IKG | | | n.n1
2401 PAD DE FORMAPANE PLUS | 7808812140542 10050010 | so0 | sa0s | ums 15,5«{ 7a10md  ood 133,38 0,00 0,00 0,00 0,00
M0OG
35260 MARGARINAPRIMOR S0GR | 7894904271726 | 15171000 0 | 500 | 5405 | UNI 10,000 7280004 o0 7280 0,00 0.0 0,00 oo |
37146  LEITE PO CAMPONESA 7896250410133 04022100] 0 | 102 | 5102 8 8, ) ; ? , Y ;
1 0 | UN1 ,oot1 mmﬁ 0.04 70,72 0,00 0,00 0,00 0 nc{
83814 VITARELLA MAIZENA | 7896213006396 | 19053100| 0O 500 | 5405 | uni 7,000 6010000 0,03 42,07 0,00 0,00 0,00 0,00
i e - _
1189 SC VITARELLA C CRACKER | 7896213006235 | 19053100] 0 | 500 | 5405 | UNI 4# 5010000 0,01 20,04 o,0d 0,00 0,00 u.nq
366 | I
34862 ii%msq VITAMASSA LEITE| 7897353500364 [19053100) © | 500 | 5405 | uma s,l:lodI 5710000 0,02 28,55 0,00 0,00 0,00 0,00
33632 MASSA DE MANDIOCA ZE SEMGTIN |15030000] © | 500 | 5405 | UNI -1,w:1l 5630000 00 22.5§ T, 0, 000 0,00
LIMA 1KG | L| | 0(1 |
41968  [ACHOC PO NESCAU SACHE | 7891000338087 [18060000] 0 | 102 | 5102 | uny s,cmi 17,070004 u,us‘ ss,aﬂl o.u:i 0,00 0,00 0,00
I I | | | !
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULD DO ISSQN VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS
Observactes destinadas ao fisco: RESERVADO AQ FISCO
VALOR DO DESCONTO..: 0,94 DESCONTO
BC ST 398,76 ICMS 0,00
DOCUMENTO EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS E IPI
INFORMACOES COMPLEMENTARES
CHS: 10016785
001 - DINHELRQ




DANFE
DOCUMENTO
AUXILTAR DA
NOTA FISCAL
ELETRONICA
CHAVE DE ACESSO
w ‘ 1 2625 0726 5267 4000 0150 5500 1000 0004 7219 9999 5271
GERALDO NETO DE ALBUQUERQUE N° 472 Consulta de autenticidade no portal nacional da
R INES PRISCILA, 321 A SERIE 1 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
CENTRO - IBIMIRIM/PE FL2/2 dn Sultwt Astortindors
CEP 56580000 TEL 87998266212
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
| VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS | 126250070203086 - 10-07-2025 15:42:57 ]
INSCRIGAD ESTADUAL INSCR. ESTADUAL DE SUBSTITUICAQ TRIBUTARIA NPl
069673292 26.526.740/0001-50
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS | —T ) o T
DESCRICAO DOS | VALOR VALOR BC CALC VALOR |VALORICMS| vaLor | ALiQuoTas
CODISC | ponnuTos | seavigos | 07 BARRAS | NCM/sH ORIGEM ST | croP '|.|'m!:rF QUANT. | untTARIO pese ! gorm | s l cencos sk ' ™ ios] m
88011  LETTE COND ITALAC TRGB080642646 | 04029900 ] 102 | 5102 | UNL 3 7,310000 o,04 21,9.!| 0,00 0,00 D,OB‘_ E.Eq
INTEGRAL 395G | . | . | i
36600 ME DE LEITE ITALAC TB9B0H0640222 | 04015021 a 102 | 5102 | UNL 7,m:1 3,620000 0,03 25,83 0, 0,00 0,00 ,ﬂll
a1 PARA MUNGUZA GRAC| 7897443410052 | 11042300 0 | 102 | 5102 | UNI 2,000 2120000 0,04 224 iq 0,0 000 u,uq
__VERDE 5006 =l | = i
31598 CAMPEAD 1KG 7896713600025 [25010020) 0 | 500 | 5405 | o Laog 020000 0,04 082 0.0q 0.0 0,00 0.00
20808 ng FRANGO MAURICEA| 7898136970334 02071421 | 0 | 102 | 5102 | unt 4,w;1 17,87000d 0,04 71,48 0, 0,00 0,00 n.aq
o1 i . L S i
8240 UELIO COALHO 1KG SEMGTIN |04089030] 0 | 102 | 5102 | k&1 8,000 28500000 0,13 228,00 ood 0,00 0,00 0,00
9237 QUELO SEM GTIN 04061010 2 102 | 5102 | KG1 s,m1' 44,000000 0,14 264,00 .ﬁ 0,00 0,00 0.&!‘
_ MAURICEA 1KG S o [ - el W |
37549 AVELA EM FLDCOS FINOS 7831331010584 | 11041200 a 102 | 5102 | UNL ) J,meq o.00 7.78 0,00 0,00 o, 0,00
NUTRY 170GR il | | iy _ i
20911  BDI OVOS DE GALINHA C/ THI8357430068 | (4072100 a 102 | 5102 | BD1 3,!1]1 26,290000 0,05 B0, 0, 0,00 U,lﬂl 0,00
BOUN |
USHEY memmm SEMGTIN IGU’ZEI‘IW| o | 102 | 5107 | KG1 6,!!1 33, 930000 0,14 M,Sll 0,0q 0,00 U.W!I' \fl,l'.l:lI
KG o o - | |




Data da consulta: 15/06/2025 16:10:06

Identificacao do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 26.526.740/0001-50

Aopcao pelo Sirmples Nacional efou SIME] abrange todos os estabelecimentos da empresa

Normne Empresarial. GERALDO NETO DE ALBUQUERQUE
Sttuacao Atual
Situagao no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 01/01/2018

Situagéo no SIMEI: NAO enquadrado no SIMEI

=+ Mais informactes

Gerar PDF



CAIXA

ZAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 26.526.740/0001-50

Razdo
Social:

Endereco: R INES PRISCILA 321 A / CENTRO / IBIMIRIM / PE / 56580-000

GERALDO NETO DE ALBUQUERQUE

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:28/07/2025 a 26/08/2025

Certificacdo Numero: 2025072821155880386499
Informacdo obtida em 15/08/2025 16:09:36

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: GERALDO NETO DE ALBUQUERQUE
CNPJ: 26.526.740/0001-50

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:08:22 do dia 15/08/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 11/02/2026.

Cadigo de controle da certidao: 1EB5.9727.B2B1.0056

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



(5332141054696664 1
14/07/2025 11:03:52

-y Consultas - Emissdao de comprovantes
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/07/2025 - AUTOATENDIMENTO - 11.83.52
2081802081 SEGUNDA VIA aee1

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: SERVICO PROJ ESTRE SER I
AGENCIA: 2881-8 CONTA: 28.016-X
S E S S CS S S ES S S EEECSEECSCSESSSE=ES=S=S===Ss====sS
FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : SERVICO PROJ ESTRE SER I
BANCO: ©33 - BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
AGENCIA: 4846-© - ARCOVERDE
CONTA: 13.€01.5929-3

FAVORECIDO: GERALDO NETO DE ALBUQUERQUE
CPF/CNP]: 26.526.740/0001-50

VALOR: R$ 1.608,00
DEBITO EM: 14/87/2025

P it 2 1 2 i 2t 23 232 2 b i 2 2 2 Rt 2 R 4 - i it
DOCUMENTO: @714@1

AUTENTICACAO SISBB: 4.E7D.F54.11F.CB6.C28



DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
ov)

2081-8
28016-X SERVICO PROJ ESTRE SER|

33 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
4046 ARCOVERDE

130019293

R S Eh L T

CNPJ 26.526.740/0001-50

Nome favorecido GERALDO NETO DE ALBUQUERQUE
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documenta 71.401

Valor 1.600,00

Destinagao 0

Data transferéncia 14/07/2025

“C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagao SISBB 4E7DF5411FCBBC28

Assinada por J6484921 NIEDJA DO NASCIMENTO NAZARIO 14/07/2025 10:20:45

JD269729 ALEXSANDRA MARIA DA SILVA

Transagdo efetuada com sucesso.

14/07/2025 11:03:01

Transagdo efeluada com sucesso por: JD269729 ALEXSANDRA MARIA DA SILVA.



GERALDO NETO DE ALBUQUERQUE
RUA INES PRISCILA, 321A - CENTRO
IBIMIRIM- PE — CEP: 56580-000
CNPJ: 26.526.740/0001-50 / INSC. EST. 0696732-92

RECIBO

Recebi do SERTA, a importancia de R$ 1.600,00 (mil e seis centos
reais), em conformidade com a nota fiscal n°472, por meio de
transferéncia bancaria ,NR autenticagdo n°4.E7D.F54.11F.CB6.C28,
referente ao pagamento de aquisicdo de géneros alimenticios, pela

qual damos quitacdo a mesma.

Ibimirim, 14 de julho de 2025

é/éﬂi’“’b I2so g Pbusap

GERALDO NETO DE ALBUQUERQUE

5
' 1-50
526.740/000
%EGRALDO NETO DE ALBUQUERQUE
Rua Inés Priscila 321 A-ICentro
CEP 56.580-000 - bimirim-PE E
L




SERTA

ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 003/2025

SERTA-SERVICO DE TECNOLOGIA ALTERNATIVA, inscrito no CNFJME sob o n? 12048 807 0001-83, estabelecida no Campus |
~ Ibimirim - Agude Engenheiro Francisco Saboya S/N — Zona Rural - CEP: 56580-000 — Ibiminm — PE e Campus Il - Gloria do Goita -
Rodovia PE - 50 Km 14— Campo da Sementeira S/N - Zona Rural — CEP: 55620-000 - Gidna do Goitd— PE, representada neste ato pela
Sra. ALEXSANDRA MARIA DA SILVA, brasilsita, inscritana CPF n® 032.518.414-84 e RO n°®, 5.862.611 SDS/PL, residente & domiciliada
na Rua "A", Loteamento Portal do Limoeiro, 89 — Jua - Limaeiro —-PE CEP. 55700-000; e do outro lado:

CONTRATANTE, considerando o julgamento para REGISTRO DE PRECOS n° 002/2025, publicada no CMDDCA em 01/04/2025,
RESOLVE registrar 0s pregos da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesla ATA. de acordo com a classificagdo por elals)
alcangada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condigdes previstas, sujeitando-se as partes as normas constantes na Lein”
14,133, de 1° de abril de 2021, e em conformidade com as disposicoes a seguir

Fomecedor:, LUIZ CARLOS DA SILVA , com sede na Av. Manoel Vicente, n” 178, centro, lbiminm-PE,
CEP: 56.580-000, inscrita no CNPJMF sob o n° 01.176.947/0001-10, neste ato representado por seu Representante Legal
Sr.{a) Luiz Carlos da Silva, portador da Carteira ce ldentidade n® 3.199 463 SDS/PE, CPF n°530.154 904-72

i. DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objelo o Registro de Pregos para futura e eventual aquisigao de Géneros Alimenticios/Frutas e
verduras, conforme descrigoes, para suprir as necessidades do SERVICO DE TECNOLOGIA ALTERNATIVA-SERTA especificado
no Projeto Estrelas do Sertdo, anexo do Contrato 03/2025, que é parte inlegrante desta Ala, assim como as proposias cujos pregos
tenham sido registrados, independentemente de transcrigdo.

2. DOSPREGCOS, ESPECIFICACOES E QUANTITATIVOS

24 O preco registrado. as especificacdes do objeto. as quantdades minimas & maximas de cada tem, fomecedor{es) e as demais
condigdes ofertadas na(s) proposta(s) sao as que seguem

| LUIZ CARLOS DA SILVA - CNPJ N°® 01,176,947/0001-10
| AV, Manoal Vicente, n* 178, Centro, Ibimirim-PE - CEP: 56.580-000
FONE: (87) 98808-3521 E-MAIL:wislansouza2060@gmail.com
Lﬁllz Luiz Carfos da Silva
CPF N°530,194.904-72 E RG N° 3.199.463 SDS/PE

| em Descrigao

Abacaxi- O abacaxi, @ uma plania perene da familia das bromélias,
4 nativa da America do Sul. Esta espécie, de tamanho limitado & | Un [
{olhas duras & lanceciadas de até * metro de comprimento |

12 | 8.00 96,00

| Acernla- Nativa das Americas. a acerola & o fruto de ima arvorsta de
2 icerca de 2.5 a 3 metros de altura, a aceroleira

Kg - 10 8,00 80,00

a | Leste do Mediterraneo. mundialmente cultivada para consumo em

Satadas Un ‘ 6 6,00 36,00

|
AMace- A afface (Lacluca sativa) € uma planta hartense originana do !
i
|

Atho- O alho & uma planta do génera Allium, especificamente o
Allium sativum, gue & uma planta perene cultivada por seu buloo |
4 | comestivel canhecido como "cabega de atho”. E uma hortalicada |, | ' 4
lamia Atiacea, onginaria da Asta Gentral, e € amplamente ulitzaca | ) - -

como tempero e para fins medicinais. O altho possul folhas |
escamiformes, chamadas de “dentes de alho®.

Banana comprida- A banana comprida, tambeém conhecida como
;| banana-da-terra, & uma variedade de banana de grande porte, com
compnmento de ate 30 cm e peso de até 500 g.

50 {. 260 | 125,00

Banana prata- A Banana Prata, de nome cientifico Musa x
paradisiaca, da familia Musaceae é geralmente mais resistente e
g |Mmais guadrada que a banana comum, Portanto, sua casca e rica,

vivida, verde escura e fica bem amarelada com manchas pretas
caracteristicas quando madura.

| un | . 400 100 | 40000

!
]
| Batata doce- A batata-doce e uma raiZ tuberosaque pode ser !
| encontrada em diversas vanedades, nas cores exiernas amarela, | Kg | N | 5
| |
!

=4

| branca e roxa. E a guarta hortatia mais cultivada no Brasil. 8,00 ampo

Camprus blmiirim Camput Gloeis do Goits




SERTA

23

l : :
Maméao- O mamao & um frulo muilo consumido in natura, | |
principaimente em regides lropicais e sublropicais. Ele & usado na ;
preparacao de doces, sorvetes conservas geleias, vitaminas e [ K | . 15
| pnlpas O maman & uma fruta nea em wtamina © vitaming A & g 1
betacaroteno. nutrientes com propnedades antioxidantes, anti- |
inflamatérnas & imunomoduladoras..

5.00

24

Manga- O mamao & um fruta muito consumido in natura, !

principalmente em reqies tropicais e subtropicais. Ele é usacona |

' preparagac de doces, sorveles, conservas, geleias, vilaminas e [ Ui |
Eetpas O mamao & uma fruta rica em vitamina C, vitamina A & !

' tacaroleno, nutrientes com proprnedades antioxidantes, anu- |
inflamatdnas e imunomoduladoras.

250 | 12500

|25

Marucuié- Maracuja & um fruto produzido pelas plantas do género |
Passiflora da familia Passifloraceae. A planta, também conhecida | Lin
| como maracujazeiro, @ espontinea nas zonas lropicais e f

| sublropicais da Ameérica. |

250 | 150,00

e ——— e ————— e Y e

26

VRN

Melancia- A meiancia (Citrullus lanatus) & uma planta da famila
Cucurbitaceae e tambem o nome do seu fruto. Trata-se de uma | un

trepadeira rastejante onginana da Africa. ! ) W) S0

27

Meldo- O meldo @ uma fruta produzida pelo meioeiro, uma planta |

suculenta, contendo grande quantidade de agua, calcio, fastoro, 1280

farro, vitaminas do complexc Baainda s, Ce E

—_——

28

|

rasteira de ongem asiatica e africana. Sua poipa @ camosa e | lin | R 16
]
1

e e p————

Pepino- Q pepino & o fruto do pepineiro (Cucumis sativus). E uma | |
hortalica pertencente a familia Cucurbitacea. da qual fazem parte =, | . & | 280 15.00
ababora. abobrinha, meifo, chuchu, melancia e maxixe. I i :

comuns. verde, amarelo e vermelho. - Internamente ele & aco, f
possuindo sementes pequenas, brancas e achatadas. - Apresenta | Un
| um bom valor nutricional, rico em sais minerais e vilaminas. |

Pimentao- O pimentao & um vegelal enconirado em trés lipos mais | i i
|
| 2,00 10,00

| Repolho- O repolho, subespécie da Brassica oleracea, grupo :
| Capilata, & uma vanedade peculiar de couve, constittindo um dos | Kg | . 6 | 800 48.00
| vegelais mais ulilizados na cozinha, em diversas aplicagdes ‘ )

N

1
| Tomate- O tomate & um fruto originario da América do Sul. Ele & nco
em licopeno, um agente anticancerigeno, e tamoém contém Kg

vitaminas E 8 8.00 72,00

S

| RS 4.000,00
VALOR TOTAL DESTINADO AO SERTA

VALOR TOTAL R$ 4.000,00

3. ORGAO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

341. O dGrgao gerenciador serd o Serla
3.2. Orgédos e entidades publicas particpantes do registro de precos:

4. DA ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREGOS

41. S0 sera admitida participagao ou adesdo a ala de registro de precos para o presente objeto, os orgaos da administragdo direta
e indireta do Serta.

5. VEDAGAO A ACRESCIMO DE QUANTITATIVOS

3.1. E vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de pregos.
6. VALIDADE, FORMALIZACAO DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS E CADASTRO RESERVA

6.1. A validade da Ata de Registro de Pregos sera de 10 (més), contado a partir do primeiro dia il subseguente 3 data de divulgagdo
no PNCP. podendo ser promrogada por igual periodo. mediante a anuéncia do fornecedor. desde que comprovado o prego vanlajoso.
6.2. O contrato decorrente da ala de registro de pregos terd sua vigéncia eslabelecida no proprio instrumento contratual e observara
no momento da contralagao e a cada exercicio financeiro a disponibilidade de créditos orgamentarios, bem como a previsdo no plano de
gastos com Géneros Alimenticios/Frutas e verduras, quando ultrapassar 1 (um) exercicio financeiro.

Campus thimirim Campus Gidna do Oola



SERTA

9.4.3. Se ndo houver éxilo ras negociacées. nas hipdteses em que o prego de mercado lomar-se superior ou inferior a0
prego registrado.

10. DAS PENALIDADES

10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Pregos ensejara aplicacdo das penalidades estabelecidas no ednal.

10.2. £ da competencia do gerenciador a apkcacac das penalidedes decorantes do descumpnmento do pactuado nesta ata de registro
de preco, exceto nas hipdteses em que o descumprimento disser respeito &s conlratagoes dos Grgaos ou entidace participante, caso no
Gual cabera ao respectivo érgao participante a aphcagdo da penalidade.

10.3. O drgao ou entidade participante devera comunicar ao orgao gerenciador qualguer das ocorréncias previstas no tem 9.1, dada
a necessicade de instauracao de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

11. CONDICOES GERAIS

11.1.  As condigées gerais ce execucdo do objeto, tais como os prazos para enirega e recebimento, as obrigagées da Administragao
e do fornecedor registiado, penalidades & demais condgdes do ajusia, encontram-se definidos no Conlralo;

11.2.  No caso de adjudicagao por preco global de grupo de itens, so sera admitida a contratacdo ce parte de itens co grupo se houver
prévia pesquisa de mercado e demonstracdo de sua vantagem para o orgao ou a entidade.

11.3. Para firmeza e validade de pactuado, a presenle Ata foi lavrada em 3 (trés) vias de igual teor, que. depois de lida e achada em
ordem, val assinaca pelas partes e encaminhada copia aos demais orgaos participantes.

Ibimirim/PE, 01 de abril de 2025.

L

PRESIDENTA DO SERTA

18.6.5 ?0.0??3931-0
BALANCO 2 1, ‘

Qo2 Silvg M“udiﬂho-us
b, Av. Mool Voewy, 17§ . Conte
LUIZ CARLOS DA SILVA CEP 56.360-000 - timpiy . pE

'C6C 01.176.947/0001. 1o |

Luiz Cari

1: TESTEMUNHAS |
CPF/MF

e/ L Nt LA, v el

2: TESTEMUNH : -
- Kl.o5e ICq Y3 L

Campus Iimirim Lamput LIOfia o orita



LUIZ CARLOS DA SILVA
CNPJ : 01.176.947/0001-10

AV. Manoel Vicente, 178- Centro - CEP 56.580-000 Ibimirim/PE

Tel 87 98808-3521
Email: wislansouza2060@gmail.com

Ao Servigo de Tecnologia Alternativa - SERTA

N° Itens Unidade Quantidade Valor
1 |Abacaxi unidade 12 R$ 96,00
2 |Acerola KG 10 R$ 80,00
3 |Alface Pés 6 R$ 36,00
4 |Aho Unidade 4 RS 12,00
5 [Banana comprida unidade 50 R$ 125,00
6 |Banana prata unidade 400 R$ 400,00
7 |Batata doce kg 6 R$ 36,00
8 |Batata inglesa Kg 6 R$ 54,00
9 |Berinjela _kg 5 R$ 50,00
10 |Beterraba Kg 3 RS 27,00
11 |Cebola branca Kg 6 R$ 54,00
12 [Cebolinha molho 5 RS 25,00
13  |Cenoura kg 20 R$ 180,00
14 |Chuchu unidade 4 R$ 10,00
15 |Coco seco unidade 20 R$ 100,00
16 |Coentro molho 6 R$ 27,00
17 |Couve flor kg 3 R$ 60,00
18 |Goiaba kg 30 R$ 180,00
18 linhame kg 3 R$ 54,00
20 |Laranja péra unidade 400 R$ 400,00
21  |Maca Unidade 400 R$  1.000,00
22 |[Macaxeira Kg 6 R$ 36,00
23 |Maméo kg 15 R$ 90,00
24 Mﬂgra unidade 50 R$ 125,00
25 |[Maracuja Unidade 60 R$ 150,00
26 |Melancia Unidade 16 R$ 320,00
27 (Meido Unidade 16 R$ 128,00
28 |Pepino Unidade 6 R$ 15,00
29 |Pimentado unidade 5 R$ 10,00
30 |Repolho kg 6 R$ 48,00
31 |Tomate KE 8 R$ 72,00
Valor Total | R$ 4.000,00

Validade da proposta: 180 dias

Ibimirim/PE , 01 de abril de 2025
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GERALDO NETO DE ALBUQUERQUE
CNPJ: 26.526.740/0001-50
Rua Inés Priscila,321A-centro-CEP 56.580-000 Ibimirim/PE

Tel 87 99608-1889

Email: paulistao_xpibimirim@hotmail.com

Ao Servigo de Tecnologia Alternativa - SERTA

N° Itens Unidade Quantidade Valor
1 |Abacaxi unidade 12 RS 97,92
2 |Acerola KG 10 RS 81,60
3 |AKface Pés 6 R$ 36,72
4 |Alho Unidade a4 R$ 12,24
5 |Banana comprida unidade 50 RS 127.50
6 |Banana prata unidade 400 RS 420,00
7 |Batata doce kg 6 RS 36,72
8 |Batata inglesa Kg 6 R$ 55,08
9 |Berinjela kg 5 R$ 51,00
10 |Beterraba Kg 3 RS 27,54
11 |Cebola branca Kg 5] R$ 55,08
12 |Cebolinha molho 5 R$ 25,50
13 |Cenoura kg 20 R$ 183,50
14 |Chuchu unidade 4 RS 10.20
15 |Coco seco unidade 20 R$ 102,00
16 |Coentro molho 6 R$ 27.54
17 [Couve flor kg 3 R$ 61,20
18 |Goiaba kg 30 RS 183.60
18 |inhame kg 3 RS 55.08
20 |Laranja péra unidade 400 RS 420,00
21 |Maca Unidade 400 R$  1.020.00
22  |Macaxeira _Kg 6 RS 36.72
23 |Mamao kg 15 RS 91,80
24 |Manga unidade 50 RS 127.50
25 [Maracuja Unidade 60 R$ 153,00
26 |Melancia Unidade 16 RS 326,40
27 |Meldo Unidade 16 R$ 130,56
28  |Pepino Unidade 6 R$ 15,30
29 |Pimentdo unidade 5 R$ 10,25
30 _|Repolho kg 6 R$ 4896
31 |Tomate Kg 8 R$ 73,44
Valor Total | R$ 4.103,95

Validade da proposta: 180 dias

4

- AL

Ibimirim/PE , 01 de abril de 2025
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NASCIMENTO E SILVA LTDA
CNPJ : 53.755.357/0001-46
Rua:lnés Priscila,325 centro - CEP 56.580-000 Ibimirim/PE
Tel 87 99101-4600
Email: nascimento_ltda@hotmail.com

Ao Servico de Tecnologia Alternativa - SERTA

N° Itens Unidade Quantidade Valor
1 |Abacaxi unidade 12 RS 98,88
2  |Acerola KG 10 R$ 82,40
3 |Alface Pés 6 RS 37.08
4  |Alho Unidade K R$ 12.40
5 |Banana comprida unidade 50 R$ 128,50
6 |Banana prata unidade 400 RS 440,00
7 __|Batata doce kg 6 RS 37.08
8 |Batata inglesa Kg 6 RS 55.62
9 _|Berinjela kg 5 RS 51,50
10 |Beterraba Kg 3 RS 27.81
11 |Cebola branca Kg 6 RS 55,62
12 |Cebolinha molho 5 RS 2575
13 |Cenoura kg 20 RS 185,40
14 |Chuchu unidade 4 R$ 10,28
15 |Coco seco unidade 20 RS 103,00
16 |Coentro molho 6 R$ 27.90
17 [Couve flor kg 3 RS 61,80
18 _|Goiaba kg 30 R$ 18540
18 |inhame kg 3 RS 55.62
20 |Laranja péra unidade 400 RS 440,00
21 |Maca Unidade 400 RS  1.028.00
22 |Macaxeira Kg 6 RS 37.08
23 [Mamao kg 15 RS 92,70
24 |Manga unidade 50 RS 128,50
25 |Maracuja Unidade 60 RS 154,20
26  |Melancia Unidade 16 R$ 329.60
27 |Meldo Unidade 16 R$ 131.84
28  |Pepino Unidade 6 R$ 15.42
29 |Pimentao unidade 5 R$ 10,30
30 |Repolho kg 6 RS 49 44
31_|Tomate Ka 8 R$ 74,16
Valor Total | R$ 4.173,28

Validade da proposta: 180 dias

L
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Ibimirim/PE , 01 de abril de 2025
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RECEBEMOS DE LUIZ CARLOS DA SILVA MERCADINHO OS PRODUTOS E SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO DE ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N2 726

Série 1

LUIZ CARLOS DA SILVA
MERCADINHO

AVENIDA MANOEL VICENTE,
178

CENTRO - 56580-000

Ibimirim - PE - Fone: (B7)
98808-3521

DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRONICA

0 - ENTRADA
1-5AIDA

CHAVE l- ACESS0

26250701176947000110550010000007261414514376|

Ne 726
SERIE: 1
PAGINA 1 DE 2

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfefazenda.gov.brfportal ou no site da Sefaz Autorizada.

NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAC DE USO
Venda Dentro do Estado 126250071763217
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIE, NP
022393102 01.176.947/0001-10
DESTINATARIO/EMITENTE
NOME/RAZAD SOCIAL JCMPL/CPF DATA DE EMISSAD
iservico de tecnologia alternativa serta 12.048.807/0001-83 14/07/2025
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE ENTR./SAIDA
gﬁUDE ENGENHEIRO FRANCISCO SABOYA, |[ZONA RURAL 56580-000 14/07/2025
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAD ESTADUAL HORA ENTR./SAIDA
Ibimirim PE
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC. DO [VALOR DO ICMS r'“'- DE CALC. DOICMS ST 1WALOR DO ICMS ST [V. IMP. V. ICMS UF REMET. |VALOR DO FCP VALOR DO PIS V. TOTAL DE
ICMS 0,00 o’oo 0.00 IMPORTACAD D oo o oo o 00 PRODUTOS
r r r r "
0,00 400,00
'VALOR DO FRETE ALOR DO SEGURO |DESCONTOD OUTRAS DESP. VALOR DO ™ V. ICMS UF DEST. V. APROX. DO [VALOR DA CORANS V. TOTAL DA NOTA
0,00 0,00| 0,00 0,00 o.ool 0,00|™8UTO 0,00 400,00
0.00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAOD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA UF CNPJICPF
- Emitente
Pt 9]
2 - Terceiros
ENDERECO MUNICIFIO UF INSC. ESTADUAL
OUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESD BRUTO PESO LiQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
VLR. VLR. BC VLR. VLR. ALIQ. ALIQ.
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCMSH | CST |[CFOI QTD. UNIT TOTAL cMS ICMS P ICMS P
2000000000001 |MACAXEIRA lo7109000(0102|5102|kG|2,000 [6.00 [12.00 fJo.00 fo.oo [o.00 0,00
2000000000022 |LARAN|A PERA 07109000]0102]5102}UN|20,000]1.00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2000000000048|UVA VERDE o7109000]0102|s102}kG|1.000 [18.00 [18.00 [o.00 |o.oo |o.00 0.00
2000000000008|BANANA PRATA o7109000j0102[s102Junf26,0001.00 26,00 [o.00 [o.00 |o.00 0,00
2000000000009]|GOIABA 07109000]0102|5102|kG|1,000 |6.00 [6.00 0.00 [000 [0.00 0,00
2oaoououoooz31mcn o7109000f0102|5102unf20,000f250 [s0.00 [o.00 fo.oo |o.00 0,00
2000000000026 ]|BANANA COMPRIDA 07100000j0102|5102Jun|26.000)250 65,00 [o.00 Jo.oo |o.00 0.00
2000000000013 |ABACAXI 07109000{0102] 51ozlumﬁ,auu [eoo  Jesoo Jo.oo fooo Jo.00 0.00
2000000000024|MAMAQ 07109000{0102] smzlm 2000 |00 [1200 [o.00 [ooo fo.00 0,00
2000000000025 |MANGA o71090000102|s5102Junf11,000250 27,50 o000 [o.oo  [o.00 0,00
2000000000010|MARACUJA o7100000j0102|5102Junf11,000[250 [27.50 [o.00 fo.oo  |o.00 0,00
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULD DO ISSON VALOR DO ISSON
0,00 0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOFS COMPLEMENTARFS

CREDITO FISCAL DE ICMS, IS5 E IR

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAD GERA DIREITO A

RESERVA AD FISCD




RECEBEMOS DE LUIZ CARLOS DA SILVA MERCADINHO OS PRODUTOS E SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO N F'e

DATA DE RECEBIMENTO ICENTIFICACAC DE ASSINATURA DO RECEBEDOR
N2 726
Série 1

LUIZ CARLOS DA SILVA DANFE JCONTROLE DO FISCO
MERCADINHO [
DOCUMENTO AUXILIAR
AVENIDA MANOEL VICENTE, DA NOTA FISCAL |
ELETROMICA SRR
178 CHAVE DE ACESSO
o 26250701176947000110550010000007261414514376|
CENTRO - 56580-000 —
s}ﬁ;‘; Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Ibimirim - PE - Fone: (87) PAGINA 2 DE 2 www.nfe.farenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada.
98808-3521

MNATUREZA DA OPERACAOD PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO

Venda Dentro do Estado 126250071763217

INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIB. NE

022393102 01.176.947/0001-10

DESTINATARIO/EMITENTE

NOME/RAZAD SOCIAL 'ENI‘M?PF DATA DE EMISSAD

servico de tecnologia alternativa serta 12.048.807/0001-83 14/07/2025

ENDERECO |BAIRRC/DISTRITO ICEP DATA DE ENTR./SAIDA

.SASUDE ENGENHEIRO FRANCISCO SABOYA, |ZONA RURAL 56580-000 14/07/2025

MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAD ESTADUAL HORA ENTR./SAIDA

Ibimirim PE

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALC. DO [VALOR DO ICMS (BASE DE CALC. DOICNS ST IVALOR DO ICMS ST V. IMP. V. ICMS UF REMET. |VALOR DO FCP 'VALOR DO PIS V. TOTAL DE
ICM5 oroo 0'00 0’00 IMPORTACAD D.Oo 0,00 o’ou PRODUTOS
0,00 400,00|
VALOR DO FRETE (VALOR DO SEGURO |DESCONTO OUTRAS DESP. [VALOR DO 1P [V. ICMS UF DEST. V. APROX. DO VALOR DA COFINS  |V. TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00|™eUT@ 0,00 400,00
0.00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA FCODIGO ANTT PLACA UF CNPJCPF
[0 - Emitente
1 - Destinatdrio
|2 - Tercewos
|ENDERECO MUNICIFIO UF INSC. ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE IMARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
VLR. VLR. BC VLR. VLR. ALIQ. ALIG.
CODIGO DESCRICAOQ DO PRODUTO/SERVICO NCMSH | CST CFDI{I.IH qQTD. UNIT ToTAL | sems cMS fr, IcMS e
2000000000006 |MELANCIA 07109000{0102 Slﬂ?IUN 2,000{20,00 {40.00 0,00 |0,00 0.00 0.00
2000000000015JACEROLA 07109000]0102|5102{KG 3.000'8.00 24,00 0,00 |0,00 0.00 0.00
2000000000007 |MELAO 07109000{0102{5102 UNI}_UOO‘H.GU 24,00 0,00 |0,00 0,00 0.00
CALCULO DO ISSOQN
INSCRICAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSON VALOR DO ISSON
0,00 0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS
INFORMAGCOES COMPLEMENTARES RFSERVA AD FISCO

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIOMAL. NAD GERA DIREITO A
CREDITO FISCAL DE ICMS. ISS E IR




Data da consulta: 29/07/2025 10:42:40

Identificacdo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 01.176.947/0001-10

A opcao pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial: LUIZ CARLOS DA SILVA MERCADINHO
Situacao Atual
Situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 01/07/2007

Situacdo no SIMEI: NAO enquadrado no SIMEI

+ Mais informacdes
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CAIXA

~A FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 01.176.947/0001-10
Razdo
|Social:

Endereco: AV MANOEL VICENTE 178 / CENTRO / IBIMIRIM / PE / 56580-000

LUIZ CARLOS DA SILVA MERCADINHO ME

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:27/07/2025 a 25/08/2025

Certificacdo NiOmero: 2025072701000098893898

Informagdo obtida em 15/08/2025 16:04:45

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LUIZ CARLOS DA SILVA MERCADINHO
CNPJ: 01.176.947/0001-10

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:06:27 do dia 15/08/2025 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 11/02/2026.

Cadigo de controle da certiddo: 9784.6246.EFCC.9888

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



29/0712025, 14:03 Banco do Brasil

(G3312913501036161

Emissao de comprovantes 29/07/2025 14:03:16
29/@7/2025 - BANCO DO BRASIL - 14:02:42
208102081 SEGUNDA VIA 0801

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SERVICO PROJ ESTRE SER I

AGENCIA: 2081-8 CONTA: 28.016-X
DATA DA TRANSFERENCIA 29/@7/2025
NR. DOCUMENTO 551.069.000.017.553
VALOR TOTAL 460,00

444444  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: LUIZ CARLOS DA SILVA MERC

AGENCIA: 1069-3 CONTA: 17.553-6 "
NR. DOCUMENTO 552.981.000.0928.016
NR.AUTENTICACAD 1.DC6.484.DF8.B@9 .538

Transagio eletuada com sucesso por: JJ082187 ZULEIDE BEZERRA DOS SANTOS.

nitps Hauloatendimento.bb.com.br/apl-apjautoatendimento/index.htinl 7v=3.9 4#template/~ 2F consultas~2F 869-1.bb%3F avalie=sim

m



28/0712025, 14:02 Banco do Brasil

G331291350103616019
29/07/2025 14:02:42
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome SERVICO PROJ ESTRE SER|
Agéncia 2081-8
Conta corrente 28016-X
Creditado
Nome LUIZ CARLOS DA SILVA MERC
Agéncia 1069-3
Conta corrente 17553-6
Valor 400,00
Destinagao 0
Dala Nesta data
Assinada por JJ082186 SANDRA MARIA DA SILVA 29/07/2025 13:04:25
JJ082187 ZULEIDE BEZERRA DOS SANTOS 29/07/2025 14:02:42

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JJ082187 ZULEIDE BEZERRA DOS SANTOS.

hitps:/lautoatendimento.bb.com. br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.9 4#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb
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LUIZ CARLOS DA SILVA
CNPJ: 01.176.947/0001-10
AYV. Manoel Vicente, 178- Centro - CEP 56.580-000 Ibimirim/PE
Tel 87 98808-3521
Email: wislansouza2060@gmail.com

RECIBO

RS 400,00

Recebi do Servigo de Tecnologia Alternativa -SERTA, CNPJ 12.048.807/0001-83, a
importéncia supra de RS 400,00 (quatrocentos reais) através de transferéncia bancaria,
NR.AUTENTICACAO 1.DC6.4B4.DF8.B09.538, referente aquisi¢do de géneros
alimenticios de (frutas/raizes e verduras), conforme nota fiscal n® 726. Durante o més de
julho de 2025.

Ibimirim-PE, 29 de julho de 2025

Luiz Carlos da Silva

18.6.5 20.0223831-0).
BALANCO 3
Luiz Carlos Silva Morcadinhe-ME

Av. Mew sl Anewis, 178 - Ceolro
CEP 56.330-00C - lbxnkim - PE

CGC 01.176.947/0001-10




€ rG1s Detalhe da Guia Emitida

Empregador: 12.048.807 Nome Empregador: SERVICO DE TECNOLOGIA ALTERNATIVA

Qtd. Trabalhadores FGTS:

95 Origem: Gestdo de Guias

Vencimento da Guia: 20/08/2025 Total Parcelado: 0,00 Total da Guia (FGTS + Consignado): 25.305.20

Nimero da Guia: 0125081386632460-2 Data Emissdo: 13/08/2025 17:41:33 (Brasfllia) Emitida por: 05.530.608/0001-41 - PCA - PIRES

Relagdo de Trabalhadores
Estabelecimento:  12.048.807/0001-83 Tomador: Sem Tomador

o Reporb. , Nome Trabalhador Matricula CcPF Categoria Venci Tipo Diptane, (oo mesumcagle | ‘Veler POTS e o NG Multa Total
07/2025 ADINGTON DE ARAUJO SOARES 00311000186 705.883.874-34 101 20/08/2025 Mensal 317333 253,86 0,00 0,00 0,00 253,86
07/2025 ADRIANA CORREIA DA ROCHA DANTAS 00311000118 542.168.344-34 101 20/08/2025 Mensal 2.885,97 230,87 0,00 0,00 0,00 230,87
07/2025 AGLAILSON AMAURY DA PAIXAQ 00311000181 045.586.984-70 101 20/08/2025 Mensal 5.288,80 423,11 0,00 0,00 0,00 423,11
07/2025 ALDO ROBSON DE ABREU DIAS 00311000215 684.984.624-87 101 20/08/2025 Mensal 2.700,00 216,00 0,00 0,00 0,00 216,00
07/2025 ALEX CARLOS SILVA PIMENTEL 00311000208 036.229.864-50 101 20/08/2025 Mensal 5.000,00 400,00 0,00 0,00 0,00 400,00
0712025 ALEXSANDRA MARIA DA SILVA 00007803281841484 032.918.414-84 101 20/08/2025 Mensal 6.898,12 535,68 0,00 0,00 0,00 535,68
07/2025 ALUISIO GOMES SILVA JUNIOR 00311000236 035.099.494-39 101 20/08/2025 Mensal 3.200,00 256,00 0,00 0,00 0,00 256,00
07/2025 ANA ALICE DOS SANTOS 00311000244 147.135,344-39 101 20/08/2025 Mensal 880,00 70,40 0,00 0,00 0,00 70,40
07/2025 ANA GABRIELA REIS DA SILVA 00311000178 403.363.818-08 101 20/08/2025 Mensal 4.000,00 320,00 0,00 0,00 0,00 320,00
07/2025 ANDRECA BATISTA DE LIMA 00311000240 416,680.628-95 101 20/08/2025 Mensal 2.000,00 160,00 0,00 0,00 0,00 160,00
07/2025 ANTONIO MELO DA SILVA 00007204007901480 040.079.014-80 101 20/08/2025 Mensal 282711 228,16 0,00 0,00 0,00 226,16
0772025 ANTONIO ROBERTO MENDES PEREIRA 00007922626743453 226.267.434-53 101 20/08/2025 Mensal 8.680,16 694,41 0.00 0,00 0,00 654,41
07/2025 CARLOS FELIX VICENTE 00311000224 048.344,184-80 101 20/08/2025 Mensal 1.518,00 121.44 0,00 0,00 0,00 121,44
07/2025 CICERO GABRIEL FERREIRA 00311000185 079.925.914-45 101 20/08/2025 Mensal 1.518,00 121,44 0,00 0,00 0,00 121,44
0712025 CICERO MANOEL GONCALVES DOS SANTOS 00311000143 152.350.724-13 101 20/08/2025 Mensal 3.028,14 242,33 0,00 0,00 0,00 242,33
07/2025 CICERO RINALDO DOS SANTOS 0D001877616567434 775.165.674-34 101 20/08/2025 Mensal 312277 240,82 0,00 0,00 0,00 240,82
07/2025 CLAUDEMIR FERREIRA DA SILVA 00311000216 793,687 B64-53 101 20/08/2025 Mensal 2.700,00 216,00 0,00 0,00 0,00 216,00
07/2025 CLAUDEMIR JOSE DA SILVA 00311000217 110.526.524-25 101 20/08/2025 Mensal 1.678,00 134,24 0,00 0,00 0,00 134,24
07/2025 CLAUDIA REJANE DA SILVA 00311000154 021.919.584-60 101 20/08/2025 Mensal 4,008,57 320,44 0,00 0,00 0,00 320,44
07/2025 DAIANE DA COSTA SILVA 00311000247 099.038.004-10 101 20/08/2025 Mensal 455,40 36,43 0,00 0,00 0,00 36,43
07/2025 DAIANE MARIA DA SILVA 00311000226 357.997.288-07 101 20/08/2025 Mensal 2.600,00 208,00 0,00 0,00 0,00 208,00
07/2025 DANIELE TEIXEIRA DA SILVA 00311000221 100.438.304-55 101 20/08/2025 Mensal 1.678,00 134,24 0,00 0,00 0,00 134,24
07/2025 DAYVISON DA SILVA SANTOS 00311000237 107.764,334-80 101 20/08/2025 Mensal 2,000,00 160,00 0,00 0,00 0,00 160,00
07/2025 DIAFRA BEZERRA DE MOURA 00311000238 101.050.764-81 101 20/08/2025 Mensal 3.300,00 264,00 0,00 0,00 0,00 264,00
0772025 DIOGO ALVES DA SILVA 00311000176 136,601.084-24 101 20/08/2025 Mensal 2.644,45 211,55 0,00 0,00 0,00 211,55
07/2025 EDEMILSON JOSE DA SILVA 00001584600985400 846.009.854-00 101 20/08/2025 Mensal 2.731,60 218,52 0,00 0,00 0,00 218,52
07/2025 EDIJANE JOSEFA DOS SANTOS MATIAS 00000904251821424 042.518.214-24 101 20/08/2025 Mensal 1.860,16 148,81 0,00 0,00 0,00 148,81
07/2025 EDNA MARIA DE OLIVEIRA SILVA 00311000210 044,151,094-97 101 20/08/2025 Mensal 1.678,00 134,24 0,00 0,00 0,00 134,24
07/2025 ELIO JOSE DE SOUZA 0000B083079114434 830.791,144-34 101 20/08/2025 Mensal 5.252,79 420,22 0,00 0,00 0,00 420,22
0712025 EMANUEL BARBOZA DE MENDONCA 00311000173 064,855.804-50 101 2008/2025 Mensal 3.535,00 282,80 0,00 0,00 0,00 282,80
0772025 EUZITON FRANCISCO DO NASCIMENTO 00311000235 434.938.904-00 101 20/08/2025 Mensal 1.678,00 134,24 0,00 0,00 0,00 134,24
0712025 FABIANA MARIA GOMES 00311000124 095.086.994-50 101 20/08/2025 Mensal 1.666,81 133,35 0,00 0,00 0,00 133,35
0712025 GLAUCIO CAVALCANT! DA SILVA 00001705204900483 052.949.004-83 101 20/08/2025 Mensal 312277 249,82 0,00 0,00 0,00 249,82
0772025 GUIMARAES JOSE DA SILVA 00311000183 031.030.404-07 101 20/08/2025 Mensal 4.370,00 348,60 0,00 0,00 0,00 349,60
07/2025 IRAILDO SANTOS PEREIRA 00311000209 017.690.975-38 101 20/08/2025 Mensal 3.200,00 256,00 0,00 0,00 0,00 256,00
0712025 ITAMIRES KALINE DE SOUZA 00311000101 129.776.314-86 101 20/08/2025 Mensal 3.966,68 317,33 0,00 0,00 0,00 317,33
07/2025 JAILSON ANTONIO RAIMUNDO 00311000227 138.012.294-59 101 20/08/2025 Mensal 2.400,00 182,00 0,00 0,00 0,00 192,00
07/2025 JOAD ANTONIO MESSIAS DO NASCIMENTO 00311000225 111,336.574-30 101 20/08/2025 Mensal 2.400,00 182,00 0,00 0,00 0,00 192,00
Todos os valores exibidos estdo expressos em reais (R$). Relatério Emitido em: 13/08/2025 17:42:29 (Brasilia). Pagina 1de 7
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Crars Detalhe da Guia Emitida

Empregador: 12.048.807 Nome Empregador: SERVICO DE TECNOLOGIA ALTERNATIVA Qtd. Trabalhadores FGTS: 95 Origem: Gestdo de Guias
Vencimento da Guia:  20/08/2025 Total Parcelado: 0,00 Total da Guia (FGTS + Consignado): 25.305,20

Namero da Guia: 0125081386632460-2 Data Emissdo: 13/08/2025 17:41:33 (Brasllia) Emitida por: 05.530.608/0001-41 - PCA - PIRES

Relagdo de Trabalhadores
Estabelecimento:  12.048.807/0001-83 Tomador: Sem Tomador

—— Repormp- . Nome Trabalhador Matricula cPF Categoria Vencimento Tipo Depésit ~ B48¢ Remuneragla  Valor FGTS Juros | Atusliz. Multa Total
0712025 RAMIRES CORREIA DANTAS 00311000204 097.225.224-00 101 20/08/2026 Mensal 2.140,00 171,20 0,00 0,00 0,00 171,20
0712025 RILDO TOME DE GOUVEIA 00008671933280425 719.332.804-25 101 20/08/2025 Mensal 871314 697,05 0,00 0,00 0,00 697,05
0712025 ROSIANE DE ARRUDA PINTO 00311000218 082.765.394-83 101 20/08/2025 Mensal 1.678,00 134,24 0,00 0,00 0,00 134,24
0712025 RUBIO LUIZ DA SILVA 00311000239 126,602.574-00 101 20/08/2025 Mensal 1.700,00 136,00 0,00 0,00 0,00 136,00
0772025 SAMUEL SANTANA DA SILVA 00311000202 125.730.794-06 101 20/08/2025 Mensal 3,000,00 240,00 0,00 0,00 0,00 240,00
0712025 SANDRA MARIA DA SiLVA 00001107446886471 074.468.864-71 101 20/08/2025 Mensal 4.500,00 360,00 0,00 0,00 0,00 360,00
0772025 SEBASTIAD ALVES DOS SANTOS 00008531302020472 313.020.204-72 101 20/08/2025 Mensal 8.680,16 694,41 0,00 0,00 0,00 684,41
0772025 SEBASTIAO PEREIRA DA SILVA FILHO 00311000146 509.548.224-04 101 20/08/2025 Mensal 445536 356,42 0,00 0,00 0,00 356,42
07/2025 SEVERINO RUFINO LOPES JUNIOR 00311000223 809.481,114-53 101 20/08/2025 Mensal 4.000,00 320,00 0,00 0,00 0,00 320,00
0712025 SUELI JOANA DE SANTANA 00311000213 108.081.244-64 101 20/08/2025 Mensal 1.678,00 134,24 0,00 0,00 0,00 134,24
07/2025 TACIANA DA SILVA VIEIRA 00311000085 117.258.054-56 101 20/08/2025 Mensal 4.004,08 320,32 0,00 0,00 0,00 320,32
0712025 THAIRONY ALEXANDRE 00311000177 393.200.188-48 101 20008/2025 Mensal 2,660,00 212,80 0,00 0,00 0,00 212,80
07/2025 THYAGO WILLIAM DE LIMA SILVA 00311000206 065.137.374-35 101 20/08/2025 Mensal 2.600,00 208,00 0,00 0,00 0,00 208,00
0712025 TIAGO JOSE FILHO 00311000243 066.441,654-35 101 20/08/2025 Mensal 2.000,00 160,00 0,00 0,00 0,00 160,00
0712025 VALDILEIDE MARIA DO NASCIMENTO 00311000219 035.410.644-98 101 20/08/2025 Mensal 2.360,00 188,80 0,00 0,00 0,00 188,80
0712025 VALDIR SOARES DA SILVA 00001408321374484 083.213.744-84 101 20/08/2025 Mensal 3.082,02 246,56 0,00 0,00 0,00 246,56
07/2025 VANESSA MARIA FRANCISCA DA SILVA 00311000220 100.456.904-13 101 20/08/2025 Mensal 2.700,00 216,00 0,00 0,00 0,00 216,00
07/2025 VANICLEIDE MARIA DA SILVA 00311000137 038.488.204-80 101 20/08/2026 Mensal 3.000,04 240,00 0,00 0,00 0,00 240,00
0712025 ZULEIDE BEZERRA DOS SANTOS 00311000109 041.199.174-44 101 20/08/2025 Mensal 6.589,77 527,18 0,00 0,00 0,00 527,18
Total do Tomador Sem Tomador 287.796,57  23.023,54 0,00 0,00 0,00 23.023,54
Total do Estabelecimento 12.048.807/0001-83 268779657  23.023,54 0,00 0,00 0,00 23.023,54
Total FGTS 287.796,57  23.023,54 0,00 0,00 0,00 23.023,54

Todos os valores exibidos estdo expressos em reais (R$). Relatdrio Emitido em: 13/08/2025 17:42:29 (Brasllia). Pégina 3de 7
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¢ rGTs Detalhe da Guia Emitida

Empregador: 12.048.807 Nome Empregador: SERVICO DE TECNOLOGIA ALTERNATIVA Qtd. Trabalhadores FGTS: 95 Origem: Gestdo de Guias
Vencimento da Guia: 20/08/2025 Total Parcelado: ] 0,00 Total da Guia (FGTS + Consignado): 25.305,20
Niamero da Guia:  0125081386632460-2 Data Emisséo: 13/08/2025 17:41:33 (Brasilia) Emitida por: 05.530.608/0001-41 - PCA - PIRES
Relagdo de Estabelecimentos
Comp. Apuragio Estabeleciments  Qtd. Trabalhadores  >"®° RemUnersshe grs Mensal na Guia o e o s e Jurs  Atualiz. Monetdria Multa Total
07/2025 12.048.807/0001-83 a5 287.796,57 23.023.54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.023,54
Total FGTS 287.796,57 23.023,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.023,54
Relatério Emitido em: 13/08/2025 17:42:29 (Brasflia). Pagina 5 de 7

Todos os valores exibidos estdo expressos em reais (R$).
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¢ FGTS Detalhe da Guia Emitida

Empregador: 12.048.807 Nome Empregador: SERVICO DE TECNOLOGIA ALTERNATIVA Qtd. Trabalhadores FGTS: 95 Origem: Gestdo de Guias
Vencimento da Guia:  20/08/2025 Total Parcelado: 0,00  Total da Guia (FGTS + Consignado): 25.305,20

Nimero da Guia: 0125081386632460-2 Data Emissio: 13/08/2025 17:41:33 (Brasilia) Emitida por: 05.530.608/0001-41 - PCA - PIRES

Relagdo de Tomadores de Servigo
Tomador: Sem Tomador
Comp. Apuragio Qid. Trabalhad Base R cdoTotal  FGTSMensalna Guig oS Rescisério na !_.n!i...ks.“.u.- Juros Atualiz. Monetiria Miuilta Total
07/2025 95 287.796.57 23.023,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.023.54
Total FGTS 287.796,57 23.023,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.023,54
Relatério Emitido em: 13/08/2025 17:42:29 (Brasllia). Pégina 7 de 7

Jidos estdo expressos em reais (R$).
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30/07/2025, 11:48

Banco do Brasil

g G3343012280287501
Consultas - Emissdo de comprovantes 30/07/2025 12:48:14

30/07/2025 - BANCO DO BRASIL -  12:47:31

208102081 SEGUNDA VIA eee1

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

CLIENTE: SERVICO PRO] ESTRE SER I

AGENCIA: 2081-8 CONTA: 28.016-X
E=E===ZE=EZ=S===Z=====2 == S=ESs=Z===s====
DATA DA TRANSFERENCIA 3e/e7/2025
NR. DOCUMENTO 171.869.510.024,312
VALOR TOTAL 1.604,66

##4%+4  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: FABIANA MARIA GOMES

AGENCIA: 1869-3 CONTA: 51@.024.312-7
VARIACAD DA POUPANCA 51
NR. DOCUMENTO 172.081.000.028.016
=SS SE S ESESSEEsESECEEC IS SESssESssss o= SEEs
NR.AUTENTICACAD F.C19.9E9.E12.D23.D091

Creditos a partir de 84 @5 2812 estao
disciplinados pela Lei 12.7@3.

Transagao efetuada com sucesso por: JJOB2187 ZULEIDE BEZERRA DOS SANTOS.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. htmi?v=3.9. 4#/template/~2F consultas~2F 869-1 bb%3F avalie=sim

n



30/07/2025, 11:47 Banco do Brasil

g G334301228028750061
Transagdes pendentes (versdo antiga) S0RT/ERD 124729
- S T TOTTI LS M TSRS P CEAR T TTAC T G ST R S e e T T M AT T T AT I S SR T S L LB e AT et Rln

Aplicagao em poupanga

Debitado

Nome SERVICO PROJ ESTRE SER |

Agéncia 2081-8

Conta corrente 28016-X

Creditado

Nome FABIANA MARIA GOMES

Agéncia 1069-3

Conta corrente 510024312-7

Variagdo 51

Valor 1.604,66

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JJ082186 SANDRA MARIA DA SILVA 30/07/2025 11:57:20

JJ082187 ZULEIDE BEZERRA DOS SANTOS 30/07/2025 12:47:29

Transagao efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JJ082187 ZULEIDE BEZERRA DOS SANTOS.

hitps:/fautoatendimento2.bb.com.br/apl-apj-autoatendimento/index. htmi?v=3.9.4#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb



00311 SERVICO DE TECNOLOGIA ALTERNATIVA Demonstrativo de Pagamento de Salario
A ACUDE ENGENHEIRO FRANCISCO SABOYA SN,

01/06/2025 a 30/06/2025 ESTRELA DO SERTAO INCENTIVADO 12.048.807/0001-83
000124 FABIANA MARIA GOMES Educador(a) Social

Cad. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos

001 |Salario Base 124:40 944,58

023 |Anuénio 37,78

200 |Salario Maternidade 095:20 722,33

599 |Salario Familia 001,00 65,00

903 |INSS Folha 130,65

CONTINUA NO PROXIMO RECIBO

Atestado de 19/05/2025 até 02/06/2025 (014:40) 0,00 0,00
Atestado de 06/06/2025 até 12/06/2025 (051:20)
Salario Maternidade de 18/06/2025 até 15/10/2025 (095:20) Valor Liquido 0,00
Saldo Base Sal. Coniri, INSS Base Cél. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
0,00 0,00 7.6641 0,00 & 0,00 0,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

o
-

Ap 106 122025

DATA “— KSSINATURA DO FUNCIONARIO




00311 SERVICO DE TECNOLOGIA ALTERNATIVA Demonstrativo de Pagamento de Salario
A ACUDE ENGENHEIRO FRANCISCO SABOYA SN,
01/07/2025 a 31/07/2025

ESTRELA DO SERTAO INCENTIVADO 12.048.807/0001-83
000124 FABIANA MARIA GOMES Educador(a) Sacial
Céd. Descricédo Referéncia Vencimentos Descontos
200 |Saldrio Maternidade 220:00 1.6686,91
599 |Salario Familia 001,00 65,00
903 |[INSS Folha 127,25

Salario Maternidade de 18/06/2025 até 15/10/2025 (220:00)
Férias Vencidas 1.731,91 127,25
Valor Liquido 1.604,66
Saldo Base Sel. Contri. INSS Base Cél. FGTS F.G.T.S do més Base Cdlc. IRRF Faixa IRRF
1.666,91 1.666,91 7,6338 1.666,91 133,35 1.059,71
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECI

BO
SL/ptlL5 S%&Z{lmnﬂ_’?ﬂﬂ&m_@am‘;
DATA INATURA DO FUNEIONARIO




CONTRAPARTIDA

REFERENTE AO RECURSO DO APORTE DA GLOBO COMUNICACAO E PARTICIPACOES S/A

IBIMIRIM/PE

2025
Campus Ibimirim Campus Gléria do Goita
; | serta@serta.org.br
CNPJ: 12.048.807/0001-83 CNPJ: 12.048.807/0002-64
Acode Engenheiro Francisco Saboya, Rodovia PE 50, Km 14 - Campo da Sementeira, @ serta.org.br
Zona Rural, sem ndmero, Ibimirim-PE Zona Rural, sem numero, Gloria do Goita-PE & @serta.org.br
CEP. 56589-899 CEP. 55.620-000

(87) 99189.0906 (81) 36581265 © Conexdo Serta



30/07/2025, 13:28 Banco do Brasil

3e/e7/2025 - BANCO DO BRASIL -  13:51:38
208102081 SEGUNDA VIA eeel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

CLIENTE: SERVICO DE TEC ESCOLA TEC

AGENCIA: 2081-8 CONTA: 26.550-0
SE=S=S==z==z===z====

DATA DA TRANSFERENCIA 38/87/2025
NR. DOCUMENTO 171.869.510.824.281
VALOR TOTAL 88,83

#¥s%%%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: TACIANA DA SILVA VIEIRA

AGENCIA: 1869-3 CONTA: 510.024.281-3
VARIACAD DA POUPANCA 51
NR. DOCUMENTO 172.081.000.826.550
SEEEsSssExTsCssSSSSsssssoooossssssomsssssssmssz==
NR.AUTENTICACAO 7.2F9.966.CD7.4EB.435

Creditos a partir de 84 5 2012 estao
disciplinados pela Lei 12.703.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-a utoatendimento/index.himl?v=3.9.4#/template/~2F consultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim 7135



FERIAS

Empresa: SERVICO DE TECNOLOGIA ALTERNATIVA ( 00311 )

CNPJ.: 12.048.807/0001-83

Funcionario: TACIANA DA SILVA VIEIRA (000095) / Depto.: 1028

CTPS: 00029752 / 00098 | Admissado: 05/03/2018 |Fungdo:SECRETARIA ESCOLAR

SOLICITAGAO DE ABONO
Até 15 (quinze) dias antes do término do periodo aquisitivo o empregado solicita a concesséo de abono pecuniario.
Data: Assinatura do Funcionario
Data: Assinatura da Empresa
NOTIFICAGAO DE FERIAS
Até 30 (trinta) dias antes do inicio de gozo a empresa acima comunica a concessao das férias abaixo:
Durag&o Faltas Periodo aquisitivo Periodo a ser gozado
30 Dias 00 Dias | 05/03/2022 a 04/03/2023 |03/07/2025 a 01/08/2025

Data 03/06/2025 |Assinatura do Funcionario 1[0€CO<.WQ, 7@0_' Q ( M‘-“Q-'

Data 03/06/2025 |Assinatura da Empresa f”[ 0/ 7 - c'/@5 € ol ?(_c(

0
RECIBO DE FERIAS

Descri¢éo Adicional Desconto
009 Férias 2.830,19
023 Anuénio 198,11
597 1/3 Férias 1.009,43
902 INSS Férias 371,87
913 IRRF Férias 120,42

Detalhamento do Calculo do INSS
Ref. Base Alig. Valor ek ke ke e R HA AR R IR TR R AR KRR
07/2025  3.903,13 9,2680% 361,78 4.037,73 492,29
08/2025 134,60 7.5000% 10,09

Liquido: ii**ii**i***ti***3.545!44
Recebi a importancia de Trés Mil, Quinhentos e Quarenta e Cinco Reais e Quarenta e Quatro Centavos * * * * *****

Data de Pagamento | Assinatura do Funcionario

/4 1072028 fOouinme. Ao, S Uleio.




Folha de Ponto

(00311) SERVICO DE TECNOLOGIA ALTERNATIVA
CNPJ: 12048807000183
Periodo de 01/07/2025 a 31/07/2025

(000095) TACIANA DA SILVA VIEIRA
Entrada: 08:00 Saida: 18:00 Almogo: 12:00 14:00

1028 ESCOLA TECNICA

FUNGAO SECRETARIA ESCOLAR

saipa HORAS EXTRAS ASSINATURA

1w ey a2 |Leo

/K M he. © il

22 R Yo WDao

L5000 Hoeone, Lo C Uedro

3qui

4 sex

5sib

6 dom

7seg

Bter

9qua

10 qui

12séb

13dom

14 seg

15ter

16qua

17qui

18 sex

19séb

20 dom

21 seg

22 ter

23 qua

24 qui

26 sdb

27 dom

28seg

29 ter

30 qua

31 qui

RESPONSAVEL

WODP - Alterdata Tecnologia em Informdtica



00311 SERVICO DE TECNOLOGIA ALTERNATIVA
A ACUDE ENGENHEIRO FRANCISCO SABOYA SN,
01/07/2025 a 31/07/2025 ESCOLA TECNICA

Demonstrativo de Pagamento de Salario

12.048.807/0001-83
000095 TACIANA DA SILVA VIEIRA SECRETARIA ESCOLAR
Cod. Descriglo Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salario Base 007:20 94,34
023 |Anuénio 6,60
903 |INSS Folha 12,11
Férias de 03/07/2025 até 01/08/2025 Dia(s) 29 (212:40)
Férias Vencidas 100,94 12,11
Valor Liquido 88,83
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S domés Base Calc. IRRF Faixa IRRF
2.830,19 100,95 9,3377 100,94 8,07 0,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO C~ & O f
20l021. 2D S A0 T ye S o \ Qe
DATA

ASSINATURA DO FUNCIONARIO




30/07/2025, 13:28

Banco do Brasil

3e/07/2025 - BANCO DO

208102081

BRASIL -  14:25:45

SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

CLIENTE: SERVICO DE TEC ESCOLA TEC

AGENCIA: 2081-8

DATA DA TRANSFERENCIA
NR. DOCUMENTO

VALOR TOTAL

sxsx++ TRANSFERIDO PARA:

CONTA:

26.550-0@

30/07/2025
171.069.510.019.764
1.459,02

CLIENTE: MARIA MADALENA DA SILVA

AGENCIA: 1069-3 CONTA: 510.019.764-8
VARIACAO DA POUPANCA 51
NR. DOCUMENTO 172.081.000.0826.550

====!===l======i===s=======
NR.AUTENTICACAD

Creditos a partir de 84

disciplinados pela L

htips://autoatendimento2.bb.com. br/apf-

F.4AA.C27.8FD.C20.160
85 2012 estao
ei 12.703.

apj-autoatendimento/i ndex.himl?v=3.9 4#/template

/~2F consultas~2FB69-1.bb%3Favalie=sim

30/35



Folha de Ponto

(00311) SERVICO DE TECNOLOGIA ALTERNATIVA

CNP]: 12048807000183

Periodo de 01/07/2025 a 31/07/2025

(000007) MARIA MADALENA DA SILVA

Entrada: 08:00 Saida: 18:00 Almogo: 12:00 14:00

1030

ESCOLA TECNICA 2

FUNCAO AUX COZINHA

DIA ENTRADA INTERVALO saipa HORAS EXTRAS ASSINATURA

ko Weo Y40 Roo S @sCr Al o dasl—
i1 2, 24 = 2, rﬁn-;g L one's pedetenm— JosXDe
W n D Haloo koo U¥:eD Uniai= nadalene da 2K~
o0 | 2 0 Jﬁf:d) AR o0 ivha;n_,‘_-;.. LhaAﬂéft“-— (‘{4.‘_“24%%
S5sab

6 dom

MR Ui B1eC 4R P /= |
8ter -&w ., _{L[g{? UR:o0 Lhaneg=> JIadlelen= dﬂﬁg‘-’-h
Mo W00 qpO SRoo Tha/uﬁ:- sadaterne dasd<d
VYl 20 2o Yo Upoo .mcm«:r @l ine c{t{ﬁjﬂ
el O Yol U ARoo s snadateee da et
12 sdb

13 dom

“EmiRoo (0 UUoO JMRoD tnariis  pacdatoo= do 2~
PR 4opo U4Y.oO RO n@nse nadalec= da sdo=—
s /=24 oo 400 4RO Jnarscs  nadatine do s =
YWD 4200 dY.ppo SART2 gﬂaﬁm—’ Jnadattv~ da 3=
B RO 4Ro0P {Hoo 4RO oo nas:bfew-'-‘-adadd‘-
19 sdb

20 dom

1930 oo J4:cO UReD arss waketec da Sil)=—
2% 1R D 4500 {400 4B:cO | Lo paddetens da =
B> 4200 YUoO KRioo Unanas nadetere dasls
#8R:po Yoo UMD YRoo haude padetens do 3y
B | 0O U000 YOO URor s> Mmdwu:\c— dﬂ‘iuﬂd“
26 sdb

27 dom

il Y= =2 LAY, !A‘i'fﬁ 4R:cO hane- smadatio= dasitd=
PR  Ad.cO .i&.c?t? =~ hardes ppbtece dasifo—
PeRioC A3 (U AR oD _ Man paddetece de 2
R0 o0 Yoo dR.oo W padedeoe de 2000~

RESPONSAVEL
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00311 SERVICO DE TECNOLOGIA ALTERNATIVA Demonstrativo de Pagamento de Salario

A ACUDE ENGENHEIRO FRANCISCO SABOYA SN,

01/07/2025 a 31/07/2025 ESCOLA TECNICA 2 12.048.807/0001-83
000007 MARIA MADALENA DA SILVA AUX COZINHA
Céd. Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salario Base 220:00 1.805,51
023 |Anuénio 216,66
903 |INSS Folha 159,22
740 |Empréstimo (Crédito Trabalhador) Parc. 3/18 403,93

2.022,17 563,15
Valor Liquido 1.459,02
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Céic. IRRF Falxa IRRF
1.805,51 2.022,17 7.8737 2.022,17 161,77 1.414,97
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
59 | OL-2C25 : Mfinu_v s faline s ﬁxf{/@—f
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

e W e e =



30/07/2025, 13:28 Banco do Brasil

3e/@7/2025 - BANCO DO BRASIL - 14:25:44
208102081 SEGUNDA VIA 0ol
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

CLIENTE: SERVICO DE TEC ESCOLA TEC

AGENCIA: 2081-8 CONTA: 26.550-0
sEE=s == ====

DATA DA TRANSFERENCIA 38/07/2025

NR. DOCUMENTO 171.069.510.021.147

VALOR TOTAL 1.569,92

sxx*%+ TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: MARIA DE LOURDES DDS SANT

AGENCIA: 1069-3 CONTA: 510.021.147-0
VARIACAO DA POUPANCA 51
NR. DOCUMENTO 172.881.000.026.550
======== ==== ======= s===
NR.AUTENTICACAO D.7C0.FA9,.288.DCF.352

Creditos a partir de @4 @5 2012 estao
disciplinados pela Lei 12.7@3.

hitps:/fautoatendimento2.bb.com.br/apf-apj -autloatendimento/index.htmi?v=3.9.4#template/~2F consultas~2FB69-1 .bb%3Favalie=sim 28/35



Folha de Ponto

(00311) SERVICO DE TECNOLOGIA ALTERNATIVA

CNPI:

12048807000183

Periodo de 01/07/2025 a 31/07/2025

(000006) MARIA DE LOURDES DOS SANTOS AVELINO

1030

ESCOLA TECNICA 2

Entrada: 08:00 Saida: 18:00 Almogo: 12:00 14:00 FUNCAO AUX SERV GERALS
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00311 SERVICO DE TECNOLOGIA ALTERNATIVA Demonstrativo de Pagamento de Salario
A ACUDE ENGENHEIRO FRANCISCO SABOYA SN,
01/07/2025 a 31/07/2025 ESCOLA TECNICA 2 12.048.807/0001-83
000006 MARIA DE LOURDES DOS SANTOS AVELINO AUX SERV GERAIS
Cad. Descrigéio Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salario Base 220:00 1.518,00
023 |Anuénio 182,16
903 |INSS Folha 130,24
1.700,16 130,24
Valor Liquido 1.569,92
Saldo Base Sal. Contri, INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S domés Base Cél. IRRF Faixa IRRF
1.518,00 1.700,16 7,6604 1.700,16 136,01 1.092,96
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE BO ) L
20 1021=2025 NarAo_ ALV %M) &m%aﬂhﬁ \Q\MLWO
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
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RELATORIO DE ATIVIDADES
MES DE JULHO/2025

REFERENTE AO RECURSO DO APORTE DA GLOBO COMUNICACAO |

Campus Ibimirim

CNPJ: 12.048.807/0001-83

Agode Engenheiro Francisco Saboya,
Zona Rural, sem numero, Ibimirim-PE
CEP. 56589-899

(87) 99189-0906

IBIMIRIM/PE

2025

Campus Gléria do Goita
CNPJ: 12.048.807/0002-64

Rodovia PE 50, Km 14 - Campo da Sementeira,

Zona Rural, sem numero, Gloria do GoltA-PE
CEP. 55.620-000
(81) 3658-1265

'ARTICIPACOES S/A

OQoe N

serta@serta.org.b
serta.org.br
@serta.org.br
Conexao Serta
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Chreitos da Criamcs o do Adolscents

SERVICO DE TECNOLOGIA ALTERNATIVA - SERTA

Péagina | 2
r
r = z \ - = -
RELATORIO JULHO DE 2025
+
ESTRELAS
+
~p
' DO SERTAQO
A EDUCAGAQ INTEGRAL QUE RESPLANDECE
+ EM UM SERTAO LUDICO +
+
IBIMIRIM/PE, JULHO DE 2025
‘:
., Campus Ibimirim Camp_us Gloria do Goita m serta@serta.org.br
14 CNPJ: 12.048.807/0001-83 CNPJ: 12.048.807/0002-64
2 pde Engenheiro Francisco Saboya, Rodovia PE 50, Km 14 - Campo da Sementeira, @ serta.org.br
a Rural, sem namero, Ibimirim-PE Zona Rural, sem numero, Gléria do Goita-PE m @serta.org.br
CEP. 56589-899 CEP. 55.620-000 = - y
(87) 99189-0906 (81) 3658-1265 A Cor oo Sevia

op o
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Municipal de Grfesa dos

Cirwiton s Crianga o do Adolesconte

DIRETORIA

Zuleide Bezerra dos Santos - Presidenta
Leonardo de Moura Souza - Vice-Presidente
Pagina | 3
Michele da Costa Brito - Primeira Secretéria
Elio José de Souza — Segundo Secretario
Sandra Maria da Silva - Primeira Tesoureira

Leandro José de Carvalho - Segundo Tesoureiro

EQUIPE DO PROJETO

Taciana da Silva Vieira — Secretaria Escolar — Contrapartida
Fabiana Maria Gomes - Educadora Social
Julio Cesar Gomes da Silva -Educador Social-MEI
Maria Madalena da Silva- Auxiliar de Cozinheira - Contrapartida
Maria de Lourdes dos Santos Avelino- Auxiliar de Servigo Gerais - Contrapartida

Campus Ibimirim Campus Gléria do Goita
& serta@serta.org.br
CNPJ: 12.048.807/0001-83 CNPJ: 12.048.807/0002-64
Acode Engenheiro Francisco Saboya, Rodovia PE 50, Km 14 - Campo da Sementeira, @ serta.org.br
Zona Rural, sem nuamero, Ibimirim-PE Zona Rural, sem numero, Gioria do Goita-PE @ @serta.org.br
CEP. 56589-899 CEP. 55.620-000

(87) 99189-0906 (B1) 3658-1265 © Conexdo Serta
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MISSAO

Formar pessoas para atuarem na transformagdo das circunstincias educacionais, econdmicas,

sociais, ambientais, culturais, politicas e na promogao do desenvolvimento sustentavel. Pagina | 4

VISAO
Ser inspiragdo para o fortalecimento de redes de Educagdo transformadora, de movimentos

agroecologicos, de construgdo e disseminagdo de tecnologias sociais, colaborando para a

efetivagdo de politicas pliblicas de desenvolvimento sustentavel através do compartilhamento
do PEADS.

VALORES

Cooperagdo. Solidariedade. Transparéncia. Entusiasmo. Respeito a diversidade. Etica.
Afetividade. Compromisso institucional. Cren¢a nas pessoas. Respeito a preservagio da

natureza e do meio ambiente. Valorizagao e respeito as especificidades.

Campus Ibimirim Campus Gloria do Goita & serta@serta.org.br
CNPJ: 12.048.807/0001-83 CNPJ: 12.048.807/0002-64

Acode Engenheiro Francisco Saboya, Rodovia PE 50, Km 14 - Campo da Sementeira, @ serta.org.br

Zona Rural, sem namero, Ibimirim-PE Zona Rural, sem numero, Gloria do Goita-PE @ @serta.org.br

CEP. 56589-899 CEP. 55.620-000

(87) 99189-0906 (81) 3658-1265 © Conexao Serta
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IDENTIFICACAO DA ENTIDADE E DO PROJETO

1.1 Dados da Organizacio:

Nome: Servigo de Tecnologia Alternativa - SERTA
CNPJ: 12.048.807/0001-83 Pagina | 5
Data de Fundacgéo: 03/08/1989

Enderego:

Campus Ibimirim -A¢ude Engenheiro Francisco Saboya, S/N, Zona Rural, Ibimirim — PE,
CEP: 56.589-899

Campus Gléria do Goita - Rodovia PE 50 — Km 14 — Campo da Sementeira, s/n — Zona
Rural, Gloria do Goita — PE, CEP: 55.620-000

Telefone: (81) 3658-1265 ou 1226

Endereco eletronico: serta@serta.org.br

1.2 Representante legal:
Nome: Zuleide Bezerra dos Santos

Fung¢ao: Presidenta
Telefone: (+5581) 99951-9651
E-mail: zuleide@serta.org.br

Titulo do Projeto: Periodo de Execugio:
Projeto Estrelas do Sertdo: A Educagéo Integral que Inicio: Término:
resplandece em um Sertdo Ludico Margo de 2025 | Fevereiro de 2025

INICIO DA VIGENCIA: 10/03/2025 | TERMINO DA VIGENCIA: 10/02/2025
PERIODO A QUE SE REFERE O RELATORIO: Julho de 2025

=

Campus Ibimirim

pre= = ages =

Campus Gléria do Goita

P e TR SR S

& serta@serta.org.br

CNPJ: 12.048.807/0001-83 CNPJ: 12.048.807/0002-64
Acode Engenheiro Francisco Saboya, Rodovia PE 50, Km 14 - Campo da Sementeira, ® serta.org.br
Zona Rural, sem numero, Ibimirim-PE Zona Rural, sem numero, Gloria do Goita-PE B @serta.org.br

CEP. 56589-899 CEP. 55.620-000 P >
(87) 99189-0906 (81) 3658-1265 onexao Serta
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2. ATIVIDADES REALIZADAS NO MES DE JULHO DE 2025.

Em julho, iniciamos mais um més de atividades com a formagao continuada da equipe
e o planejamento de atividades mensais, além da avaliagdo das atividades que serdo
desenvolvidas durante 0 més de julho. As reunides com a equipe sdo de suma importancia para Pagina | 6
que se tenha um 6timo andamento no projeto.

Figura 01: Planejamento e Formagdo Continuada da equipe.

Fonte: SERTA 2025

Realizamos no més de julho a formagdo de criangas e adolescentes em misica com pifano. As
realizagdes das formagdes de musica com as criangas e adolescentes tém no mostrado bastante
resultado, a musica, com a ludoterapia e dindmicas, transforma as realidades das criancas e

adolescentes nas comunidades rurais atendidas.

Figura 02: Formagdo de criangas e adolescentes em musica.

T N e AN TR R W P S S e T EACL W

Campus Ibimirim Campus Gloria do Goita

& serta@serta.org.br

CNPJ: 12.048.807/0001-83 CNPJ: 12.048.807/0002-64

Acode Engenheiro Francisco Saboya, Rodovia PE 50, Km 14 - Campo da Sementeira, @ serta.org.br
Zona Rural, sem ndmero, Ibimirim-PE Zona Rural, sem numero, Gloria do Goita-PE o ®serta.org.br
CEP. 56589-899 CEP. 55.620-000

T
(87) 99189-0906 (81) 3658-1265 © ‘Coneiie Sev




SERT&, CMDDCA

— " ¢ Consetho Munici Dll dr Um dos
Dewitem da Crisnga e do

Realizamos no més de julho uma apresentagao cultural, onde o projeto Estrelas do Sertdo
participou de um momento de acolhida a um intercambio de estudantes da Universidade Federal
de Pernambuco realizado no SERTA. Tem sido meio eficaz para a divulgagdo do projeto e do

trabalho do SERTA e também para a propagacao cultural local. Pogina |7

Figura 03: Apresentagdo cultural.

Fonte: Julio Cesar Gomes, 2025.

Em alusdo aos 35 anos do estatuto da crianga e adolescentes, realizamos campanha educativa
com base no ECA, onde abordamos com as criangas e adolescentes como se deu a origem do
ECA, o periodo historico em que ele foi promulgado ¢ os fatores politico-sociais para sua
criacdo.

Figura 04: Campanha educativa com base no ECA.

Fonte: Jullo Ccsar Gomcs 2025

Campus Ibimirim Campus Glérna do Golta

serta@serta. ro |
CNPJ: 12.048.807/0001-83 CNPJ: 12.048.807/0002-64 - i sl
Acode Engenheiro Francisco Sabovya, Rodovia PE 50, Km 14 - Campo da Sementeira, @ serta.org.br
Zona Rural, sem numero, |Ibimirim-PE Zona Rural, sem numero, Gloria do Goita-PE m @serta (,”_:_h,
CEP. 56589-899 CEP. 55.620-000 4
© Conexdo Serta

(87) 99189-0906 (81) 3658-1265
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Em julho, realizamos uma oficina de escolarizagdo, onde tivemos um momento em que
tivemos roda de leitura e de debate sobre o estatuto da crianga e do adolescente, momento muito

importante e marcante para as criangas e adolescentes.
Pagina | 8

Figura 05: Oficina de escolarizacgdo.

Fonte: Jalio Cesar Gomes, 2025.

Realizamos em julho visitas de orientagao familiar, para o fortalecimento da parceria
entre as familias das criangas e adolescentes e a intui¢do, onde o educador social tem feito um

acompanhamento com as familias das criangas e adolescentes atendidas pelo projeto.

Figura 06: Visita de orientacéo familiar.

Fonte: Jalio Cesi;r 0mcs,2025. -

e Ty ] Sigl T 4 T S e 1 T P 2
Campus Ibimirim Campg_s Gldr_m do Goita a8 serta@serta.org.br
CNPJ: 12.048.807/0001-83 CNPJ: 12.048.807/0002-64 '
Acode Engenheiro Francisco Saboya, Rodovia PE 50, Km 14 - Campo da Sementeira, B IBITACrEDr
Zona Rural, sem ndamero, Ibimirim-PE Zona Rural, sem numero, Gloria do Goita-PE @serta.org.br
CEP. 56589-899 CEP. 55.620-000

(87) 99189-0906 (81) 3658-1265 © ConexioSerts
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Em julho tivemos e a realizagdo do dia D do brincar, com dindmicas educativas e
brincadeiras inclusivas, onde trabalhamos com as criangas ¢ adolescentes dindmicas que reflete
as necessidades de pessoas com deficiéncia fisica e visual, as dinamicas e brincadeira serviram

como exemplo para sermos mais empatico e entender as acerca das necessidades do proximo.

Pagina | 9
Figura 07: Dia D do brincar.
Fonte: Jalio Cesar Gomes, 2025.
Figura 08: Dia D do brincar.
Fonte: Jlio Cesar Gomes, 2025.
Epd X weael 32 o . . :
Campus Ibimirim Campus Gléria do Goita Ertagbeon i
. = . s serta@serta.org. or
CNPJ: 12.048.807/0001-83 CNPJ: 12.048.807/0002-64 =
Acode Engenheiro Francisco Saboya, Rodovia PE 50, Km 14 - Campo da Sementeira, @ serta.org.br
Zona Rural, sem numero, Ibimirim-PE Zona Rural, sem namero, Gloria do Goita-PE m @serta.org.br
CEP, 56589-899 CEP. 55.620-000

X e Conexao Serta
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3. NDICADORES DE RESULTADOS DO PROJETO

Cronograma do Projeto [Periodo AR

[Mar [Abr [MaijJlun ul [Ago [Set |Out [Nov [Dez |Jan [Fev | 2585
Rematricula das criangas e ARl Concluido.
adolescentes .
Realizar a formagdo de criangas e Atividade Semanal: oficinas semanais para o
adolescentes em Misica com Pifano e * | ok | ok | & | & | & | & | & | x| * | opo de interesse de misica,
Sanfona..
Participagdo e apresentagdes culturais De agosto a fevereiro, apresentagdes conforme
locais e regionais das criangas ¢ * | x| = | » | % | ¥ | * | demandas apresentadas para as apresentagdes do
adolescentes. grupo de interesse de musica.
Realizar brincadeiras, por meio do Dia LAt ta | o | 1 BFa % De junho a janeiro, sera realizado um dia para o
D do Brincar. dia D, dia de brinca e se expressar.
Oficinas de escolarizagdo, por meio de Atividade a ser realizada de forma continua no
atividades lidicas, incluindo atividades o001 IR T ol O M O 3 1 grupo de interesse de misica, com as
de produgdo textual e escrita . formagdes/oficinas.
Realizar oficinas de formagdo politica Atividade a ser realizada mensalmente,
para as criangas ¢ adolescentes, gl 12 FAPell N IR QU111 concomitante com as atividades do centro de
voltadas na garantia de seus direitos interesse de misica.
preconizados no ECA.
Campanhas educativas, com base nas 04 momentos de campanhas educativas.
diretrizes do ECA e garantia de acesso . " T
aos diferentes niveis de educagio
Reunides sistematicas de Reunides de Sistematizagdo das atividades,
planejamento, monitoramento e ® | & | & | & | | x| x| % | % |*% ) *|*]planejamento e avaliagdo.
avaliagdo da equipe do projeto
Formagio continuada da equipe do e | sl el «l sl el | %] s«| %]+« |Atividade Mensal: 1 (uma) formagdo por més.
Projeto

Campus Gléria do Goita
CNPJ: 12.048.807/0002-64

CNPJ: 12.048.807/0001-83

Acode Engenheiro Francisco Saboya,
Zona Rural, sem nuamero, Ibimirim-PE
CEP. 56589-899

(87)99189-0906

CEP. 55.620-000
(81) 3658-1265

Rodovia PE 50, Km 14 - Campo da Sementeira,
Zona Rural, sem nimero, Gloria do Goita-PE

serta@serta.org.br

serta.org.br

@serta.org.br

O & B

Conexao Serta
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Diagnéstico participativo e situacional
de saida, para identificar os resultados
do projeto

A ser realizado em janeiro, para analisarmos os
avangos acometidos no ambito participativo e
situacional.

Seminario de Avalia¢do do Projeto

Seminario de Avaliagido e Encerramento do
projeto.

Campus Gléria do Goita
CNPJ: 12.048.807/0002-64

Campus Ibimirim

CNPJ: 12.04B.807/0001-83

Acode Engenheiro Francisco Saboya,
Zona Rural, sem ndamero, Ibimirim-PE
CEP. 56589-899

(87) 99189-0906

CEP. 55.620-000
(81) 3658-1265

Rodovia PE 50, Km 14 - Campo da Sementeira,
Zona Rural, sem numero, Gloria do Goita-PE

serta@serta.org.br
serta.org.br
@serta.org.br

Conexao Serta

O e @
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4. CONSIDERACOES FINAIS

O SERTA acredita que a educagdo integral resplandece em um Sertdo Lidico, que através
do projeto Estrelas do Sertdo vai iluminar o caminho das criangas e adolescentes, possibilitando- e
os/as construir um futuro promissor, investir na educagido ¢ no conhecimento ¢ investir na
construgdo de cidaddos conscientes, e capazes de transformar o mundo com sabedoria ¢ empatia.
Importante destacarmos que a atuagio do projeto Estrelas do Sertdo, garantida por uma equipe de
educadores multidisciplinar, norteada pela metodologia do Programa Educacional de Apoio ao
Desenvolvimento Sustentavel - PEADS, fortalecendo a politica da crianga e do adolescente.

Aa atividades, com as ag¢des e metas estdo em processo de continuidade, honrando o
compromisso social com os patrocinadores, parceiros, liderangas comunitarias, professores/as,
gestores/as escolares, pais, maes e responsaveis pelas nossas criangas e adolescentes, Teremos o
compromisso de fortalecer a regidao do Moxoto, criando conexdes, compartilhando conhecimentos
e cultivando valores essenciais para uma sociedade mais inclusiva e consciente de seus direitos e

deveres.

Campus Ibimirim Campus Gléria do Goita
& serta@serta.org.br
CNPJ: 12.048.807/0001-83 CNPJ: 12.048.807/0002-64
Acode Engenheiro Francisco Saboya, Rodovia PE 50, Km 14 - Campo da Sementeira, @& serta.org.br
Zona Rural, sem namero, Ibimirim-PE Zona Rural, sem numero, Gloria do Goita-PE L @serta.org.br
=3} 8
CEP. 56589-899 CEP. 55.620-000

(87) 99189-0906 (81) 3658-1265 © Conexdo Serta
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5. REFERENCIAS E EMBASAMENTO TEORICO

Estatuto da Crianga e do Adolescente — ECA. Disponivel em:
https://www.planalto.gov.br/ccivil 03/leis/18069_htm<acesso em 08/01/2024>,

Pégina | 13
Objetivos do Desenvolvimento Sustentavel (1, 2, 3, 4, 5, 10 e 16); Disponivel em:
https://brasil.un.org/pt-br/sdgs<Acesso em 08/01/2024>.

Plano Nacional de Educagdo - LEI N° 13.005/2014; Disponivel em:
https://pne.mec.gov.br/18-planos-subnacionais-de-educacao/543-plano-nacional-de-
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